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Özet 

 

Bu tez çalıĢmasında; Ġstanbul ili Sarıyer ilçesindeki, 1000 ve üzeri mevcutlu resmi 

ilköğretim okullarında, okul yöneticilerinin okul yönetiminde karĢılaĢtıkları güçlükler ele 

alınmaktadır. ÇalıĢmanın örneklemini; Ġstanbul ili Sarıyer ilçesinde 2008-2009 eğitim öğretim 

yılında 1000 ve üzeri mevcutlu resmi ilköğretim okullarında görev yapan 44 okul yöneticisi 

oluĢturmaktadır. AraĢtırma dört bölümden oluĢmakta olup birinci bölümde Türk Eğitim 

Sisteminin yapısı, resmi ilköğretim okulları, ikinci bölümde yönetim, eğitim ve okul yönetimi, 

eğitim yönetiminde verimlilik, üçüncü bölümde Sarıyer ilçesindeki resmi ilköğretim okulları 

hakkında bilgi verilmiĢtir. Dördüncü bölümde ise araĢtırma bulguları yorumlanmıĢtır. Okul 

yöneticilerine uygulanan anket iki bölümden oluĢmaktadır. Birinci bölümde okul yöneticilerinin 

okul yönetiminde karĢılaĢtıkları güçlüklere iliĢkin sorular, ikinci bölümde ise okul yöneticilerine 

ait kiĢisel bilgiler sorulmuĢtur.  

AraĢtırma bulgularına göre okul yöneticilerinin karĢılaĢtıkları güçlükler Bürokratik, 

Yapısal, Kültürel ve ĠletiĢim kaynaklı güçlükler olarak tespit edilmiĢtir. 

 

 

Anahtar Kelimeler: Eğitim, Yönetim, Ġlköğretim, Okul Yönetimi, Okul Yöneticiliği. 

 

 

 

 



 
 

THE ADMINISTRATIVE PROBLEMS IN PUBLIC PRIMARY  

SCHOOLS WITH OVER 1000 STUDENTS 

(The Sample of Sarıyer Ġstanbul) 

 

Presented by: Emel ESEN 

 

Abstract 

 

In this thesis the difficulties that the directors of schools has to deal with are taken charge 

of. This thesis is research in primary schools which exist of 1000 student in each school in 

Sarıyer ĠSTANBUL. The samples of this study is 44 directors that is working in Sarıyer district 

primary schools that exist of at least 1000 students. This research consist of 4 sections. Ġn the 

first section you will see Educatıon , the  system of Turkısh Educatıon  and the prımay schools in 

Sarıyer. Ġn the second sectıon Manegement, Educatıon and School Administratıon are 

researched. Ġnformatıon about the district Sarıyer are found in the third sectıon. The finding of 

the research are explained in the fourth section. The surveys that the school directors has applied 

consist of two sections. Ġn the first part there is questıons about the difficultıes they have to be 

faced, in the second part there are questıons asked for personal informatıon. 

  Due to the research findings the difficultıes that the shool directors has to face with is 

Bureaucratical, Structural , Cultural and Commuucatıonal complicatıons. 

 

Key Words: Educatıon, Administration, Primary school, School Administratıon, School 

Director 
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GĠRĠġ 

Günümüz toplumlarının, varlıklarını sürdürmek ve geliĢmek için en önemli kaynakları 

olan insanı, amaçlarına uygun olarak yetiĢtirmeleri gerekmektedir.  Eğitim sistemindeki 

okulların görevi de toplumun bir üyesi olan insanı, ilgi, istek ve yetenekleri doğrultusunda 

yetiĢtirmektir.  Eğitim sistemimiz içerisinde en önemli eğitim kurumlarından birisi hiç kuĢkusuz 

resmi ilköğretim okullarıdır. Resmi ilköğretim okullarındaki yöneticiler okul yönetiminde birçok 

sorunla karĢılaĢmaktadırlar.  Bu okullar içinde de mevcudu kalabalık olan okullar dikkat 

çekmektedir. Öğretim süresi sekiz yıl olan bu okullarda görev yapan okul yöneticilerinin 

sorunlarının ortaya çıkarılması, bu alanda yaĢanan güçlüklere ıĢık tutacak ve hizmet kalitesinin 

artmasını sağlayacaktır.  

Bu araĢtırmanın amacı; Ġstanbul ili Sarıyer ilçesindeki 1000 ve üzeri mevcutlu resmi 

ilköğretim okullarında görev yapan okul yöneticilerinin; Müdür, Müdür BaĢyardımcısı ve Müdür 

Yardımcılarının karĢılaĢtıkları güçlükleri kendi algıladıkları Ģekilde belirlemektir. Ayrıca okul 

yöneticilerinin karĢılaĢtıkları sorunlar arasında anlamlı bir fark olup olmadığı ve okul 

yöneticilerinin bu sorunlardan en çok hangilerinden etkilendikleri belirlenmek istenmiĢtir. 

ÇalıĢma sırasında Sarıyer ilçesinde bu alanda daha önce yapılmıĢ olan yeterli sayıda araĢtırma 

bulunmamasının zorluğu yaĢanıldığından, araĢtırmanın benzer konulardaki araĢtırmalara katkı 

sunması hedeflenmiĢtir. 

 Bu çalıĢma, dört bölümden oluĢmaktadır. Birinci bölümde eğitim, Türk Eğitim Sistemi ve 

resmi ilköğretim okulları kavramları üzerinde durulmuĢtur. Ġkinci bölümde yönetim, eğitim 

yönetimi ve resmi ilköğretim okullarında okul yönetimi üzerinde durulmuĢtur. Okul yönetimi 

üzerinde durulurken okul yöneticilerinin görevleri; öğrenci, personel, eğitim öğretim, okul 

iĢletmesi ve veli ile ilgili hizmetler olarak ele alınıp güçlükler belirlenmiĢtir. Üçüncü bölümde 

Sarıyer ilçesindeki okulların mevcut durumundan bahsedilmiĢtir. Dördüncü bölümde Okul 

Yönetiminde KarĢılaĢılan Güçlükler Anketinin (OYKGA) örnekleme uygulanması sonucunda 

elde edilen veriler analiz edilerek sonuçların karĢılaĢtırılması ve değerlendirilmesi yapılmıĢtır. 

 Bu araĢtırmada alan çalıĢması yöntemi kapsamında Faruk GENÇ tarafından geliĢtirilen 

34 maddelik beĢli Likert tipi ölçek kullanılmıĢtır. AraĢtırma sonuçlarının analizi SPSS 15 

programında yapılmıĢtır. Anketin güvenilirliğinin doğrulanmasında Alfa Katsayısından 

(Coranbach Alfa) yararlanılmıĢtır. Ayrıca soruların, alfa katsayısına ne derecede ve ne yönde 

etkide bulunduklarını saptayabilmek için; ―DeğiĢken Silindiği Taktirde Ölçeğin Alfa Katsayısı‖  
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değeri hesaplanmıĢtır. Söz konusu değerler, herhangi bir değiĢken silindiği taktirde, geri kalan 

değiĢkenlerin iç tutarlılıklarını göstermektedir. Bu çerçevede Okul Yönetiminde KarĢılaĢılan 

Güçlükler Anketinin iç tutarlılığının incelenmesi sonrasında α = 0,907 gibi yüksek bir 

güvenilirlik değeri elde edilmiĢtir. Anketin faktör yapısının belirlenmesinde temel bileĢenler 

analizi ile varimaks yönlendirme yöntemi kullanılmıĢ ve ―Bürokratik Güçlükler‖, ―Kültürel 

Güçlükler‖, ―Yapısal Güçlükler‖ ve ―ĠletiĢim Güçlükleri‖ faktörlerinden oluĢan bir yapı elde 

edilmiĢtir. AraĢtırmada kullanılacak analiz yöntemlerinin belirlenmesi amacıyla Kolmogorov-

Smirnov Z testi yapılmıĢtır. Analiz sonuçlarının anlamlılık değeri p > 0,05’den olduğu için 

örneklemin dağılımının normal dağılım gösterdiği sonucuna varılmıĢtır. 

AraĢtırma 2008-2009 eğitim öğretim yılında Ġstanbul ili Sarıyer ilçesindeki mevcudu 

1000 ve üzeri olan resmi ilköğretim okullarında görev yapan okul yöneticileri ile sınırlıdır. 

Anket soruları okul yöneticilerine araĢtırmacı tarafından bırakılmıĢ ve cevaplandıktan sonra geri 

alınmıĢtır. ÇalıĢma evreninde yer alan okulların kalabalık olmalarından dolayı okul 

yöneticilerinin iĢ yükünün çok olması ve okullar arasındaki mesafe araĢtırmacıyı zorlamıĢtır. 

AraĢtırmanın evrenini oluĢturan Sarıyer ilçesindeki 1000 ve üzeri mevcutlu resmi 

ilköğretim okulu sayısı 13 olup, bu okullarda görev yapan toplam okul yöneticisi sayısı fazla 

olmadığından ayrıca bir ayrıma gidilmeksizin evrende yer alan tüm okullarda çalıĢma 

yapılmıĢtır. Dolayısıyla anket, çalıĢma evreninde yer alan tüm resmi ilköğretim okullarında 

uygulanmıĢtır. Ancak bu okullarda görev yapmakta olan okul yöneticilerinden bir tanesine 

ulaĢılamamıĢtır. ÇalıĢma evreninde yer alan resmi ilköğretim okullarındaki okul yöneticisi sayısı 

Sarıyer Ġlçe Milli Eğitim Müdürlüğünden öğrenilmiĢ olup bu sayı 45’tir. Bu okul 

yöneticilerinden 17 tanesi bayan, 27 tanesi erkek olmak üzere 44 tanesi bu ankete katılmıĢlardır. 

UygulanmıĢ olan tüm anketlerin sayısı 44 olup bunların tamamı değerlendirmeye layık 

görülmüĢtür. Buradan hareketle uygulanan toplam anket sayısı çalıĢma evreninde yer alan tüm 

okul yöneticisi sayısının % 97’si olup bu oran çalıĢmanın örneklemini oluĢturmaktadır. 

Bu araĢtırmada elde edilen veriler ve bulgular 1000 ve üzeri mevcutlu resmi ilköğretim 

okullarında, yöneticilerin okul yönetiminde karĢılaĢtıkları güçlüklerin, yapısal, bürokratik, 

kültürel ve iletiĢim güçlüklerinden kaynaklandığı hipotezini ispatlamaya yöneliktir.  
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I.BÖLÜM 

TÜRK EĞĠTĠM SĠSTEMĠNĠN YAPISI ve 

RESMĠ ĠLKÖĞRETĠM OKULLARI 

 

1. TÜRK EĞĠTĠM SĠSTEMĠNĠN YAPISI  

 

1.1. Eğitim Kavramı 

 

Günümüzde toplumların karĢı karĢıya oldukları birçok sorunun temelinde eğitim eksikliği 

yatmaktadır. Eğitime gerekli önemin verilmesi durumunda hem bireylerin hem de toplumun 

kalkınmasında gözle görülür değiĢmeler meydana geleceği bir gerçektir. Cumhuriyetin ilk 

yıllarında Mustafa Kemal ATATÜRK eğitime büyük önem vererek çağdaĢlaĢma sürecinde 

ülkemizin yol almasına öncülük etmiĢtir. Atatürk’ün baĢlattığı eğitim seferberliğinin ardından 

bütün ülkede bir kalkınma hamlesi baĢlatılmıĢ ve üretim artıĢı yaĢanmıĢtır. Eğitim, sanayi ve 

teknoloji alanlarında yaĢanan bu geliĢmeler günümüzde de devam etmektedir.  

 

Eğitim insanoğlu var olduğundan beri sürekli geliĢen bir kavram olarak karĢımıza 

çıkmaktadır. Ġlkel toplumlarda bireyin yetiĢmesinde ve eğitilmesinde toplumsal normlar ve 

töreler etkili olurken yerleĢik kültüre geçilmesiyle eğitim, sistemli ve planlı bir hal almıĢtır. 

Antik çağlarda, soylulara özgü olan eğitim, feodal toplumlarda kilisenin denetiminde kalmıĢtır. 

Eski Türklerde ise eğitimin amacı erkek çocukları iyi bir savaĢçı olarak yetiĢtirmek olmuĢtur. 

Günümüz toplumlarında ise eğitim kitlelere ulaĢabilme niteliği kazanmıĢtır. Böylece de 

profesyonel anlamda okul ve öğretmen kavramları ortaya çıkmıĢtır. 

Tarih boyunca, bilim adamları ve düĢünürler eğitimin çeĢitli tanımlarını yapmıĢlardır. 

Her biri eğitim sürecinin farklı noktalarını ortaya koymuĢlardır. BaĢaran’a göre ―eğitim,  bireyin 

davranıĢında kendi yaĢantısı yoluyla ve kasıtlı olarak istendik değiĢme meydana getirme 

sürecidir.‖
1
  

                                                           
1
 BaĢaran, Ġ.E., Eğitime GiriĢ, Ankara, 1975, s.17. 
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Eğitim; ―Tyler’a göre; kiĢinin davranıĢ örüntülerini değiĢtirme süreci, Good’a göre 

kiĢinin toplumsal ve kiĢisel yeteneklerinin geliĢtirilmesi için seçilmiĢ ve denetlenmiĢ bir çevreyi 

kapsayan toplumsal süreç‖ olarak tanımlanmıĢtır.‖
2
  

Bu tanımlarda ortak olan olgular ―değiĢme‖ ve ―geliĢme‖dir. Eğitimin her aĢamasında, 

hedefler doğrultusunda değiĢme ve ilerleme görülmesi beklenmektedir. Eğitim kiĢiliğin 

geliĢmesine yardım eden, bireyin yetiĢkin yaĢamına hazırlanmasına ve gerekli bilgi, beceri ve 

davranıĢları kazanmasına yarayan bir değiĢim süreci olarak görülmektedir. Milli Eğitim 

Bakanlığı, Eğitim AraĢtırma ve GeliĢtirme Dairesi (EARGED) BaĢkanlığının hazırladığı 

Öğrenci Merkezli Eğitim Uygulama Modeli’nde, eğitimde değiĢim, somut ürünlerin 

geliĢtirildiği, değerlendirildiği, izlendiği ve alana dağıtıldığı bir süreç olarak tanımlanmıĢtır. 

―Eğitimle insana kazandırılmaya çalıĢılan davranıĢ, bireyin çevresi ile etkileĢimi sonunda 

gösterdiği ve gözlenebilir tepkisidir.‖
3
 Normal bir zekaya sahip, okuma yazma bilmeyen bir 

bireyin, aldığı eğitimle, okur yazar olduğunu gözlemek mümkündür. Bireyde davranıĢ değiĢikliği 

oluĢabilmesi için; bireyin öğrenmeye istekli olması, bedensel ve zihinsel yeteneklerinin elveriĢli 

olması ve öğrenme ortamının uygun olması gerekmektedir. Ġnsan geliĢmeye müsait 

özellikleriyle, belli bir süre içinde eğitilmektedir. Öğrenmenin oluĢtuğu her durum için eğitimden 

söz edilir. Eğitimcilerin amacı, geçerli öğrenmeleri sağlamak, istenmeyen öğrenmeleri en aza 

indirmek ya da yok etmektir.   

Eğitim etkinliklerinin bir kısmı geliĢi güzel bir kısmı ise planlı olarak yapılır. Eğitim ister 

planlı ister plansız olsun amacı bireyde davranıĢ değiĢikliği yaratmaktır. ―Birey hayatı boyunca 

süren eğitiminin bir kısmını okulda ya da sınıf ortamında planlı ve programlı bir Ģekilde 

almaktadır.‖
4
 Eğitimin okulda ya da sınıfta planlı ve programlı yapılmasıyla öğretim oluĢur. 

Anne ve baba eğitimi; aile ortamında veya sosyal çevrede de verebilir. Öğretim ise profesyonel 

bir planlama ile birlikte, organizasyon, öğrenme ve öğretim ilkelerini uygulama ile birlikte 

oluĢur. Eğitim, öğretime göre daha geniĢ kapsamlı ve toplumun tüm kesimlerine yöneliktir. 

Eğitimle bireye, bilgi ile birlikte beceri, tutum ve değerler kazandırılırken bir taraftan da eğitimin 

toplumun diğer kurumlarının iĢlevlerini yerini getirecek bireyler yetiĢtirmek gibi bir iĢlevi vardır. 

                                                           
2
 http://uretim.meb.gov.tr/EgitekHaber/s100/arsiv.html(19.12.2008) 

3
 BaĢaran, Ġ.E.,Örgütsel DavranıĢın Yönetimi, Ankara, 1982, s.6. 

4
 Küçükahmet, L., Öğretim Ġlke ve Yöntemleri, Ankara, 1995, s.s.1,2. 

http://uretim.meb.gov.tr/EgitekHaber/s100/arsiv.html
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Bir annenin çocuğuna ayakkabısını bağlamayı öğretmesi ya da çocuğun akranlarıyla oynarken 

oyun kurallarını öğrenmesi bir eğitimdir. Ancak günümüzde bireyin hayata hazırlanmasında 

eğitim yetersiz kalmakta ve planlı eğitim uygulamalarına yani öğretime ihtiyaç duyulmaktadır. 

Toplumumuzda, sosyal ve teknolojik geliĢmelerin, birey isteklerinin, öğrenci sayısının 

gün geçtikçe arttığı düĢünülürse eğitim alanında yapılacak çalıĢmaların daha bilimsel ve daha 

planlı olması gerekmektedir. 

 

1.2.Türk Eğitim Sisteminin Yapısı 

 

―Eğitim Sistemi; ulusun tüm üyelerinin eğitim gereksinimlerini karĢılamak, eğitim 

haklarını gerçekleĢtirmek ve devletin eğitimden beklediği yararları sağlamak için devletçe 

kurulan ve ülke düzeyinde yayılan eğitim örgütleri ve okullar bütünüdür.‖
5
   

 

YerleĢik hayata geçen toplumlar, mal ya da hizmet üretmek amacıyla çeĢitli kurumlar 

oluĢturmuĢlardır. Eğitim sistemi de iĢlevsel açıdan bakıldığında toplumsal ihtiyaçları karĢılamak 

için oluĢturulmuĢ bir sistem olarak görülebilir. 

 

Her toplumun kendine ait bir eğitim sistemi vardır. Bu sistem o toplumun sosyal, 

ekonomik ve kültürel özelliklerine göre kurulur ve geliĢir. Türk Eğitim Sistemi düzenlenirken de 

Türk toplumunun sosyal, ekonomik ve kültürel özellikleri göz önüne alınmıĢtır. 

 

Türk Eğitim Sistemi; anayasa, eğitim ve öğretimi düzenleyen yasalar, hükümet 

programları, kalkınma planları, milli eğitim Ģuraları esas alınarak düzenlenmektedir. Ayrıca 

Türkiye’de eğitimle ilgili politika ve kararları belirleyen baĢta anayasa olmak üzere milli 

eğitimle ilgili yasaların yanı sıra kanun hükmünde kararname, tüzük, yönetmelik, yönerge ve 

genelgeler vardır. T.C. Anayasaları devletin eğitim-öğretimle ilgili temel görevlerini belli 

baĢlıklar ve maddeler halinde düzenlemiĢtir. 1982 Anayasası’nda bu temel görevler 10, 24, 42, 

62, 130, 131 ve 132. maddeler kapsamında ele alınmıĢtır. Tevhid-i  Tedrisat (Öğretim Birliği) 

Kanunu (430 Sayılı), Milli Eğitim Temel Kanunu (1739 Sayılı), Ġlköğretim ve Eğitim Kanunu 

(222 Sayılı), Sekiz Yıllık Kesintisiz Ġlköğretim Kanunu (4306 Sayılı), Çıraklık ve Mesleki 

                                                           
5
  BaĢaran, Ġ. E., Türk Eğitim Sistemi ve Okul Yönetimi, Ankara, 2006, s.77 
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Eğitim Kanunu  (3308 Sayılı), Özel Öğretim Kurumları Kanunu (625 Sayılı), Milli Eğitim 

Bakanlığı TeĢkilat ve Görevleri Hakkında Kanun (3797 Sayılı) eğitim ve öğretimi düzenleyen 

yasalardır.
6
  

 

Cumhuriyetin ilanından günümüze 60 hükümet kurulmuĢtur, hepsinin hazırladığı 

hükümet programları uygulamaya konmuĢtur ancak ülkemizde eğitimle ilgili sorunların 

çözümünde yeterli sonuçlar alınamamıĢtır. Türkiye, planlı kalkınma dönemine girdikten sonra 

da, hazırlanan tüm kalkınma planlarında eğitim sisteminin sayısal ve niteliksel geliĢimine iliĢkin 

hedefler belirlenmiĢtir. Ayrıca 1939’dan beri toplanan tüm Milli Eğitim ġuralarında eğitim 

sorunlarına iliĢkin çok önemli kararlar alınmıĢtır. Ancak çeĢitli sebeplerle bazıları uygulamaya 

konamamıĢtır.     

Türk Millî Eğitim Sisteminin genel çerçevesini oluĢturan, 1739 sayılı Millî Eğitim Temel 

Kanunu’nun 2.maddesinde Milli Eğitim Sistemimizin Genel Amaçları Ģöyle belirtilmiĢtir; 

―Milli Eğitimin genel amacı bütün bireyleri; 

 Atatürk Ġnkılâp ve Ġlkelerine  ve Anayasada ifadesini bulan Atatürk 

Milliyetçiliğine bağlı; Türk Milletinin millî, ahlâkî, insanî, manevî ve kültürel değerlerini 

benimseyen, koruyan ve geliĢtiren; ailesini, vatanını, milletini seven ve daima yüceltmeye 

çalıĢan; insan haklarına ve Anayasa'nın baĢlangıcındaki temel ilkelere dayanan demokratik, lâik 

ve sosyal bir hukuk devleti olan Türkiye Cumhuriyetine karĢı görev ve sorumluluklarını bilen ve 

bunları davranıĢ haline getirmiĢ yurttaĢlar olarak yetiĢtirmek; 

 Beden, zihin, ahlâk, ruh ve duygu bakımlarından dengeli ve sağlıklı Ģekilde 

geliĢmiĢ bir kiĢiliğe ve karaktere, hür ve bilimsel düĢünme gücüne, geniĢ bir dünya görüĢüne 

sahip, insan haklarına saygılı, kiĢilik ve teĢebbüse değer veren, topluma karĢı sorumluluk duyan; 

yapıcı, yaratıcı ve verimli kiĢiler olarak yetiĢtirmek, 

 Ġlgi, istidat ve kabiliyetlerini geliĢtirerek gerekli bilgi, beceri, davranıĢlar ve 

birlikte iĢ görme alıĢkanlığı kazandırmak suretiyle hayata hazırlamak ve onların, kendilerini 

mutlu kılacak ve toplumun mutluluğuna katkıda bulunacak bir meslek sahibi olmalarını 

                                                           
6
  Dilaver, H.H., Türk Eğitim Sistemi ve Sorunları, Türk Eğitim Sistemi ve Okul Yönetimi,(Ed. K. Keskinkılıç), 

Ankara, 2007, ss.45,46 
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sağlamak; Böylece, bir yandan Türk vatandaĢlarının ve Türk toplumunun refah ve mutluluğunu 

artırmak; öte yandan millî birlik ve bütünlük içinde iktisadî, sosyal ve kültürel kalkınmayı 

desteklemek ve hızlandırmak ve nihayet Türk Milletini çağdaĢ uygarlığın yapıcı, yaratıcı, seçkin 

bir ortağı yapmaktır. Böylece bir yandan Türk vatandaĢlarının ve Türk toplumunun refah ve 

mutluluğunu artırmak; öte yandan milli birlik ve bütünlük içinde iktisadi, sosyal ve kültürel 

kalkınmayı desteklemek ve hızlandırmak ve nihayet Türk milletini çağdaĢ uygarlığın yapıcı, 

yaratıcı, seçkin bir ortağı yapmaktır.  

Türk eğitim ve öğretim sistemi, bu genel amaçları gerçekleĢtirecek Ģekilde 

düzenlenmiĢtir. Ancak Eğitim Sistemimizi en çok siyasal ve ekonomik etkiler zorlamaktadır. 

Siyasi güçlerin bilimsellikten yoksun, kayırmacı yaklaĢımları sistemin baĢından sonuna kadar 

herkesi etkilemektedir.‖
7
  

Milli Eğitim Temel Kanunu ile belirlenen bir diğer husus da eğitim sistemimizin temel 

ilkeleridir. Eğitim Sistemimizin Temel Ġlkeleri Ģunlardır;
8
 

 Genellik ve EĢitlik 

 Ferdin ve Toplumun Ġhtiyaçları 

 Yöneltme 

 Eğitim Hakkı 

 Fırsat ve Ġmkan EĢitliği 

 Süreklilik 

 Atatürk Ġnkılap ve Ġlkeleri ve Atatürk Milliyetçiliği 

 Demokrasi Eğitimi 

 Laiklik 

 Bilimsellik 

 Planlılık 

 Karma Eğitim 

 Okul ile Ailenin ĠĢbirliği 

                                                           

7 http://www.meb.gov.tr/duyurular/duyurular2006/takvim/egitim_sistemi.html  (08/01/2009) 

8
 http://www.meb.gov.tr/duyurular/duyurular2006/takvim/egitim_sistemi.html  (08/01/2009) 

http://www.meb.gov.tr/duyurular/duyurular2006/takvim/egitim_sistemi.html
http://www.meb.gov.tr/duyurular/duyurular2006/takvim/egitim_sistemi.html
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 Her Yerde Eğitim 

 

Türk Milli Eğitiminin bu ilkeleri çağdaĢ ve nitelikli bir eğitimin gerçekleĢmesi için çok 

önemli ilkelerdir. Bugün ve gelecekte Türk Milli Eğitimi’nin yetiĢtirmek istediği insan profili 

için anlamlı ve doğru olduğunu söyleyebileceğimiz bu ilkelere çağdaĢlaĢma yolunda ihtiyaç 

duyulmaktadır. Ancak bu ilkelere uyulduğunu söylemek biraz zordur. Türk Eğitim Sistemi bu 

ilkeler ile ilgili sıkıntılar yaĢamaktadır. GeliĢtirilen politikalar ile ilkeler arasındaki farklılıklar 

eğitim sistemimizin önemli sorunları haline gelmiĢtir. Her Türk çocuğunun, eğitimi süresince ilgi 

ve kabiliyeti doğrultusunda çeĢitli okullara yönlendirilmesi Yöneltme ilkesinin bir gereğidir. 

Ancak okullarımızda öğrencilerin ilgi ve yetenekleri keĢfedilememekte, yeterli ve doğru 

yönlendirme yapılamamakta böylece de binlerce genç fakülte okuma hayalleri kurmaktadır. 

Oysa ki mesleki eğitim için yönlendirme çalıĢmaları sağlıklı bir Ģekilde yapılsa her genç 

yetenekleri ölçüsünde okullarda eğitim alsa, hem sevdikleri iĢleri yapmıĢ olacaklar hem de 

yıllarını dört yıllık fakülte okuyabilmek için bekleyerek geçirmeyeceklerdir.  

  

Türk Milli Eğitim Sistemi Örgün Eğitim ve Yaygın Eğitim olmak üzere iki ana bölümden 

oluĢur. Örgün Eğitim; okul öncesi, ilköğretim, ortaöğretim ve yüksek öğretim kurumlarını 

kapsar. Okul öncesi eğitim, mecburi ilköğretim çağına gelmemiĢ olan öğrencilerin eğitimini 

kapsar ve isteğe bağlıdır. Okul öncesi eğitim kurumları, bağımsız anaokulları olarak 

kurulabildikleri gibi, ilköğretim okulları bünyesinde ana sınıfları olarak ya da diğer öğretim 

kurumlarına bağlı uygulama sınıfı olarak açılabilmektedirler.  

 

2008-2009 eğitim öğretim yılında resmi ve özel, anaokulu ve anasınıfı dahil olmak üzere 

23 653 kurumda, 45 030 Ģubede, 29 342 öğretmenle, 804 765 çocuğa okul öncesi eğitim 

verilmiĢtir. 2007-2008 eğitim öğretim yılına göre kurum sayısında 1 147, Ģube sayısında 4 173, 

öğretmen sayısında 3 441, öğrenci sayısında ise 103 003 artıĢ görülmektedir.
9
 Ayrıca okul öncesi 

yaĢ grubunun okullaĢma oranını yükseltmek amacıyla, 2009- 2010 eğitim öğretim yılından 

itibaren baĢlatılmak üzere, 32 ilde 5 yaĢ grubunun zorunlu eğitim kapsamına alınması için pilot 

uygulamaya geçilecektir. Bu uygulama ile Milli Eğitim Bakanlığı 2013-2014 eğitim öğretim 

                                                           
9
  T.C. MEB Strateji GeliĢtirme BaĢkanlığı, Milli Eğitim Ġstatistikleri- Örgün Eğitim 2008-2009, Ankara, 2008,  

s.47. 
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yılına kadar Türkiye genelinde 5 yaĢ grubunun okullaĢma oranını %100’e çıkararak zorunlu okul 

öncesi eğitimi Türkiye geneline yaygınlaĢtırmayı hedeflemektedir.  

 

Ġlköğretim; 6-14 yaĢ grubundaki öğrencilerin eğitimini kapsar ve bütün vatandaĢlar için 

resmi okullarda parasız ve zorunludur. Ġlköğretim kurumları hakkında detaylı bilgi verilecektir. 

 

Ortaöğretim kurumları, ilköğretime dayalı, en az dört yıllık genel, mesleki ve teknik 

öğretim kurumlarını kapsar. Yüksek öğretim ise, orta öğretime dayalı en az iki yıllık yüksek 

öğrenim veren, eğitim kurumlarının tümünü kapsar. Yüksek öğretim kurumları; üniversite, 

fakülte, enstitü, yüksek okul, konservatuar, meslek yüksek okulu ile uygulama ve araĢtırma 

merkezlerinden oluĢur. 

 

Yaygın eğitim; öğrenim çağının dıĢında kalan genç ve yetiĢkinleri kapsayan bir eğitim 

türüdür. Örgün eğitime göre daha kısa süreli kurslar Ģeklinde düzenlenir. Halk Eğitim 

Merkezleri, Mesleki Eğitim Merkezleri, Pratik Kız Sanat Okulları, OlgunlaĢma Enstitüleri, 

Mesleki ve Teknik Eğitim Merkezleri, Eğitim ve Uygulama Okulları, Özel Dershaneler, Özel 

Sürücü Kursları, Bilim ve Sanat Merkezleri ile Açık Öğretim Okulları yaygın eğitim yapan 

kuruluĢlardır.  

 

Milli Eğitim Bakanlığı teĢkilatı yapısı  

 Merkez TeĢkilatı 

  TaĢra TeĢkilatı   

 Yurt dıĢı TeĢkilatı 

 Bağlı KuruluĢlar olmak üzere dört bölümden meydana gelmektedir. Bu örgüt yapısındaki 

ayrıntılar için bkz ġekil- 1. 

 

Merkez TeĢkilatı, eğitim sisteminin tüm ülkede sağlıklı bir Ģekilde iĢlemesi için kararların 

alındığı Milli Eğitimin en üst teĢkilatıdır. TaĢra TeĢkilatı ve YurtdıĢı TeĢkilatı, il ve ilçe milli 

eğitim müdürlükleri ve yurtdıĢındaki eğitim temsilciliklerini kapsayan sistemlerdir. Böylece üst 

birimlerden gelen kararlar alt birimlere ulaĢtırılarak ülke genelinde eğitim birliği sağlanmaktadır.   
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3797 Sayılı Milli Eğitim Bakanlığı TeĢkilat ve Görevleri Hakkında Kanun ile Milli 

Eğitim Bakanlığı Örgüt Yapısında bulunan tüm birimlerin tanım, görev ve sorumlulukları 

yapılmıĢtır. Buna göre Milli Eğitim Bakanlığı Örgüt Yapısında yer alan bu birimlerin tanım, 

görev ve sorumlulukları özetle Ģunlardır; 

 

 ―Bakan, Bakanlık hizmetlerini mevzuata, hükümetin genel siyasetiyle milli güvenlik 

siyasetine, kalkınma planlarına ve yıllık programlara uygun olarak yürütmekle ve 

Bakanlığın faaliyet alanına giren konularda diğer bakanlıklarla ve kuruluĢlarla iĢbirliği ve 

koordinasyonu sağlamakla görevlidir.(Md.5)  

 MüsteĢar, Bakanın yardımcısı olup, bakanlık hizmetlerini Bakanlığın amaç ve 

politikalarına, kalkınma planlarına, yıllık programlara ve mevzuat hükümlerine uygun 

olarak Bakan adına düzenler ve yürütür.(Md.6)  

 Hizmetlerin yürütülmesinde MüsteĢara yardımcı olmak üzere yedi MüsteĢar Yardımcısı 

görevlendirilebilir.(Md.7)‖
10

 

 

Talim ve Terbiye Kurulu BaĢkanlığı, bakanın en yakın çalıĢma birimlerinden birisidir. 

Doğrudan bakana bağlı olup bilimsel bir danıĢma ve karar organı niteliği taĢır. Eğitimle ilgili 

hemen her konuda bakana yardımcı olarak danıĢmanlık hizmeti verir. Merkez teĢkilatının eğitim-

öğretim için yönetsel kararlar üreten birimlerine, ana hizmet birimleri denir. Bu ana hizmet 

birimlerinden on beĢ tanesi genel müdürlük, bir tanesi de daire baĢkanlığı olarak hizmet 

vermektedir.  

 

 

 

―Milli Eğitim Bakanlığı örgüt yapısındaki ana hizmet birimleri Ģunlardır; 

 Okul Öncesi Eğitimi Genel Müdürlüğü,  

 Ġlköğretim Genel Müdürlüğü,  

 Ortaöğretim Genel Müdürlüğü,  

 Erkek Teknik Öğretim Genel Müdürlüğü,  

 Kız Teknik Öğretim Genel Müdürlüğü,  

                                                           
10

  http://mevzuat.meb.gov.tr/html/73.html (08.01.2009) 

http://mevzuat.meb.gov.tr/html/73.html
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 Ticaret ve Turizm Öğretimi Genel Müdürlüğü,  

 Öğretmen YetiĢtirme ve Eğitimi Genel Müdürlüğü,  

 Din Öğretimi Genel Müdürlüğü,  

 Çıraklık ve Yaygın Eğitim Genel Müdürlüğü,  

 Yükseköğretim Genel Müdürlüğü,  

 DıĢ ĠliĢkiler Genel Müdürlüğü,  

 Yurt DıĢı Eğitim Öğretim Genel Müdürlüğü,  

 Özel Öğretim Kurumları Genel Müdürlüğü, 

 Özel Eğitim Rehberlik ve DanıĢma Hizmetleri Genel Müdürlüğü,  

 Eğitim Teknolojileri Genel Müdürlüğü,  

 Okul Ġçi Beden Eğitimi, Spor ve Ġzcilik Dairesi BaĢkanlığı.(MEBTGHK. Md.9)‖
11

 

 

Ana hizmet birimleri, okulöncesi, ilköğretim, ortaöğretim okullarını, yüksek öğretimi, 

yaygın eğitim ve hizmet içi eğitim merkezlerini kapsayan, bu okullardaki eğitim için gereken 

hizmetlerin sağlandığı müdürlükleri kapsamaktadır. Önceden belirlenen hedeflere göre eğitmek 

istediği öğrencilerine bu davranıĢları kazandıracak eğitim öğretim ortamları sağlamayı amaç 

edinmiĢlerdir. 

  

DanıĢma ve denetim birimleri, bakana gerekli konularda yardımcı bilgi üreten 

birimlerdir. Yönetsel konularda araĢtırma, planlama yaparlar. Ayrıca bu birimlerden birisi olan 

ve çok geniĢ yetkileri bulunan TeftiĢ Kurulu BaĢkanlığı, bakandan alacağı emir veya onay 

üzerine bakan adına Bakanlık teĢkilatı ile kuruluĢlarını her açıdan teftiĢ eder.

                                                           
11

 Dilaver, a.g.e., s.33. 
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 ―DanıĢma ve denetim birimleri Ģunlardır; 

 TeftiĢ Kurulu BaĢkanlığı  

 AraĢtırma, Planlama ve Koordinasyon Kurulu BaĢkanlığı  

  Hukuk MüĢavirliği  

 Bakanlık MüĢavirliği  

 Basın ve Halkla ĠliĢkiler MüĢavirliği.(MEBTGHK. Md.26)‖
12

 

 

DanıĢma ve Denetim birimleri diğer bakanlıklarda olduğu gibi hükümet programlarını 

ve Bakanlar Kurulu Kararlarını bakanlık bünyesinde uygulamak, ana hizmet politikalarının 

hazırlanması,  araĢtırma ve inceleme yapılması, basın ve halkla iliĢkilerin yürütülmesini gibi 

görevleri yerine getirir. 

 

Milli Eğitim Bakanlığı merkez teĢkilatında on dört tane yardımcı hizmet birimi 

bulunmaktadır. Bunların biri genel müdürlük, biri müdürlük, biri sekreterlik ve diğer on biri 

ise daire baĢkanlığı düzeyindedir. Yardımcı hizmet birimleri ülke genelinde eğitim ve öğretim 

iĢlerinin düzenlendiği, Milli Eğitim Bakanlığı personelinin özlük iĢlerinin yürütüldüğü, Milli 

Eğitime bağlı yayınların çıkarıldığı, hizmet içi eğitimlerin koordine edildiği, eğitim araç 

gereçleri ile ilgili her türlü kararın verildiği birimlerdir.   

 

―Milli Eğitim Bakanlığı örgüt yapısındaki yardımcı birimler Ģunlardır; 

 Personel Genel Müdürlüğü, 

 Yayımlar Dairesi BaĢkanlığı,  

  Hizmet içi Eğitim Dairesi BaĢkanlığı,  

  Ġdari ve Mali ĠĢler Dairesi BaĢkanlığı,  

  Öğretmene Hizmet ve Sosyal ĠĢler Dairesi BaĢkanlığı,  

  ĠĢletmeler Dairesi BaĢkanlığı,  

  Yatırımlar ve Tesisler Dairesi BaĢkanlığı,  

  Eğitim Araçları ve Donatım Dairesi BaĢkanlığı,  

  Sağlık ĠĢleri Dairesi BaĢkanlığı,  
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  Ortaöğrenim Burs ve Yurtlar Dairesi BaĢkanlığı,  

  Eğitimi AraĢtırma ve GeliĢtirme Dairesi BaĢkanlığı, 

  Çıraklık, Mesleki ve Teknik Eğitimi GeliĢtirme ve YaygınlaĢtırma Dairesi BaĢkanlığı,  

 Savunma Sekreterliği,  

  Özel Kalem Müdürlüğü,(MEBTGHK. Md.32)‖ 
13

 

 

KuruluĢ ve çalıĢma yöntemleri ayrı yönetmeliklerle düzenlenen Milli Eğitim 

Bakanlığındaki sürekli kurullar Ģunlardır; 

 ―Milli Eğitim ġurası,  

 Müdürler Kurulu,  

  Çıraklık ve Mesleki Eğitim Kurulu,  

 Öğrenci Disiplin Kurulları,  

  Özel Ġhtisas Komisyonları.(MEBTGHK. Md.47)‖ 
14

 

 

Milli Eğitim Bakanlığı her ilde il millî eğitim müdürlükleri; her ilçede de ilçe millî 

eğitim müdürlükleri vasıtasıyla il ve ilçelerdeki hizmetlerini yürütür. Ġlçe millî eğitim 

müdürlükleri görev ve hizmetleri açısından, il millî eğitim müdürlüklerine karĢı sorumludur.. 

Ġl ve ilçe millî eğitim müdürlükleri; hizmetin özelliklerine göre Ģubeler, bürolar ile sürekli 

kurul ve komisyonlardan oluĢur. Ġlçe milli eğitim müdürlükleri, eğitim öğretim personelinin, 

öğrencinin ve velinin sıkıntı ya da sorunlarını çözebilecek etkili birimlerdir. Ancak çoğu ilçe 

milli eğitim müdürlükleri eğitimli personele sahip olmadıkları için hizmet sunma anlamında 

çok zayıf kalmaktadırlar.   

 

―Milli eğitim müdürlükleri; 

 Yönetim hizmetleri 

  Personel hizmetleri  

  Eğitim-öğretim hizmetleri  

  Bütçe-yatırım hizmetleri   
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  Dilaver, a.g.e., s.s.34,35. 
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  AraĢtırma-planlama-istatistik hizmetleri  

  TeftiĢ-rehberlik-soruĢturma hizmetleri  

Sivil savunma hizmetleri alanlarındaki görevlerini, Özlük, Atama, Ġnceleme 

SoruĢturma ve Değerlendirme,  Kültür, Eğitim-Öğretim ve Öğrenci ĠĢleri, Program GeliĢtirme, 

Hizmet içi Eğitim, Bilgisayar ve Sınav Hizmetleri, Okulöncesi Eğitim, Özel Eğitim ve 

Rehberlik, Okul Ġçi Beden Eğitimi Spor, Öğretmene Hizmet ve Sosyal ĠĢler, Burslar ve 

Yurtlar, Özel Öğretim Kurumları, Sağlık ĠĢleri, Yaygın Eğitim, Çıraklık ve Meslekî Teknik 

Eğitim, AraĢtırma, Plânlama ve Ġstatistik, Bütçe-Yatırım ve Tesisler, Eğitim Araçları ve 

Donatım, ArĢiv ve Ġdare Bölümü, Sivil Savunma Hizmetleri, Basın ve Halkla ĠliĢkiler 

bölümlerinde yürütür. 

Türk  milli kültürünün dıĢ ülkelerde korunması, tanıtılması ve yaygınlaĢtırılması ile 

ilgili eğitim ve öğretim hizmetlerini  düzenlemek üzere, Millî Eğitim Bakanlığı yurtdıĢı 

teĢkilâtları oluĢturulmuĢtur. DıĢ ülkelerin genel, mesleki ve teknik öğretim alanlarında eğitim 

ve öğretim geliĢmelerini takip etmek ve ülkemize aktarımını sağlamak ve ülkemizin eğitim ve 

bilim faaliyetlerini yurtdıĢında tanıtmak üzere; Washington, Berlin, Viyana, Brüksel, 

Kopenhag, Paris, Tiflis, Lahey, Londra, Bern, Stockholm, Kahire, Riyad, Moskova, LefkoĢa, 

Bakü, Almatı, BiĢkek, TaĢkent ve AĢgabat'ta olmak üzere 20 Eğitim MüĢavirliği; New York, 

Los Angeles, Berlin, Köln, Mainz, Münster, Münih, Nürnberg, Stuttgard, Düseldorf, Essen, 

Frankfurt, Hamburg, Hannover, Karlsruhe, Sydney, Strazbourg ve Lyon'da olmak üzere 18 

Eğitim AtaĢeliği faaliyet göstermektedir.‖
15

 

Milli Eğitim Akademisi ve Yüksek Öğrenim Kredi ve Yurtlar Kurumu Genel 

Müdürlüğü Milli Eğitim Bakanlığına bağlı kuruluĢlar olarak hizmet vermektedir. Milli Eğitim 

Akademisi, merkez ve taĢra teĢkilatında ihtiyaç duyulan eğitim-öğretim, yönetim, teftiĢ ve 

çeĢitli uzmanlık alanlarına meslek içinde eleman yetiĢtirmek, Yüksek Öğrenim Kredi ve 

Yurtlar Kurumu(YURTKUR) ise sosyal amaçlı hizmet vermek amacıyla çalıĢan kurumlardır. 

Milli Eğitim Bakanlığı teĢkilat yapısı incelendiğinde diğer bakanlıklardan çok farklı 

olmadığı görülmektedir. Bakanlıkta, Bakana bağlı müdürlükler, kurullar ve baĢkanlıklar ile 

ana hizmet birimleri, yardımcı birimler ve destek birimleri Ģeklinde bir yapı mevcuttur.     

                                                           
15

  http://www.meb.gov.tr/duyurular/duyurular2006/takvim/egitim_sistemi.html(09.01.2009)  

http://www.meb.gov.tr/duyurular/duyurular2006/takvim/egitim_sistemi.html
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ġekil 1: Milli Eğitim Bakanlığı TeĢkilat ġeması 

Kaynak: http://www.meb.gov.tr/duyurular/duyurular2006/takvim/egitim_sistemi.html(09.01.2009)

http://www.meb.gov.tr/duyurular/duyurular2006/takvim/egitim_sistemi.html
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2. RESMĠ ĠLKÖĞRETĠM OKULLARI  

    

2.1. Resmi Ġlköğretim Okullarının Tarihçesi 

 

 Selçuklular ve Anadolu Selçukluları döneminde, ilköğretim basamağında 

sayılabilecek olan okullar kurulmuĢtu. Bunlara küttap, dar-ül talim, dar-ül ilm, mahalle 

mektebi gibi değiĢik adlar verilirdi ancak en çok kullanılan ad sübyan mektebi (çocuklar 

okulu) idi. Osmanlı Devleti’nde II. Mahmut tarafından bir fermanla ilk defa herkes için 

ilköğretim zorunluluğu getirilmiĢse de yaygınlaĢtırılamamıĢtı. Sübyan okulu açma geleneği 

Osmanlı döneminde de süre gelmiĢti. Sultanların vakıflarınca açılan sübyan mektepleri, 

1846’da Genel Okullar Bakanlığı’na (Mekatib-i Umumiye Nazırlığı) bağlandı ve varlığını 

Cumhuriyet Dönemi’ne kadar sürdürdü. Sarayda Sübyan Mektebi’nin benzeri olan 

ġeyhzadegar Mektebi vardı. Bu mektep padiĢah çocuklarının öğretimini yapardı. 1869 

Genel Eğitim Tüzüğü, Genel Eğitim Bakanlığı’nın açtığı okulları, ötekilerden ayırmak 

için, sübyan mektebi yerine, iptidaiye mektebi terimini kullandı. Sonraları bu okula, iptidai 

(baĢlangıç,ilk) mektep, mekteb-i iptidai, usul-i cedide (yeni yöntem) mektebi, taĢ mektep 

denildiği de oldu. 1913’de çıkarılan Ġlköğretim Geçici Yasası, iptidaiye ve rüĢtiye 

okullarını birleĢtirdi ve Genel Ġlkokul (Mekatib-i Ġbtidaiye-i Umumi) adını kullandı, 

böylece altı yıllık ilkokul ortaya çıktı. Cumhuriyet kurulduktan sonra, genel ilk mektebe 

ilkokul dendi. Ġlkokulun altı yıllık öğretim süresi de beĢ yıla indirildi. 1930’lu ve 1940’lı 

yıllarda köylerde üç yıllık eğitmenli okullar açıldı. 1940’lı yıllarda köy bölge okullarının 

yayılmasına çalıĢıldı. Kent okullarının sekiz yıla çıkarılmasına hazırlık için öğretmen 

yetiĢtirildi; sonra sekiz yıllı kent okulu açmaktan vazgeçildi. Ġlk kez 1946’da III. Milli 

Eğitim ġura’sında tartıĢılan ilköğretimin sekiz yıla çıkarılması konusu 1961’de çıkarılan 

222 sayılı Ġlköğretim ve Eğitim Kanunu’nda da yer aldı. 1973’te yasalaĢan 1739 sayılı 

Milli Eğitim Temel Kanunu ile eğitimde önemli geliĢmeler sağlandı. Sekiz yıllık eğitim 

benimsenmesine rağmen geçici bir maddeyle ortaokullar bu zorunluluk dıĢında tutuldu.
16

  

 

2.2. Resmi Ġlköğretim Okullarının Bugünkü Durumu 

 

Cumhuriyet Dönemi ile birlikte eğitimde önemli yenilik hareketleri baĢlamıĢtır. 

Eğitim Öğretim Birliği Yasası, yeni Türk alfabesinin kabulü, 1961 yılında çıkarılan 222 

                                                           
16

  BaĢaran, Ġ., Türk Eğitim Sistemi ve Okul Yönetimi, ss. 96,97. 
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sayılı Ġlköğretim Kanunu ve 1973 yılında çıkarılan 1739 sayılı Milli Eğitim Temel Kanunu 

ile bu yenilikler devam etmiĢtir. 1973 yılından 1997 yılına kadar Türkiye’de zorunlu 

eğitimin artması için çalıĢmalar yapılmıĢtır. 1997-1998 eğitim öğretim yılında da sekiz 

yıllık zorunlu eğitim baĢlamıĢtır. Ancak uzun vadeli ve planlı yapılmayan bu çalıĢmalar 

önemli bir eğitim hamlesine hazırlıksız geçilmesine sebep olmuĢtur.1973 yılından itibaren 

hazırlık çalıĢmaları planlı ve sistemli bir Ģekilde yapılsaydı, sekiz yıllık eğitimin baĢladığı 

dönemlerde yaĢanan finansman, öğretim programı ve fiziki kapasite sorunları asgari 

seviyede yaĢanacaktı ya da yaĢanmayacaktı.  

 

Ülkemizdeki ilköğretim okulları; resmi ilköğretim okulları, özel ilköğretim okulları, 

yatılı ilköğretim bölge okulları, engelliler ilköğretim okulları, özel azınlık ilköğretim 

okulları olarak eğitim öğretim vermektedirler. Ġlköğretim eğitimi 6-14 yaĢ grubundaki 

öğrencilere verilir. Özel ilköğretim okulları dıĢındaki bütün ilköğretim okullarında, bütün 

vatandaĢlar için parasızdır. 

 

Anayasada tüm vatandaĢlara bir hak olarak verilen ilköğretim için; zorunlu bir 

haktır demek mümkündür. Zorunlu eğitim, örgün eğitimin en fazla önem verilen 

bölümüdür. Bireyin belli bir çağda belli bir sürede eğitim almasını öngörür. Zorunlu eğitim; 

herhangi bir vatandaĢın, belirtilen bir yaĢa gelinceye kadar, gösterilen eğitim kurumlarında 

belli bir süre öğrenim görmesini zorunlu kılan yasal bir deyimdir. 222 sayılı Ġlköğretim ve 

Eğitim Yasasında Ġlköğretim; her yurttaĢın görmesi gereken temel eğitimdir, olarak 

tanımlanmıĢtır. 1739 sayılı Millî Eğitim Temel Yasasında; "temel eğitim" kavramı 

"ilköğretim" olarak değiĢtirilmiĢtir. T.C Anayasasının 42. maddesinde "Ġlköğretim; kız, 

erkek bütün vatandaĢlar için zorunludur ve devlet okullarında parasızdır" denilerek 

herkesin asgari ve temel seviyede eğitim almaları zorunlu kılınmaktadır.
17

 Ancak 

ülkemizde eğitim hakkının bölgelere ve cinsiyete göre eĢitsizlik gösterdiği de 

bilinmektedir. Günümüzde Milli Eğitim Bakanlığı ve sivil toplum örgütleri tarafından kız 

çocuklarının okutulması ile ilgili pek çok proje uygulamaya konması rağmen bazı 

bölgelerimizde hala kız çocuklarımızın okutulmadığı görülmektedir. 
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  http://iogm.meb.gov.tr/pages.php?page=gorevlerimiz&id=ilk_ogretim (19/12/2008) 
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―12.05.1997 tarih ve 21226 sayılı Resmi Gazete'de yayınlanarak yürürlüğe giren 

3797 sayılı MEB TeĢkilât ve Görevleri Hakkında Kanunun 11. maddesine göre Ġlköğretim 

Genel Müdürlüğünün görevleri Ģunlardır; 

 Zorunlu eğitim çağındaki çocukların öğrenim gördüğü ilköğretim kurumlarının 

eğitim, öğretim ve yönetimi ile ilgili görev ve hizmetleri yürütmek,  

 Okul ve kurumların eğitim ve öğretim programlarını ders kitapları ile eğitim araç 

ve gereçlerini hazırlamak ve Talim ve Terbiye Kuruluna sunmak.‖
18

 

Türk Millî Eğitiminin genel amaç ve temel ilkeleri doğrultusunda hazırlanan 

Ġlköğretim Kurumları Yönetmeliği’ne göre Ġlköğretim kurumlarının amaçları Ģunlardır; 

 ―Öğrencilerin ilgi, istek ve yeteneklerini geliĢtirerek hayata ve üst öğrenime 

hazırlamak, 

 Öğrenciye, Atatürk ilkelerine ve inkılâplarına, Türkiye Cumhuriyeti Anayasası'na 

ve demokrasinin ilkelerine, insan hakları, çocuk hakları ile uluslararası 

sözleĢmelere uygun olarak haklarını kullanma, görevlerini yapma ve sorumluluk 

yüklenebilme bilinci kazandırmak, 

 Öğrencilerin, millî ve evrensel kültür değerlerini tanımalarını, benimsemelerini ve 

geliĢtirmelerini sağlamak, 

 Öğrencileri toplum içindeki rollerini yapan, baĢkaları ile iyi iliĢkiler kuran, iĢbirliği 

içinde çalıĢan, hoĢgörü sahibi ve paylaĢmayı bilen, çevresine uyum sağlayan, iyi ve 

mutlu bir vatandaĢ olarak yetiĢtirmek, 

 Öğrencilerin, gerçekleĢtirecekleri sosyal, kültürel ve eğitsel etkinliklerle millî 

kültürün benimsenmesine ve yayılmasına yardımcı olmak, 

 Öğrencilere, bireysel ve toplumsal sorunları tanıma ve bu sorunlara çözüm arama 

alıĢkanlığı kazandırmak, 

 Öğrencilere, kendisi, ailesi ve toplumun sağlığı ile çevreyi koruma bilinci ve 

alıĢkanlıkları kazandırmak, 

 Öğrencilerin becerilerini ve zihinsel çalıĢmalarını birleĢtirerek çok yönlü 

geliĢmelerini sağlamak, 
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 Öğrencilerin araç - gereç kullanımlarını, sistemli düĢünebilmelerini, özgüvenlerini 

geliĢtirmelerini, çalıĢma alıĢkanlığı kazanmalarını, estetik duygular ve yaratıcılık 

güçlerinin geliĢtirilmesini sağlamak, 

 Öğrencinin ilgi alanlarını ve kiĢilik özelliklerinin ortaya çıkmasını sağlamak, 

meslekleri tanıtmak ve seçeceği mesleğe uygun okul ve kurumlara yöneltmek, 

 Öğrencileri ailesine ve topluma karĢı sorumluluk duyan, üretken, verimli, ülkenin 

ekonomik ve sosyal kalkınmasına katkıda bulunan bireyler olarak yetiĢtirmek, 

 Öğrencilerin zamanlarını faydalı etkinliklerde, kiĢisel ve toplumsal araç - gereçler 

ile kaynakları verimli kullanmalarını, okuma zevk ve alıĢkanlığı kazanmalarını 

sağlamaktır.‖
19

 

 

Ġlköğretim çağı, çocuğun son çocukluk döneminden ergenliğe geçiĢ yaptığı bir 

dönemdir. Çocuğun, okul öncesinden farklı olarak somut ve soyut düĢünme yeteneğini 

kazandığı bir dönemdir. Bu çağ çocuğu akranlarıyla iyi iliĢkiler kurmaya, günlük yaĢamı 

için gereken bilgileri öğrenmeye, değerler ve tutumlar geliĢtirmeye baĢlar. Kendisini, yakın 

çevresini ve sonrada ülkesini tanımaya merak duyar, çevreye karĢı ilgilidir, toplumsal 

sorunlara karĢı da duyarlıdır. Estetik duyguları ve yaratıcılıkları Ģekillenmeye çok 

müsaittir. Ġlköğretim kurumlarının zihinsel ve sosyal anlamda bu çağda bulunan çocuklara 

ilgi, istek ve yeteneklerine uygun, milli ve evrensel değerleri tanıyabilecekleri ortamlar 

sunmaları gerekmektedir. Sosyal, kültürel ve eğitsel etkinliklerle bireysel ve toplumsal 

sorunlara çözüm bulacakları fikirler üretmeleri için demokratik ortamlar sağlanmalıdır. 

Atatürk ilke ve inkılaplarının bilincinde olan, ülkesinin ekonomik ve sosyal bakımdan 

kalkınmasının önemini kavramıĢ bireyler yetiĢtirilmesi için ilköğretim okullarında 

demokrasi ve insan haklarına önem veren bireylerin yetiĢtirilmesi gerekmektedir. 

 

 Ġlköğretim okullarının amaçlarını gerçekleĢtirebilmeleri için dört duvar sınıflar 

hiçbir iĢe yaramayacaktır. Okullarda ancak sosyal alanlar, spor alanları, kütüphaneler, 

laboratuarlar kullanılır hale getirilerek, öğrencilerin serbest zamanlarını faydalı bir Ģekilde 

geçirecekleri fiziksel ortamlar oluĢturularak ailesine ve topluma karĢı sorumluluk duyan 

bireyler yetiĢtirmek kolaylaĢacaktır. Ġlköğretim kurumlarının amaçlarının çoğu soyut 

kavramların benimsetilmesi üzerinedir. Bu soyut kavramların kabulü için de okullarımızda 

somut ortamların hazırlanması Ģarttır.  
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 Ülkemizde bugüne kadar, eğitim alanında yenileĢme ve geliĢmeye dönük çeĢitli 

adımlar atılmıĢtır. Her biri eğitim tarihinin önemli geliĢmeleri olmakla birlikte, 1997 

yılında çıkarılan 4306 sayılı yasa bu adımların en büyüğü olmuĢtur. Ġlköğretim 

kurumlarının yapısını ve iĢleyiĢini değiĢtiren 4306 sayılı yasada; ilköğretim kurumlarının 

sekiz yıllık okullardan oluĢması, bu okullarda kesintisiz eğitim yapılması ve bitirenlere 

ilköğretim diploması verilmesi, eski yasalarda birlikte ya da ayrı ayrı adı geçen "ilkokul" 

ile "ortaokul" ibarelerinin "ilköğretim okulu" olarak değiĢtirilmesi, kabul edilmiĢtir. 

Yapılan yasal düzenlemelerin etkili bir biçimde uygulanabilmesi için 4306 sayılı 

yasanın kabul edilmesinin ardından, ilköğretimde çağdaĢ bir eğitim düzeni kurmayı 

amaçlayan Eğitimde Çağı Yakalama 2000 Projesi uygulamaya konulmuĢtur.  

Eğitimde Çağı Yakalama 2000 Projesi kapsamında ilköğretimde; %100 okullaĢma 

oranına ulaĢılması, birleĢtirilmiĢ sınıf uygulamasına aĢamalı olarak son verilmesi, sınıf 

mevcutlarının 30'a indirilmesi, ikili öğretimden normal öğretime geçilmesi, ilköğretimde 

niteliğin yükseltilmesi hedeflenmiĢtir. 

Eğitimde Çağı Yakalama 2000 Projesi ile ilköğretimdeki hedeflere ulaĢabilmek 

için; okul ve derslik sayısının artırılması, taĢımalı ilköğretimin yaygınlaĢtırılması, yatılı 

ilköğretim bölge okulları ile pansiyonlu ilköğretim okullarının yatılılık kapasitelerinin 

artırılması, yoksul öğrencilerin okul gereksinmelerinin karĢılanması, okullarda çağdaĢ 

ölçütlere uygun fizikî alt yapının sağlanması, okullarının çağın gereklerine uygun araç-

gereçlerle donatılması temel politikalar olarak belirlenmiĢtir.
20

 Belirlenen hedef ve temel 

politikalar doğrultusunda öğrenci sayısındaki artıĢ oranları da dikkate alınarak; program, 

öğretim materyalleri, yapı-tesis, donatım, taĢımalı ilköğretim, yatılı ilköğretim bölge 

okulları ve pansiyonlu ilköğretim okullarında çağdaĢ normlara uygun olarak plânlama 

çalıĢmaları yürütülmektedir. 

Ġlk kez 1997-1998 eğitim öğretim yılında geçilen 8 yıllık zorunlu eğitimden 

günümüze kadar geçen süre içinde kısmen de olsa Eğitimde Çağı Yakalama Projesi ile 

hedeflenen yenileĢme yakalanmaya çalıĢılmaktadır. 
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Milli Eğitim Bakanlığı Strateji GeliĢtirme BaĢkanlığı’nın hazırlamıĢ olduğu; 2008-

2009 eğitim öğretim yılı Milli Eğitim istatistiklerinde ilköğretimdeki okullaĢma oranlarına 

ait veriler Tablo-1’de yer almaktadır.
21

 

 

 

Tablo-1: Öğretim yılı ve eğitim (8 yıllık zorunlu eğitim) seviyesine göre 

okullaĢma oranı 
 

Öğretim Yılı OkullaĢma Oranı Toplam% Erkek% Kız% 

1997-1998 

Brüt 

 
89,51 96,26 82,43 

Net 

 
84,74 90,25 78,97 

2008-2009 

Brüt 

 
103,84 104,91 102,71 

Net 

 
96,49 96,99 95,97 

        Kaynak: T.C. MEB Strateji GeliĢtirme BaĢkanlığı, Milli Eğitim Ġstatistikleri- Örgün Eğitim 2008-

2009, Ankara, 2008 

 

 

          Sekiz yıllık zorunlu eğitime geçildiği 1997-1998 eğitim-öğretim yılından, 2008-2009 

eğitim-öğretim yılına kadar geçen on bir yıllık sürede ilköğretimde okullaĢma oranı 

%84,74’ten %96,49’a yükselmiĢtir.  

 

Kız çocukların okullaĢma oranları incelendiğinde % 78,97’den % 95,97’ye çıktığı 

görülmektedir. Kız çocuklardaki %17’lik ve toplamdaki %11,75’lik yükselmede 2003 

yılından itibaren baĢlatılan Eğitime %100 Destek Projesinin, yine aynı yıl baĢlatılan Haydi 

Kızlar Okula Kampanyasının, 2004 yılında Yatılı Ġlköğretim Bölge Okulları öğrencileri 

için baĢlatılan Eğitimde Gönül Birliği Projesinin ve benzer projelerin olumlu etkilerinden 

söz edebiliriz. Tabloda da görülüyor ki kız çocuklarının ve erkek çocuklarının okullaĢma 

oranları arasındaki fark1997-1998 öğretim yılında %11,28 iken bu oran bugün % 1,02 ye 

düĢmüĢtür. Bu da bize, baĢlatılan bu projelerin doğru yolda ilerlediğini göstermektedir.       

     

Milli Eğitim Bakanlığı Haziran 2009’da, 487 bin 910 kız çocuğunun, ortaöğretim 

seviyesinde okullaĢmasını sağlamak amacıyla, ―Özellikle Kız Çocuklarının 

OkullaĢmasının Artırılması Projesi’ni‖ baĢlatmıĢtır. Milli Eğitim Bakanlığı, baĢlatılan 
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proje ile kız çocuklarının lise veya mesleki eğitim kurumlarına kayıt oranlarını artırmayı, 

kız çocuklarının okuldan ayrılma oranlarını azaltmayı, kızların ve kadınların mesleki iĢ 

gücüne yönelik kabiliyet ve yeterliliklerini artırmayı hedeflemektedir. 

Tablo-2’de Milli Eğitim Bakanlığı’nın 2008-2009 eğitim öğretim yılı Örgün Eğitim 

Kurumları istatistiklerine ait veriler yer almaktadır. 

Tablo-2: 2008-2009 eğitim öğretim yılı Örgün Eğitim Kurumlarına ait sayısal veriler 

Eğitim 

Kademesi 

Okul / 

Kurum 

Sayısı 

Öğrenci Sayısı 

Öğretmen 

Sayısı 

Derslik 

Sayısı Toplam Erkek Kız 

Açık Ġ.O          1      346 475     187 351    159 124 - - 

Resmi Ġ.O. 
32 861 10 123 457 5 236 381 4 887 076 428 429 305 420 

Özel Ġ.O       907       239 988    130 139   109 849    24 889    14 973 

Ġlköğretim 

Okulları 
33 769 10 709 920 5 553 871 5 156 049 453 318 320 393 

 Kaynak: T.C. MEB Strateji GeliĢtirme BaĢkanlığı, Milli Eğitim Ġstatistikleri- Örgün Eğitim 2008-

2009, Ankara, 2008 

 

 

2008-2009 eğitim – öğretim yılında ülkemizdeki toplam ilköğretim okulu sayısı 33 

769 olup bunun 32 861’i resmi ilköğretim okulu, 1’i açık ilköğretim okulu ve 907’si özel 

ilköğretim okuludur. Resmi ilköğretim okullarından 32 001’i Ġlköğretim Genel 

Müdürlüğüne bağlı resmi ilköğretim okulu ve 593’ü Yatılı Ġlköğretim Bölge 

Okulu(YĠBO), 267’si ise Özel Eğitim Rehberlik ve DanıĢma Hizmetleri Genel 

Müdürlüğüne bağlı okullardır. Bu resmi ilköğretim okullarında; 217 429’u erkek, 211 

000’i kadın toplam 428 429 öğretmenden; 394 451’i kadrolu, 33 978’i sözleĢmeli olarak 

görev yapmıĢ ve toplam 305 420 derslikte, 5 236 381’i erkek, 4 887 076’sı kız olmak üzere 

10 123 457 öğrenci öğrenim görmüĢtür.
22
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II. BÖLÜM  

YÖNETĠM SÜREÇLERĠ, EĞĠTĠM YÖNETĠMĠ ve RESMĠ ĠLKÖĞRETĠM 

OKULLARINDA OKUL YÖNETĠMĠ 

 

1.YÖNETĠM SÜREÇLERĠ 
 

1.1.Yönetim Kavramı 

Ġnsanoğlunun bilinen tarihinden günümüze kadar gelen tüm eserler, toplumların 

yaĢamlarının her alanında, örgütlü bir yönetim faaliyetinin varlığına iĢaret etmektedir. 

SavaĢlar, göçler, yerleĢik toplumsal düzen, dini ve toplumsal törenler belirli bir örgütlenme 

içinde gerçekleĢtirilmiĢtir. Örgütlerdeki yönetim toplumsal, politik ve ekonomik güçlerin 

etkisiyle sürekli değiĢim göstermektedir. Bu değiĢimle mal ve hizmet üretiminde ve 

dağıtımında etkililiğin ve verimliliğin sağlanması için yönetim ve örgütlenmeye iliĢkin 

yeni yaklaĢımlar, yöntem ve teknikler ortaya çıkmıĢtır. 

 ―Yönetim genellikle insanlar aracılığıyla iĢleri yaptırmak olarak tanımlanır. 

Önceden saptanan amaçlara ulaĢabilmek için kaynakların organize edildiği ve gelecekteki 

faaliyetlerin belirlenmesi amacıyla sonuçların değerlendirildiği bir süreçtir. Çağımızda 

yönetim bir bilim ve sanattır. Çünkü yönetici, kuruluĢta mevcut kaynakları en iyi biçimde 

kullanma ve insanları etkili ve verimli bir Ģekilde çalıĢtırma görev ve sorumluluğundadır. 

Bu nedenle, yönetim daha çok, insan yönetme sanatı ve bilimidir. ‖
23

 Hangi örgütte olursa 

olsun yönetimin temel amacı, örgütün amaçlarını gerçekleĢtirmek üzere madde 

kaynaklarının ve bireylerin çabalarını en iyi biçimde kullanmaktır. 

 

 Yönetim, belirli bir takım amaçlara ulaĢmak için baĢta insanlar olmak üzere 

parasal kaynakları, donanımı, hammaddeleri, demirbaĢları, yardımcı malzemeleri ve 

zamanı birbiriyle uyumlu, verimli ve etkin kullanabilecek kararlar alma ve uygulatma 

süreçlerinin toplamıdır.
24

 Yönetim ancak birden fazla kiĢinin varlığı ile ortaya çıkan bir 

faaliyet olduğu için baĢkaları vasıtasıyla iĢ görmek de demek mümkündür.  
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Yönetim; kurumu amacına ulaĢtırmak için elde bulunan bütün kaynakları ve 

imkanları en iyi biçimde kullanma bilimi ve sanatıdır.
25

 Ġnsan iliĢkilerinin olduğu her yerde 

ve her dönemde yönetimden söz etmek mümkündür. 

 

1.2.Yönetim Süreçleri 

1.2.1. Karar Verme  

Yönetim süreci, belirlenen amaçlara baĢkaları aracılığı ile ulaĢma veya baĢkalarına 

iĢ gördürme etkinliklerinin toplamıdır. Yönetim süreçleri dendiği zaman yöneticilik 

yaparken gerçekleĢtirilecek iĢler anlaĢılmaktadır. 

Yönetim süreçlerinden ilk olarak klasik örgüt ve yönetim kuramcıları söz 

etmiĢlerdir. Yönetim süreçleri ile yöneticilerin bir örgütte uygulamada yararlandıkları 

süreçlerden söz edilmektedir. 

Karar verme, örgütler açısından bir problem durumuyla ilgili gerçekleĢtirilecek 

eylemlerin belirlenmesine dönük zihinsel bir faaliyettir. Bir baĢka ifadeyle, bir konuda 

çeĢitli görüĢ ve alternatifler içinden en makul olarak kabul edileni seçmek ve istenen 

sonuca ulaĢmak için bir yargıya varmaktır.
26

 

 Yönetici; belli amaçlar gerçekleĢtirmek üzere elindeki insani ve maddi kaynakları 

kullanan kiĢidir. Yani; yönetici kararı veren ve sorunu çözen kiĢidir. Yönetici bu kaynaklar 

sayesinde amacını gerçekleĢtirir. Durumlar karĢısında seçimini yaparak da kararını ifade 

eder.  

Karar genelde geleceğe yöneliktir. Gelecek kesin olarak bilinmediğinden karar 

veren insana bir risk yükler. Kararın uygulanması konusunda isabetli olup olmadığı 

hakkında yine hükme varılır. Karar verme süreci Ģu özellikleri taĢır; Yönetim iĢlevleri 

kararla baĢlar, kararla biter. Bir amaca yönelik bir tercihtir. Karar, hüküm, yargı yönetimin 

eksenidir. Karar verme zihinsel bir süreçtir. Gruba karar yetkisi verilir, sorumluluk 

aktarılmaz. Örgütte her karar kendi basamağında alınır. 
27

 

 

Bir örgütün yapısında karar yetkilerinin dağılımı önemli görülür. Örgütle ilgili 

kararlar alınırken genel amaç ve politikalara iliĢkin karaları üst yönetimin, uygulama ve 
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görevlere iliĢkin kararları ise alt yönetimin vermesi söz konusu olmaktadır. Öğretim 

programlarının hazırlanması bakanlığın görevi iken bunların uygulanmasını takip etmek 

okul müdürlerinin görevidir. 

Okul yöneticisinin mutlaka okulu etkileyenleri (üst yönetim, veliler vb.) veya 

okuldan etkilenenleri (öğrenciler, personel, vb.) karar sürecine katması gerekir. Ortak 

alınmayan kararlara uymak her zaman daha zordur.   

1.2.2.Planlama 

Planlama, bir örgütün önceden saptanan amaçlarının gerçekleĢebilmesi için 

yapılması gerekenlerin belirlenmesi, örgüt kaynaklarının sağlanması ve kullanımının 

kararlaĢtırılmasıdır.
28

 Planlama geleceği tahmin etmeyi gerektirdiğinden yapılacak iĢlere 

iliĢkin tüm etkinlikleri kapsar. 

Planlama bir örgüt için süreklilik arz eden bir etkinliktir. Planlar sürekli olarak 

gözden geçirilir, değiĢtirilir, geliĢtirilir. Son yıllarda Türkiye’de de stratejik planlama ve 

yönetim kapsamında çalıĢmalar yapılmaya baĢlanmıĢtır.  

10/12/2003 tarih ve 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununda yer 

alan stratejik planlamaya iliĢkin hükümler 01/01/2005 tarihinde yürürlüğe girmiĢtir. 5018 

sayılı kanunda stratejik planın tanımı; ―kamu idarelerinin orta ve uzun vadeli amaçlarını, 

temel ilke ve politikalarını, hedef ve önceliklerini, performans ölçütlerini, bunlara ulaĢmak 

için izlenecek yöntemler ile kaynak dağılımlarını içeren plan‖ olarak yapılmıĢtır. 

24/12/2005 tarihinde yayımlanan 5436 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu ile 

Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde DeğiĢiklik Yapılması Hakkında Kanun 

ile tüm kamu idarelerinde strateji geliĢtirme birimleri oluĢturulmuĢtur. Bu çerçevede 

hazırlanan ―Kamu Ġdarelerinde Stratejik Planlamaya ĠliĢkin Usul ve Esaslar Hakkında 

Yönetmelik‖ 2006 yılında Resmi Gazetede yayımlanmıĢtır.
29

 Stratejik planlama bir okul 

için de büyük önem arz etmektedir. Okulun tüm paydaĢları ile ortak hedefler belirlemesi 

sorunlara ortak çözümler düĢünülmesi etkili bir okul ortaya çıkmasında büyük önem 

taĢımaktadır. 

Eğitim planlanması çok amaçlı bir süreç olduğundan uygulamadan ayrı bir eylem 

olarak görülmemelidir. Planlama ile politika, araĢtırma ve değerlendirme birimleri arasında 
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sıkı bir iĢbirliği olmalıdır. Yöneticinin öncelikle ilgilendiği sorun, sistemin verimli olarak 

çalıĢmasıdır. Bugün okul yöneticilerinin eğitim planlamasına katılma imkanı yok gibidir. 

Ancak planlama her türlü uygulamaya geçmeden önce yapılması gereken bir hazırlıktır. Bu 

yüzden okul yöneticisinin aldığı her kararı, bir planlama eylemi izlemelidir. Okul 

müdürünün yapması gereken ilk planlama, öğretimin planlanması olmalıdır. Planlı bir 

okulda yapılan eğitim öğretim faaliyetleri istenen düzeyde sonuç verebilir.  

 

1.2.3.Örgütleme 

 

Örgütleme, örgütün amacının gerçekleĢtirilebilmesi için gerekli yapının 

oluĢturulmasına yönelik olarak yapılan eylemlerdir.
30

 Kurumun amacı için en uygun yapıyı 

kurma da diyebileceğimiz örgütleme ile Milli Eğitimin istenen hedeflerine ulaĢmak için 

gereken yapının kurulması sağlanacaktır. 

 Örgütleme sonunda amaçlara ulaĢmak kolaylaĢır, kaynakların kullanımı etkinleĢir. 

Bu Ģekilde verimlilik de yükselir. Ġhtiyaç duyulan personel ve araç gereç temin edilerek 

çalıĢanların sorumluluklarını daha iyi bir biçimde yerine getirmeleri sağlanır. Bireylerin 

görevleri ve sorumlulukları belirginleĢtiği için bireyler arasındaki çatıĢma azalır. Ġyi bir 

örgüt oluĢturmada geliĢmiĢ bir iletiĢim sisteminin olması çok önemlidir. Önemli bir unsur 

da örgütün amaçlarının bireysel ihtiyaçlara cevap verecek biçimde oluĢturulmasıdır. 

Örgütleme ile her bireyin etkinliklere katkıda bulunması ve bireylerin tümünün yetenek ve 

enerjilerinin etkili ve uyumlu olarak kullanılması amaçlanır. 

 

1.2.4.ĠletiĢim 

 

ĠletiĢim, bireyler arasında duygu, düĢünce, niyet ve bilgilerin paylaĢılması süreci 

olarak tanımlanabilir. ĠletiĢim, karĢılıklı olarak çift yönlü iĢleyen, anlam üzerine kurulu bir 

süreçtir. ĠletiĢim haberleĢmeyi de içerir. Kısaca iletiĢim, birey, grup ve örgütler arasında 

mesaj alıĢ-veriĢi sürecidir. ĠletiĢim sürecinde, karĢılıklı olarak bir etkileme ve etkilenme 

söz konusudur. ĠletiĢim, bir örgütte temel koordinasyon sağlama aracıdır. ĠletiĢim sürecinin 

iyi iĢlemediği örgütler, çatıĢmanın, klikleĢmenin dedikodunun yaygın olduğu örgütler 

olarak nitelendirilir.
31

 

 

                                                           
30

  Keskinkılıç, a.g.e., s.84. 
31

  ġiĢman,TaĢdemir, a.g.e. s.146 



27 
 

Yönetsel iletiĢim, yönetmenin isteğinin astınca algılanması, benimsenmesi, yerine 

getirilmesidir. Böylece yönetsel iletiĢim, iletiĢimin genel anlamının ötesinde, yönetmenin 

gönderdiği anlamı iĢ görene anlatmasını, benimsetmesini, anlatmaktadır. Yönetsel iletiĢim, 

eğitimin amaçlarını gerçekleĢtirmek için yapılan eğitim ve yönetim etkinliklerinden doğru 

bilgiler getirmek zorundadır. Bu yüzden yönetsel iletiĢim iki yönlüdür. Yönetmenin 

isteğine karĢılık, astın da yanıtını gerektirmektedir. Yönetmenin astlarından istediklerine 

genel olarak buyruk (emir) denir. Astların üstlere ilettiklerine de yanıt (rapor) denir. 

Buyruklar ve yanıtlar iki yönlü iletiĢimi sağlayabilecek nitelikte olmalıdır. Böyle 

olmadığında yönetmenin isteklerinin astlarca algılanması, benimsenmesi, yerine 

getirilmesi, buna karĢılık astların cevaplarının da yönetmence anlaĢılması zorlaĢır.
32

 

 

Bir okulda müdür ile öğretmenler arasındaki iletiĢim bozukluğu okulun eğitim 

amaçlarını gerçekleĢtirmesini olumsuz yönde etkiler. Çünkü örgütteki iletiĢimin bozulması 

örgütün amaçlarının gerçekleĢmesini engeller. Okuldaki hiyerarĢik kademeler arasındaki 

bilgi alıĢ veriĢinin sağlıklı olarak devamı sonucunda bireylerin sosyal iliĢkileri de güçlenir. 

Örgütlerde birey ve gruplar arasında görevle ilgili konularda olduğu gibi görev dıĢındaki 

bireysel konularda da bir iletiĢim söz konusudur. Yöneticilerin, örgütlerde tüm iletiĢim 

yollarını kurabilmeleri, iletiĢim engellerini ortadan kaldırarak iletiĢim kanallarını açık 

tutmaları gerekir. Gruplar arası iletiĢimi sağlamak için ortamlar oluĢturmaları, statüye bağlı 

engelleri azaltmaları gerekir. 

 

1.2.5.Koordinasyon 

 

Koordinasyon, örgütteki madde insan kaynaklarının birleĢtirilmesi, bilgi ve 

becerilerin uzlaĢtırılması ve bu yollarla örgüt amaçlarının gerçekleĢtirilmesi için yapılan 

eylemleri kapsar. Koordinasyonun, verme ve yöneltme gibi iki görevi vardır. 

Koordinasyon bir giriĢime katılanların birbirinin eyleminden haberli olmasını öngörür.
33

  

 

Planlama; eğitimin amaçlarını gerçekleĢtirmek için gereken girdileri sağlama ve 

kullanma yollarını kararlaĢtırma, örgütleme; bu girdileri sağlama ve bütünleĢtirmedir. 
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Koordinasyon ise bunların eğitimin amaçlarını gerçekleĢtirmek için birlik içinde 

yürütülmesidir.  

 

Eğitim örgütleri için koordinasyonu sağlamak çok önemli bir çalıĢmadır. Eğitim 

örgütleri; yöneticiler, öğretmenler, öğrenciler, veliler, çevre halkı ve meslek kuruluĢları 

gibi birbirinden çok farklı ve hareketli unsurları bir araya getirmektedir. Birbirinden farklı 

bilgi ve değerlere sahip olan bu unsurlar arasındaki koordinasyonu sağlamak da eğitim 

yöneticilerinin görevidir. 

 

1.2.6.Değerlendirme 

 

Değerlendirme; kararlar, yapılan planlamalar, sağlanan koordinasyon ve iletiĢim 

sonunda ulaĢılan sonuçların gözden geçirilmesi, örgütsel amaçların gerçekleĢme düzeyinin 

belirlenmesi sürecidir. Bir örgütte değerlendirme, örgütün iĢleyiĢ biçiminin, örgütün 

amaçlara ulaĢma düzeyinin ve örgütsel uygulamaların baĢarı düzeyinin belirlenmesi vb. 

amaçlarla yapılabilir.
34

 

 

 Okul yöneticisi, uyguladığı çeĢitli yönetim süreçlerinin değerlendirmesini 

yapabilecek bilgi ve teknikleri kazanmıĢ olmalıdır. Okul yöneticisinin bir personel 

değerlendirmesi yapma sorumluluğu vardır. Özellikle okulundaki öğretmenlere 

danıĢmanlık ve rehberlik etme görevi bir müfettiĢinkinden daha çoktur. BaĢka bir deyiĢle 

okulundaki öğretmenlere hizmet içi eğitim vermesi gerekmektedir.   

 

  

2. EĞĠTĠM YÖNETĠMĠ 

Eğitim sisteminin elindeki varlık insandır. Diğer sistemlerden farklı olarak eğitim, 

insanda düĢünme ve eleĢtirme davranıĢını geliĢtirir. Eğitim sistemi okulları da kapsayan bir 

üst sistemdir. Eğitim yönetimini, eğitim sistemine ait her türlü politika, karar ve amaçların 

gerçekleĢtirilmesi için eğitim yöneticilerinin, yönetim süreçleri içinde, insan ve madde 

kaynaklarını kullanmaları olarak tanımlayabiliriz. 

Eğitim yönetimi ve okul yönetimi kavramları bazen birbiri yerine kullanılmaktadır. 

Eğitim yönetimi okul yönetimine göre daha kapsamlı bir ifade olup teorik temelleri 1950’li 
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yıllarda ABD’de kurulan bazı dernek ve vakıfların çalıĢmalarıyla ĢekillenmiĢtir. ABD’de 

1950’lerde eğitim yönetimi ve diğer sosyal bilimler alanlarında çalıĢan öğretim üyelerinin 

üye olduğu Eğitim Yönetimi Profesörleri Ulusal Konseyi (NCPEA) ve Eğitim Yönetimi 

Üniversite Konseyi (UCEA) adlı dernekler eğitim yönetiminin bilimsel nitelik 

kazanmasına büyük katkılar sağlamıĢtır.
35

 

―Eğitim yönetimi alanını derinden etkileyen bir akım, ―Teori Hareketi‖ olarak 

adlandırılır. Teori Hareketinin amacı, eğitim yönetimiyle ilgili teorik bir temel oluĢturmak 

ve uygulamacılara rehberlik etmektir. Teori hareketi bazı varsayımlara dayanır. 

 Eğitim yönetiminde araĢtırma, belirli bir teoriye dayanmalı ve teori araĢtırmaya 

rehberlik etmelidir. 

 Eğitim yönetiminde etkili bir teorinin geliĢtirilebilmesi için çeĢitli sosyal bilimlerde 

geliĢtirilen kavram, model ve yöntemler kullanılabilir. 

 Teori ve araĢtırma, insan davranıĢını tanımlama, açıklama ve kestirme konuları 

üzerinde yoğunlaĢmalıdır. 

 AraĢtırmalar sonucu ulaĢılan bulgulardan hareketle oluĢturulan genellemeler, insan 

davranıĢlarına ve eylemlerine yol gösterici olmalıdır. 

 Ġdeal bir teori, genelleyici olup araĢtırma ve gözlemelere dayalı olarak test 

edilebilir. 

Pozitivizm, yani doğa bilimlerinde kullanılan bilimsel yöntemin, insan ve toplum 

bilimlerine de uygulanabileceğini kabul eden görüĢten etkilenen Teori Hareketine göre, 

eğitim ve okul yönetimi alanındaki araĢtırma sonuçlarına bağlı oluĢan teori ve modellerin, 

her tür okula uygulanabilir olması öngörülmektedir.‖
36

 

Eğitim yönetimi ile ilgili ilk terimlerin Roma kaynaklı olduğu bunlar arasında okul 

müdürü, eğitim müdürü, müfettiĢ, teftiĢ, sorumluluk ve yetki gibi kavramların bulunduğu 

bilinmektedir. Günümüzde lider ve yönetici kavramları da literatürdeki yerini alarak yeni 

tartıĢmalara yol göstermiĢtir.  
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2.1.Eğitim Yönetiminin Amaçları       

Eğitimde iki tür amaçtan söz edebiliriz. Birincisi, eğitim örgütünün amaçları, 

ikincisi eğitim yönetiminin amaçlarıdır. Eğitimin örgütsel amaçlarını yönetimin amaçları 

gösterir. GeniĢ bir coğrafyaya sahip olan ülkemizde, yönetim merkezden yapılmaktadır. 

Türkiye’deki merkeziyetçi yapı, yönetim yapılanması anlamında en önemli sorunlardan 

birini oluĢturmaktadır.  

Türk eğitim sisteminin amaçları Milli Eğitim Temel Kanunu’nda belirlendiği 

Ģekilde genel ve özel amaçlardır. Ancak ―okullarda gerçekleĢtirilen eğitim ve öğretimde 

bilgi, beceri, davranıĢ ve değerler soyut sayılabilecek olan amaçlar temel alınarak 

kazandırılmaya çalıĢılmaktadır. ―Ulusunu seven, çağdaĢ, yardımsever, insancıl ve 

hoĢgörülü bireylerin yetiĢtirilmesi‖ gibi ifadeler, açık ve kesin olmayan amaçlardır.‖
37

 

Milli Eğitimin amaçlarını gerçekleĢtirirken,  yönetim biliminin bilgi ve bakıĢ açısının, 

eğitim dıĢı kurumlara göre farklılık gösterdiği dikkate alınmalıdır. 

Eğitim yönetiminin, T.C. Anayasası’nda ve 1739 sayılı Milli Eğitim Temel 

Kanunu’nda yer aldığı Ģekliyle eğitimi yaymak ve niteliğini yükseltmek gibi iki amacı 

vardır. Her okulun, çevresinde eğitmekle yükümlüğü olduğu vatandaĢlarını, okula alması 

ayrıca eğitimi geliĢtirerek nitelikli öğrenciler de yetiĢtirmesi gerekmektedir.  

Eğitim yönetimi insanlarla ilgili hizmetlerde bulunarak davranıĢ değiĢikliği ve yeni 

davranıĢ kazandırma özelliğine sahiptir. Bu arada da çevrenin ihtiyaçlarını karĢılamak 

durumundadır. Eğitim kurumları ülkenin her yanına yayıldığı için eğitim yönetimi, tüm 

kurumların verimli bir biçimde yönetilmesinden de sorumludur. Ancak insanda davranıĢ 

değiĢikliği gibi bir amaca hizmet etmek, sonucu kısa vadede alınamayacak bir hizmettir. 

2.2.Eğitim Yöneticisinin YetiĢtirilmesi ve Ülkemizde Eğitim Yöneticisi Atamaları 

Okuldaki eğitim ve öğretim faaliyetlerinin amacı bilgi, beceri ve davranıĢ olarak 

sağlıklı ve verimli bireyler yetiĢtirmektir. Okul yöneticilerinin, okullardaki eğitim öğretim 

faaliyetlerinin baĢında bulunan kiĢiler olarak belirli yeteneklere sahip olması 

gerekmektedir. 

Eğitimde yöneticiliğin meslekleĢmesi ve kurumsallaĢmasının önündeki en büyük 

engel, öğretmenlik ve yöneticilik görevleri ve rollerinin karıĢtırılması olmuĢtur. Aynı 
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kiĢinin değiĢik iki değer sisteminin arasında kalması ve rol çatıĢmaları yaĢaması, eğitim 

yöneticisinin zamanını ve gücünü azaltmaktadır. Türkiye’de hala yönetim iĢlerinin bir 

uzmanlık alanı ve yönetimin de bir meslek olduğu görüĢü yaygınlık kazanmamıĢtır.  

―Türkiye Eğitim Sistemi’nde okul müdürleri genellikle öğretmenlik veya müdür 

yardımcılığı görevlerinde baĢarılı olanlar arasından seçilerek atanmıĢlardır.‖
38

 ġüphesiz 

öğretmenlikte baĢarılı olmak büyük bir meziyettir ancak eğitim yönetiminin amaçlarını 

gerçekleĢtirebilmek için eğitim ve diğer personeli örgütleyen, yöneten, eĢ güdümleyen ve 

değerlendiren eğitim yöneticileridir. 

1999 yılı ġubat ayında, Trabzon’da MEB ile Karadeniz Teknik Üniversitesi Fatih 

Eğitim Fakültesi arasında yapılan bir protokol çerçevesinde gerçekleĢtirilen Eğitim 

Yöneticiliği Kursu’na katılan, okul müdürlüğü sınavını kazanan 80 öğretmen üzerinde 

yapılan araĢtırma sonuçlarına göre, okul müdürlerinin; güçlerini mevzuattan alarak, 

―mevzuat bekçiliği‖ yapmakta oldukları, öğretmenlere ―rehberlik‖ yapamadıkları, okulda 

ortaya çıkan bir problemi, problem çözme aĢamalarını dikkate alarak çözemedikleri, 

öğretmenlere danıĢarak iĢlerini yürütmedikleri, değerlendirmelerinde ―taraflı‖ 

davranmadıkları, ―iĢ analizi‖ sürecini iĢletmedikleri,  daha çok formalitelere değer 

verdikleri ve ―biz bilinci‖ ile ―iĢ birliği bilincini‖ geliĢtirmekte yeterli olmadıkları sonucu 

ortaya çıkmıĢtır.
39

 

AraĢtırma sonuçlarından da anlaĢılacağı üzere Türkiye’de eğitim yöneticiliği 

bilimsel bir temele dayalı meslek haline gelememiĢtir. Bu alanda belli bir anlayıĢa ve 

standarda kavuĢulamamıĢtır. Çünkü ülkemizde eğitim yöneticiliği yasal zemin üzerinde ve 

mevzuatta meslek olarak tanımlanmamıĢtır. Yöneticilik görevinden alınanların tekrar 

öğretmenliğe dönmesi ve siyasi iktidarlara göre görev değiĢikliği yapılması, yöneticilerin 

atamaya yetkili amirler tarafından görevden alınabilmesi, bir yöneticilik okulunun 

olmaması ve okul müdürlerinin yöneticilik eğitimi almadan görevde olmaları, eğitim 

yöneticiliğinin geliĢmesini engellemektedir.      

Türkiye’de yönetici yetiĢtirilmesinde üç temel yaklaĢım görülmektedir. Bunlardan 

birincisi ―Çıraklık Modeli‖, ikincisi; Eğitim Bilimleri Modeli, üçüncüsü; 1999’da MEB 

tarafından uygulamaya konan yönetici atamalarında bazı ek niteliklerin tercih nedeni 
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olarak kullanılmasını esas alan uygulamadır. Çıraklık Modeli eğitim sistemimizin 

merkeziyetçi yapısından kaynaklanmaktadır. Okul yöneticisi merkezi otoritenin okuldaki 

temsilcisidir anlayıĢının bir uzantısıdır. Eğitim Bilimleri Modelinin temel varsayımı, 

ülkemizde 1970’lerin sonlarında ortaya çıkan lisans düzeyinde eğitim veren ―eğitim 

yönetimi ve planlaması‖ bölümlerinden mezun olanların, okul yönetimi sahalarında görev 

almalarının sağlanması olmuĢtur. Ancak o günden bu güne bu beklenti gerçekleĢmemiĢ, bu 

programlar ihtiyaç olmadığı gerekçesiyle lisans eğitimine kapatılmıĢtır.
40

 

MEB 1999 yılında okul yöneticiliğine atamada bazı ek ölçütler kullanmaya 

baĢlamıĢtır. Örneğin herhangi bir alanda ya da Eğitim Yönetimi alanında yüksek lisans ve 

üstü çalıĢma yapmıĢ olmak ya da eğitim, öğretim, yönetim alanlarında yayınlanmıĢ eseri 

olmak tercih nedeni olarak kullanılmıĢtır. Eğitim yöneticileri bir dönem sınavla atanmıĢtır. 

Adayların Yönetici Seçme Sınavından 70 puan almaları da ön Ģart olarak kullanılmıĢtır.  

2004 yılında Millî Eğitim Bakanlığı Eğitim Kurumları Yöneticilerinin Atama ve 

Yer DeğiĢtirme Yönetmeliği yayımlanmıĢ; bakanlık aynı yıl yönetmeliğin bazı 

maddelerinde değiĢiklik yoluna gitmiĢtir. Bu yönetmeliğin bazı maddeleri DanıĢtay 2. 

Dairesi tarafından iptal edilmiĢtir. Son olarak 2008 yılında yayınlanan Millî Eğitim 

Bakanlığı Eğitim Kurumları Yöneticileri Yönetmeliğinin ekinde yer alan Ek–2 adı verilen 

Yönetici Değerlendirme Formunun yürütmesi DanıĢtay Ġkinci Dairesinin tarafından 

durdurulmuĢtur. Ġlgili Ek–2 formunun hukuksuz olduğu gerekçesi ile açılan davalar 

sürmektedir. Yani halen MEB’in Yönetici Atama Yönetmeliği Taslağı çalıĢmaları devam 

etmektedir. ― 2006 yılında yapılan uzman öğretmenlik ve baĢöğretmenlik sınavlarının her 

yıl yapılacağı belirtilmesine rağmen son üç yıldır bu sınavlar yapılmamıĢ, bunun yanında 

yönetici atamada uzman ve baĢöğretmen olanlara verilen puanlar haksız rekabetin 

doğmasına sebep olmuĢtur.‖
41

  

Görüldüğü gibi MEB Eğitim Kurumları Yönetici Atama Yönetmeliği ve yönetici 

atamaları beĢ yılı aĢkın bir süredir çözülememiĢtir. Hazırlanan tüm yönetmeliklere ve 

bunlara göre yapılan atamalara, eğitim sendikaları tarafından itiraz edilmiĢ ve iptal davaları 

açılmıĢtır. Bu davalar sonucunda da pek çok yöneticinin ataması iptal edilmiĢ ve okullar 

yöneticisiz kalmıĢtır.  
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Okulların etkili ve verimli yönetilebilmesi için,   Yönetici Atama Yönetmeliği bir 

an önce yayınlanmalıdır. Atamalarda, yönetici adayının eğitimi, aldığı ödüller, cezalar, 

sicil puanı, kariyeri, yönetim hizmetlerinde geçirdiği sürelerle birlikte; ―Yönetici 

Değerlendirme Sınavı‖ da değerlendirme kriterleri arasına alınmalıdır. 

3. OKUL YÖNETĠMĠ 

Okul yönetimi, eğitim yönetiminin alt uygulama alanı olup, okul düzeyinde 

yoğunlaĢan sorunlar ile ilgilenir. Okul yönetiminin görevi; tüm insan ve madde 

kaynaklarını en etkili Ģekilde kullanmak için gerekli tedbirleri almaktır. Okul tek baĢına bir 

eğitim kurumu olmayıp öğrencinin ailesi ve içinde bulunduğu çevre de bir eğitim 

kurumudur. Bu nedenden dolayı eğitimde planlama yapılırken çevrenin toplumsal, 

ekonomik, kültürel özellikleri göz önünde bulundurulmalıdır. 

Eğitim, insana dönük bir hizmet; okul eğitim hizmeti üreten bir örgüt, eğitim ve 

okul yönetimi de uygulamalı ve disiplinler arası insani bir çalıĢma alanı olarak tanımlanır. 

Eğitim yönetimi okul yönetimini de kapsayan bir alandır. Eğitim yönetimi ve eğitim 

sistemi ifadeleri, okulu ve okul yönetimini de kapsar.
42

    

Örgütsel yapı içinde eğitim yönetimi ve okul yönetimi ayrımını belirlemek 

gerekirse Milli Eğitim Bakanlığı’nın okullar dıĢında kalan merkez ve taĢra teĢkilatını 

eğitim yönetimi, bu kurumlarda çalıĢan yöneticileri eğitim yöneticisi olarak tanımlamak 

mümkündür. Eğitim yöneticilerinin, eğitim hizmetinin üretildiği yer olan okullardaki temel 

görevi Türk Milli Eğitimi’nin genel ve özel amaçlarını gerçekleĢtirmek ve eğitim 

politikasını uygulamaktır. 

GeliĢmiĢ ülkelerde yaygın bir biçimde eğitimin ve okulun baĢlıca iĢlevleri, bireyleri 

dıĢ çevrenin olumsuz etkilerinden koruma, sosyalleĢtirme, yeteneklere göre sıralama, bilgi 

ve beceri kazandırma, bireysel yaratıcılığı ve kendine güveni geliĢtirme vb. olarak 

görülmektedir. Eğitimin ve okulun iĢlevleri, zamanla değiĢebilme özelliğine sahiptir. 

Zaman içindeki değiĢikliklere bağlı olarak her ülke, eğitim ve okul sistemlerini sürekli 

gözden geçirmekte, eğitime iliĢkin yeni hedefler belirlemektedir.
43

  

Okul hayatın içinde, çevresinden etkilenen ve çevresini etkileyen bir yapıya 

sahiptir. Okullarda yapılan eğitimin baĢarılı olması ve amaçlarına ulaĢabilmesi için 
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  ġiĢman, TaĢdemir, a.g.e. s.182. 
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  ġiĢman, M., Eğitimde Mükemmellik ArayıĢı, Ankara, 2002, s.13.  



34 
 

öğrencinin ailesinin ilgi ve yardımına ihtiyaç vardır. Okulun öğrenciye istenilen 

davranıĢları tek baĢına kazandırması mümkün değildir. Ailenin okula katılımı öğrencilerin 

sosyal ve duygusal geliĢimlerini olumlu etkilemekte, çocukların baĢarılarını arttırmaktadır. 

Ancak bu katılımın normalden fazla olması, velilerin doyumsuz bir Ģekilde okuldan 

beklenti içinde bulunması öğrencinin baĢarısını düĢürmekte ve okul yönetimini 

zorlamaktadır.  

   Bir okulun birbirinden soyutlanamayan, birbirine bağımlı görünen, büyüme ve 

geliĢme, yaĢama ve sürdürme, etkileme ve ihtiyaçları karĢılama olmak üzere üç esas amacı 

vardır. Bu üç temel amaç analiz edilerek ayrıntılı amaçlar, değiĢim ve geliĢim için gerekli 

olan hedefler saptanabilir. Hedeflere göre yapılması istenilen değiĢikliğin ve yeniliğin 

planlı olması gerekir. Okul yöneticisi bir yenilik giriĢiminde baĢarılı olabilmesi için, 

karĢılaĢılabilecek engelleri dikkate almalıdır.
44

 Çünkü okullar aynı zamanda temel değiĢim 

yerleridir. Okulun çevresindeki her türlü değiĢim ve geliĢim eğitim sisteminin temel üretim 

birimi olan okulları etkilemektedir. Bu yüzden okul toplumun beklentilerine göre de 

kendini geliĢtirmek zorundadır. 

Okullar toplumsal açık sistemlerdir. Okullara bu niteliği kazandıran en önemli öğe, 

girdisini içinde yaĢadığı toplumdan alması ve amaçlarını gerçekleĢtirmek üzere yine bu 

girdiyi iĢledikten sonra topluma çıktı olarak sunmasıdır. Bu nedenle okulun bir sistem 

olarak Ģu niteliklere sahip olması beklenir. Okul bütünüyle açık sistem olmalı, çevredeki 

sistemlerle etkileĢimde bulunmalıdır. Okul sistemi alt sistemleri ile bütünlük göstermeli, 

uyumlu çalıĢmalıdır. Alt sistemleri oluĢturan öğeler ahenkli ve iĢbirliği içinde çalıĢmalıdır. 

Toplumsal çevresi ile iliĢkileri dirik ve sürekli olmalıdır. Çevredeki yenilik ve değiĢmelere 

göre gerekli geliĢmeleri sağlayabilmelidir. Çevreden aldığı girdileri iyi bir Ģekilde 

iĢleyerek beklenen çıktıları verebilmelidir. Çevrenin yıpratıcı etkilerinden kendini 

koruyabilmelidir. Amaçlarına ulaĢabilmesi için sürekli bir kontrol ve değerlendirme 

mekanizmasına sahip olmalıdır.
45

                                                                 

Okulun yapısı, okul içinde yer alan çeĢitli roller, statüler, görevler, yetkiler ve 

sorumluluklardan meydana gelir. Okul içinde makam ve yetkiler bir hiyerarĢiye göre 

oluĢur. Okulun resmi yapısının yanında bir de resmi olmayan yapısından söz edebiliriz. 

Örneğin öğretmenler arasında görevsel olmayan iliĢki ve gruplaĢmalar, resmi olmayan 
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örgütü oluĢturur. Okullardaki resmi olmayan bu yapının varlığından dolayı okul 

yöneticisinin, örgütsel davranıĢı yazılı kural ve düzenlemelerle kontrol etme yerine, okul 

ortamlarında gezinerek, yüz yüze iletiĢim ve etkileĢime bağlı olarak diğerlerini etkileme 

yolunu tercih etmesi beklenir. Okulda oluĢturulan bütün yapı ve düzenlemelerin temel 

amacı, daha etkili bir öğretim ve öğrenmenin gerçekleĢmesidir. Bu amaçla okul 

yöneticilerinin okulda ortak bir kültürün ve olumlu bir okul ikliminin oluĢturulmasına 

öncülük etmeleri beklenir. Bir okulda insanlar arasındaki iliĢkilerde gözlenen samimiyet, 

yakınlık, yardımlaĢma olumlu iklimin sonuçları olarak görülür.   

Günümüzde çok sayıda yönetim kuramı, verimliliğin ve etkililiğin arttırılması için 

çeĢitli fikirler ortaya atmaktadır. Sistem YaklaĢımına göre okul, öğrenciyi önceden 

belirlenmiĢ süre içinde iĢleyerek, amaçlara uygun davranıĢları kazandırmaya çalıĢmaktadır. 

Yönetimde Kalite YaklaĢımı müĢteri memnuniyetini esas almaktadır. MüĢteri ile 

kastedilen; öğretmen, öğrenci, veli, okul çalıĢanları ve toplumdur. Sürekli geliĢimin 

gerçekleĢmesi için okulda plânlı çalıĢma sisteminin yerleĢmesi ve okul tamamının bu 

geliĢim sürecine katılması gerekmektedir. Plânlı Okul GeliĢimi’nde Okul GeliĢim Süreci 

Basamakları’nın uygulanması esastır. Okul GeliĢim Süreci Basamakları, okulun fizikî 

kaynaklarını ve insan kaynaklarını geliĢtirerek eğitimin niteliğini ve öğrenci baĢarısını 

artırmayı amaçlayan bir süreçtir. 

Bu anlamda okul yöneticisinin; okulu, öğrenciler ve yetiĢkinler için bir öğrenme 

merkezi haline getirebilen, öğrenci ve yetiĢkinler için ―sürekli öğrenme ― anlayıĢına dayalı 

bir okul kültürü oluĢturabilen, zamanını daha çok öğrenme ve öğretme etkinliklerine 

ayırabilen bir lider olması beklenmektedir. 

 

3.1.Okul Yöneticiliği 

 

Okul yöneticiliği; toplumun eğitim gereksinimini karĢılayan temel birim olan 

okulun, amaçlarına uygun olarak yönetilmesini sağlamaktır. Okul yöneticisi denince akla 

genel olarak okul müdürü gelir ancak müdür yardımcıları, zümre, Ģube ve bölüm baĢkanları, 

belirli konularda görev yapan koordinatörler de okul yöneticileri olarak ele alınabilir. Okul 

yapısı içinde yöneticiler, öğretmenler ve diğer personel (memurlar, teknik personel, sağlık 
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personeli, hizmetliler) yer almaktadır.
46

 Ülkemiz ilköğretim okullarındaki mevcut yapıya 

bakacak olursak yardımcı personel, memur, teknik personel ve sağlık personeli eksikliği 

okullarda etkili ve verimli yönetimi güçleĢtirmektedir. Bu nedenle okulların memur, 

yardımcı ve teknik personel ihtiyaçları karĢılanmalıdır.   

 

―Okul yönetiminin ve okul yöneticiliğinin ülkemizde mesleki açıdan belirli bir 

çerçeveye oturduğunu söylemek zordur. Çünkü okul yöneticiliği için bürokratik iĢlemlerin 

dıĢında uzmanlığı yansıtan bir gereklilik söz konusu değildir.‖
47

 Okul yöneticiliği bir 

meslek olarak ele alınmalı ve okul yöneticilerinin yetiĢmeleri için yetiĢtirme programları 

düzenlenmelidir. Okul yöneticisi olarak atanacaklarda Eğitim Yönetimi alanında yüksek 

lisans ya da doktora yapmıĢ olma Ģartı aranmalıdır. 

Okul yöneticilerinin yetki ve sorumluluklarının geniĢliği okul yönetiminin 

öneminden kaynaklanmaktadır. Okul yöneticilerinden, yetki, sorumluluk ve görevlerinin 

yararlanmayı gerektirdiği alanlarda uzmanlaĢmalarını beklemek her ne kadar haksızlık da 

olsa yöneticiler kendilerini geliĢtirerek bu alanlarda yeterliliklerini artırmak 

durumundadırlar. Çünkü onlara geleceğimizi emanet ettiğimiz çocuklarımızın eğitimi gibi 

çok önemli bir görev verilmiĢtir. Okul yöneticilerinin bu sorumluluk ve görevlerini yerine 

getirebilmesi için okul yönetimi kavram ve süreçlerini iyi bilmeleri ve bunları davranıĢa 

dönüĢtürebilmeleri gerekir. Bunun için de okul yöneticilerinin bu alanda akademik bir 

eğitim görmüĢ olmaları gerekir. Bu meziyetlere sahip olan bir okul yöneticisi problemleri 

deneme ve yanılma yöntemi yerine, bilim yoluyla çözecektir.
48

 Okullar eğitim 

sistemlerinin amaçlarının gerçekleĢtirildiği yerlerdir. Okulun bu amaçları gerçekleĢtirmesi 

için iyi örgütlenmesi ve etkili bir yönetim gerekir. Okul yönetiminden ilk önce okul 

müdürü sorumludur. Okul yönetimde yönetim süreçlerini bilen ve uygulayan bir yönetici 

personeli ile iliĢkilerini düzene koyar. Öğrencilerinin ihtiyaçlarına da cevap verebilir.  

Toplumsal hayattaki değiĢimin etkisi okullara kadar girmekte ve okul 

yöneticilerinin konumu değiĢmektedir. Bilgi üreten toplumlarda bilgiyi yönetmek de bir 

marifettir. Bilginin yönetilmesi aynı zamanda bilgi üreten insanın da yönetimi anlamına 

gelmektedir. Okul yöneticisinin eğitim politikalarını sürdürmeye çalıĢan klasik yaklaĢımı 
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günümüzde yerini eğitim liderliğine bırakmıĢtır. Liderlik ve yöneticilik birbirinden farklı 

ama birbiri ile bütünlük gösteren iĢleri içerir.  

 ―Liderlik, insanları ortak bir amaca yöneltme kapasitesi ve isteği olup aynı 

zamanda dinamik ve kiĢisel bir süreçtir.‖
49

 Lider personelini ortak bir amaca 

yönlendirirken iĢini bir zorunluluk ve yük olarak görmez. KiĢisel olmayan yönetim 

amaçları yerine kiĢileri ve dinamizmi öne çıkarır. Eğitim lideri yöneten değil 

yönlendirendir. Personelini denetlemek, düzenlemek yerine onları güdüler ve ilham verir. 

Eğitim lideri olan okul yöneticisinin, çevresinde olan hızlı değiĢimin pasif bir 

uygulayıcısı olması, değiĢimin hep arkasından gitmesine yol açacaktır. DeğiĢim sürecinde 

diğer okulların önünde olan, değiĢimin pasif uygulayıcısı olmayıp değiĢimi oluĢturan okul 

yöneticileri, geleceğin eğitim dünyasında baĢarılı olacaktır.
50

 Okul yöneticileri artık 

öğrenci, kurum ve sınav iĢlemlerinin büyük bir kısmını elektronik ortamda yapmaktadırlar. 

Öğrenci kayıtları, nakilleri, devam-devamsızlık takibi, not iĢlemleri, karne iĢlemleri gibi 

okul yöneticilerinin takip etmesi gereken pek çok konu ―e-okul‖ adı verilen yönetim bilgi 

sistemi üzerinden yapılmaktadır. Eğitim lideri olan okul yöneticisinin bu değiĢime ayak 

uydurarak, sorumlu olduğu görevlerini bilgisayar kullanarak yapabilmesi bir zorunluluk 

olmuĢtur.         

3.2.Resmi Ġlköğretim Okullarında Okul Yöneticilerinin Görevleri ve KarĢılaĢtıkları 

Güçlükler 

 

Eğitim amaçları ve hedefleri önceden belirlenen planlı bir etkinliktir. Planlı olmayan 

ve geliĢme sağlanmayan etkinlikler eğitim olamaz. Eğitim ortamlarında planlı ve geliĢim 

hedefleyen etkinlikleri okul yöneticileri gerçekleĢtirmektedir. Okul yöneticileri yasa ve 

yönetmeliklerin verdiği güçle birlikte mevcut Ģartları etkin bir Ģekilde kullanarak 

kurumlarını baĢarıya götürebilirler.  

 

Okul müdürünün görev, yetki ve sorumlulukları yasa ve yönetmeliklerle 

açıklanmıĢtır. 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu’nun 10.maddesine göre; ―Devlet 

memurları amiri oldukları kuruluĢ ve hizmet birimlerinde kanun, tüzük ve yönetmeliklerde 

belirtilen görevleri zamanında ve eksiksiz yapmaktan ve yaptırmaktan, mahiyetindeki 
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memurları yetiĢtirmekten, hal ve hareketlerini takip ve kontrol etmekten görevli ve 

sorumludurlar. Amir mahiyetindeki memurlara hakkaniyet ve eĢitlik içinde davranır. 

Amirlik yetkisini kanun, tüzük ve yönetmeliklerde belirtilen esaslar içerisinde kullanır. ‖
51

 

denilmektedir. 

 

3797 sayılı Milli Eğitim Bakanlığı TeĢkilat ve Görevleri Hakkında Kanun’a göre 

Yöneticilerin Sorumlulukları için ―Bakanlık merkez, taĢra ve yurt dıĢı teĢkilatının her 

kademesindeki yöneticiler, görevlerini mevzuata, plan ve programlara ve emirlere uygun 

olarak düzenlemek ve yürütmekte üst kademe yöneticilerine karĢı 

sorumludur.‖ 52 denmektedir. Üstlerin, astlardan gelen teklifleri dikkate alması, onların 

fikirlerini dinlemesi eğitim sistemindeki basamakların uyumlu çalıĢmasını sağlayacak bu 

da okullarda pek çok sorunun çözülmesine sebep olacaktır. Merkeziyetçi yönetim yapısı ve 

günün Ģartlarına uygun olmayan mevzuattan kaynaklanan hatalar, etkili ve verimli bir 

eğitimi de baltalamaktadır.  

 Son değiĢikliği 2008 yılında yayınlanan Milli Eğitim Bakanlığı Ġlköğretim 

Kurumları Yönetmeliğine göre; okul müdürü, müdür baĢyardımcısı ve müdür 

yardımcısının görevleri Ģöyle belirtilmiĢtir;      

―Okul Müdürünün Görev, Yetki ve Sorumluluğu; Madde 60 — Ġlköğretim okulu, 

demokratik eğitim-öğretim ortamında diğer çalıĢanlarla birlikte müdür tarafından yönetilir. 

Okul müdürü; ders okutmanın yanında kanun, tüzük, yönetmelik, yönerge, program ve 

emirlere uygun olarak görevlerini yürütmeye, okulu düzene koymaya ve denetlemeye 

yetkilidir. Müdür, okulun amaçlarına uygun olarak yönetilmesinden, değerlendirilmesinden 

ve geliĢtirmesinden sorumludur. Okul müdürü, görev tanımında belirtilen diğer görevleri 

de yapar. 

Müdür BaĢyardımcısı; Madde 61 — Müdür baĢyardımcısı, ders okutmanın yanında 

müdürün en yakın yardımcısıdır. Müdürün olmadığı zamanlarda müdüre vekâlet eder. 

Müdür baĢyardımcısı, okulun her türlü eğitim-öğretim, yönetim, öğrenci, personel, 

tahakkuk, taĢınır mal, yazıĢma, eğitici etkinlikler, yatılılık, bursluluk, güvenlik, beslenme, 

bakım, koruma, temizlik, düzen, nöbet, halkla iliĢkiler gibi iĢleriyle ilgili olarak okul 

müdürü tarafından verilen görevleri yapar. Bu görevlerin yapılmasından ve okulun 

                                                           
51

  Resmi Gazete, S.12056,(23.07.1965) 
52

  http://mevzuat.meb.gov.tr/html/73.html (29.06.2009) 

http://mevzuat.meb.gov.tr/html/73.html


39 
 

amaçlarına uygun olarak iĢleyiĢinden müdüre karĢı sorumludur. Müdür baĢyardımcısı, 

görev tanımında belirtilen diğer görevleri de yapar. 

Müdür Yardımcısı; Madde62 — Müdür yardımcıları ders okutmanın yanında okulun 

her türlü eğitim-öğretim, yönetim, öğrenci, personel, tahakkuk, taĢınır mal, yazıĢma, sosyal 

etkinlikler, yatılılık, bursluluk, güvenlik, beslenme, bakım, nöbet, koruma, temizlik, düzen, 

halkla iliĢkiler gibi iĢleriyle ilgili olarak okul müdürü tarafından verilen görevleri yapar. 

Müdür yardımcıları bu görevlerin yapılmasından ve okulun amaçlarına uygun olarak 

iĢleyiĢinden müdüre karĢı sorumludurlar. Müdür yardımcıları, görev tanımında belirtilen 

diğer görevleri de yapar.‖
53

 Okulu yönetme yetkisi müdüre aittir. Müdür yardımcıları 

yönetimde kendilerine verilen görevleri yaparlar. Yönetmelikte belirtildiği gibi müdür 

baĢyardımcıları ve müdür yardımcılarının görev tanımları aynıdır.  

Okul müdürü insanları etkileme ve görevlerin yerine getirilmesi için bazı yeteneklere 

sahip olmalıdır. Personeline karĢı iltifat etme, ödüllendirme gibi ödül gücünü, karĢılıklı 

güven ve ekip ruhundan doğan herhangi bir görevi verme, fazla mesai yaptırma gibi 

güçleri kullanabilmelidir. Okul müdürleri aynı zamanda yönetme güçlerini liderlik ile 

desteklemek zorundadırlar.   

Ağustos 2000 tarihinde yayınlanan 2508 sayılı Tebliğler Dergisinde okul 

müdürlerinin görevleri Ģöyle belirtilmiĢtir; 

 ―Eğitim lideri olarak okuldaki eğitim- öğretim ve yönetim görevlerini kanun, tüzük, 

yönetmelik, yönerge, genelge, emir ve çalıĢma plân ve programlarına uygun olarak 

yürütür.  

 Okulu için vizyon ve misyon geliĢtirir. 

 Millî Eğitim Temel Kanunu'nda belirlenen temel ilke ve amaçların yanında okulun 

özel amaçlarını gerçekleĢtirebilmek için çalıĢma plânlarını yapar, uygular ve 

denetler.  Okuldaki eğitim-öğretim ve yönetimin bir disiplin içerisinde 

yürütülmesini sağlar. 

 Eğitim-öğretim ve yönetimin verimliliğini artırmak, eğitimin kalitesini yükseltmek 

ve bu konuda sürekli geliĢimi sağlamak için gerekli araĢtırmaları yapar,   

araĢtırmalara dayalı iyileĢtirme projeleri hazırlayarak amirlerinin onayına sunar,  

onaylanan projeleri uygular ve sonuçlarını değerlendirir. Okulun geliĢim 

                                                           
53

 http://mevzuat.meb.gov.tr/html/225_0.html (29.06.2009) 

http://mevzuat.meb.gov.tr/html/225_0.html


40 
 

hedeflerini ortaya koyan stratejik plânlar hazırlar ve buna dayalı olarak okulun 

geliĢim plânını hazırlar ve bu plânının uygulamaya geçirilmesi sağlar. 

 Okulda öğrenen birey ve öğrenen organizasyon felsefesinin yerleĢmesini sağlayıcı 

önlemler alır. 

 Okulda ahenkli çalıĢma düzenini kurar. 

 Okuldaki bütün çalıĢmaları ilgililerle iĢ birliği yaparak öğretim yılı baĢlamadan 

önce plânlar ve düzenler. 

 Personelin görevlendirilmesinde görev tanımlarına uygunluk esasını göz önünde 

bulundurur. 

 Yıllık, ünite ve günlük plânların eğitim programlarına göre hazırlanmasında ve 

diğer çalıĢmalarda öğretmenlere rehberlik eder, öğretmenlerin çalıĢmalarını 

denetler. 

 Öğretmenlerden ders yılı baĢında yıllık plân alır, plânları tasdik eder,   uygulanıp 

uygulanmadığını denetler. 

 Okulda sağlıklı bir eğitim ortamı oluĢturmak amacıyla öğretmenler kuruluna 

baĢkanlık eder.  Sınıf,  zümre vb. öğretmenler kurullarının çalıĢmalarını izler.  

Gerektiğinde bu kurulları toplantıya çağırır. Kurulda alınan kararları onaylar, 

uygulamaya koyar ve gerekli gördükleri üst makamlara bildirir. 

 Okuldaki personelin görev ve sorumluluk alanlarında yapılan iĢ bölümü 

çerçevesinde okuldaki iĢ ve iĢlemlerin sağlıklı yürütülmesi ile ilgili koordinasyon,   

rehberlik ve değerlendirme faaliyetlerini yürütür. 

 Öğretmenlerin meslekleri ile ilgili alanlarda yetiĢmelerini teĢvik eder ve bu konuda 

gerek tedbirleri alır. Ders yılının çeĢitli zamanlarında öğretmenlerin derslerini ve 

diğer faaliyetleri yakından izler. 

 Ekip çalıĢması ruhunun yerleĢmesini sağlar, 

 Gerektiğinde astlarına yetki devri yaparak, iĢlerin daha süratli yürütülmesini sağlar. 

 Personele güven verici, demokratik kurallar içerisinde sevgi ve saygı esasları 

doğrultusunda örnek davranıĢ ve tutum ile etkili bir kiĢilik sergiler.  Personel 

arasında iĢ birliğinin tesisini, uyumunu sağlar ve yol gösterici bir rol oynar. 

 Personelin görev ve sorumluluklarını verimli ve kaliteli olarak yerine getirmelerini 

sağlayıcı tedbirler alır. 

 Personelin performansını sürekli gözetip değerlendirerek,  verim düĢüklüğü varsa 

bunun sebeplerini araĢtırır,  personelin yeteneklerini göz önünde bulundurarak 
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istihdam eder,  onlara rehberlik eder,  iĢ baĢında yetiĢmelerini sağlar, daha üst 

kademeye hazırlanmalarına yardımcı olur. 

 Okuldaki her düzeydeki personelin eğitim ihtiyaçlarını tespit eder ve bu tespitler 

çerçevesinde personelin yetiĢmesi ile ilgili gerekli tedbirleri alır. 

 Personelin sicil raporlarını düzenleyerek zamanında ilgili makamlara gönderir. 

 Görevini baĢarı ile yürütenleri ödüllendirerek motive eder. 

 Görevlerin gereği gibi yapılmaması durumunda kanunî yetkisini kullanır. 

 Bayrak törenlerinin yönetmelik hükümlerine göre yapılmasından sorumludur. 

 Ġzinli veya görevli olarak okuldan ayrıldığı zamanlarda öncelikle müdür 

baĢyardımcısı bulunmadığı takdirde müdür yardımcılarından birisine vekâlet verir. 

 Özürleri sebebiyle görevlerine gelmeyen yönetici, öğretmen ve diğer personelin 

yerine hizmetlerin aksamaması için uygun görevlendirme ile gerekli önlemleri alır. 

 Öğretmenlere eğitim ve öğretimle ilgili ek görevler verir. 

 Okuldaki rehberli hizmetlerine baĢkanlık eder, yürütülmesi için gerekli tedbirleri 

alır. 

 Aday personelin yetiĢmesi için gereken tedbirleri alır. 

 Öğrencilere istendik davranıĢları kazandırıcı bir eğitim ortamı olmasını sağlar. 

 Ders dıĢı eğitici, sosyal,  kültürel ve sportif faaliyetler ile millî gün ve haftalara 

iliĢkin faaliyetlerin düzenli ve etkili bir Ģekilde yürütülmesini sağlar. Derslerle ilgili 

uygulamaya iliĢkin gerekli izinleri alarak gezi ve incelemelerin yapılmasını sağlar. 

 Özel eğitimi gerektiren öğrencilerin kaynaĢtırma eğitimi ile ilgili tedbirleri alır. 

 Yatılı öğrencilerin disiplin, düzen ve temizliğinin itina ile yürütülmesini sağlar. 

 Evci çıkacak yatılı öğrencilerin iĢlemlerini, ziyaretçi kabul etme saat ve yerleri 

düzenler. 

 Banyo, çamaĢırhane, bulaĢıkhane, yatakhane, tuvalet ve lavaboların temiz ve 

tertipli tutulmasını sağlar. 

 Etütlerin zamanında ve verimli olarak yürütülmesi için gereken tedbirleri alır. 

 Ambardan tabelâya göre (varsa diyet uzmanı ile) günlük erzak çıkarılmasını ve 

piĢirilmesini kontrol ettirir. 

 Nöbet çizelge ve defterlerini kontrol ederek, 24 saat süren nöbetlerin 

yükümlülüklere göre titizlikle tutulmasını sağlar. 

 Küçük çocukların bakımlarıyla ilgilenen yardımcı personelin çalıĢmalarını izler. 
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 Okulun tatil olduğu zamanlarda okulda kalmak zorunda olan öğrenciler için gerekli 

kararları verir. 

 Revirdeki sağlık hizmetlerinin ve muayenelerin durumuyla ilgili kendine bildirilen 

ve gereken tedbirleri aldırır. 

 Muayene ve Teslim Alma Komisyonu'nun muayene ve teslim alma iĢlemleriyle 

ilgili kararlarını onaylar. 

 Okulun öğretmenleri veya ilköğretim ve orta öğretim kurumlarında öğretmenlik 

yapanlar arasından, pansiyonlar için ihtiyaç duyulan belletici görevlendirilmesini 

teklif eder. 

 Ġnsan, zaman, para, malzeme ve yer unsurlarının en etkin ve verimli kullanımı 

amacıyla okulun derslik, laboratuar, kütüphane ve diğer tesisleri ile ilgili araç ve 

gereci hizmete hazır bulundurur. Yeni teknolojik geliĢmeleri okula kazandırarak 

zenginleĢtirir. 

 Okul, bina ve tesislerinin kullanımı, bakımı, temizliği, yangına karĢı korunmaları 

ve güvenliği için gereken tedbirleri alır. Çağın ve çevrenin geliĢen ve değiĢen 

eğitim ihtiyaçlarına cevap verecek Ģekilde kaliteli eğitim ortamlarının 

oluĢturulmasını sağlar. 

 Ders araç ve gerecinin temini, verimli kullanılması, korunması, bakımı, temizliği ve 

düzeni için gerekli tedbirleri alır. 

 Eğitim ve öğretim faaliyetlerini plânlarken çevre imkân ve ihtiyaçlarını göz önünde 

bulundurur. 

 Okulun kültürel geliĢim ve eğitim merkezi olduğu ilkesinden hareketle yakın çevre 

ile iliĢki kurulmasına ve velilerle sıkı bir iĢ birliğinin sağlanmasına önem verir.  

Okulun imkânlarını çevreye açarak okulun bulunduğu bölgenin bilim ve kültür 

merkezi hâline gelmesini sağlar. Çevre imkânlarından okulun, okulun imkânlarında 

da çevrenin eğitim amaçlı olarak yararlanmasını sağlar. 

 Okulun iç (idarî personel, öğretmen, öğrenci, yardımcı personel ve diğer personel) 

ve dıĢ öğeleriyle (Okul Koruma Derneği, Okul Aile Birliği vb. gibi) iĢ birliği içinde 

çalıĢır. 

 Öğretmenlerin lâboratuar, kütüphane ve spor salonları gibi sosyal tesisleri 

kullanmalarını izler. 

 Okulda çıkarılan dergi, gazete ve duvar gazetesinin bütün yazılarından müdür 

sorumludur. 
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 Okulda gösterilecek çeĢitli film ve gösterilerle ilgili gerekli incelemeler yaptırarak 

uygun gördüklerim onaylar ve gösteriye açar. 

 Okulda yetiĢtirme kursu açılmasını teklif eder. 

 Haftalık ders programı, günlük çalıĢma ve nöbet çizelgelerinin düzenlenmesini 

sağlar, onaylar ve uygulamaya koyar. 

 Diploma, tasdikname, öğrenci karnesi, öğrenim belgesi, öğrenci kaydı, harcama 

kağıtları, bordroları vb. evrakı onaylar. 

 Gelen yazılardan personelin bilgilendirilmesi gerekenleri ilgililere duyurur. 

 Tüm personelin hasta sevk evrakını imzalar ve hastalık izinlerini onaylar. 

 Öğretim yılı baĢında ve gerektiğinde okulda sağlık taraması yapılmasını sağlar. 

 TaĢımalı sistem ile okula gelen öğrenciler için gerekli güvenlik tedbirlerinin 

alınmasını sağlar. 

 Göreve baĢlama ve görevden ayrılma hâlinde okulun demirbaĢlarını Ayniyat 

Talimatnamesi hükümlerine göre devir ve teslim iĢlemlerini yapar. 

 YĠBO Döner Sermaye iĢletmesini yönetim iĢlerinde tek baĢına sorumlu olarak 

yönetir ve iĢletmeyi temsil eder. 

 Okulun ayniyat,  gelir-gider,  bütçe ile ilgili iĢlemlerinin mevzuatına göre 

yürütülmesini sağlar. 

 Ödeneklerin zamanında ve yerinde harcanması ile ilgili iĢlemleri titizlikle yapar. 

 Okulla ilgili olağanüstü halleri ilgili makama bildirir. 

 Ġstenildiğinde yürüttüğü çalıĢmaların herhangi bir aĢamasının sonucunu amirine 

rapor eder. 

 Yapılan rutin iĢleri standartlaĢtırır. 

  Ġlgili mevzuatta okul yönetimine iliĢkin belirtilen diğer görevleri yapar.‖
54

 

Bu görevler bütün resmi ilköğretim okullarında baĢta okul müdürünün olmak üzere 

müdür baĢyardımcısı ve müdür yardımcılarını da ilgilendirmektedir. Okuldaki maddi ya da 

beĢeri unsurlar dıĢında okulun iliĢkide olduğu çevresi ile ilgili sorumlulukları da vardır. 

Okul müdürü bu görevlerin yanında sosyal, ekonomik ve kültürel Ģartlara bağlı pek çok 

görevi de yapmaktadır. Okul müdürlerinin bu görevleri yerine getirme sorumlulukları vardır 

ancak iĢ ve iĢlemleri baĢlatmaya ya da sonlandırmaya yetkileri yoktur.  
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Mevcudu 1000 ve üzerinde olup; memuru, hizmetlisi ve teknik personeli olmayan 

bir okulda bu iĢlerin zamanında, eksiksiz ve sağlıklı bir Ģekilde yapılması için büyük çaba 

gerekmektedir. 

222 sayılı Ġlköğretim ve Eğitim Kanunu’nun 14.maddesine göre ilköğretim 

kurumlarında aĢağıdaki görevliler bulunur;  

 Müdür ve müdür yardımcıları, 

  Öğretmenler; sınıf, branĢ, okul öncesi eğitim, özel eğitim öğretmenleri ile geçici 

öğretmenler ve usta öğreticiler,  

 Rehberlik uzmanları,  

 Sağlık, teknik, genel idare ve yardımcı hizmetler sınıflarına dahil personel ile 

eğitim faaliyetlerinin gerektirdiği diğer personel.  

Eğitim Kanunu’nda da istenmesine rağmen okullarımızda sağlık, teknik, genel idare 

ve yardımcı hizmetler sınıflarına dahil personel çok az bulunmaktadır. 2008-2009 eğitim 

öğretim yılında 36 resmi ilköğretim ve 15 resmi ortaöğretim okulu bulunan Sarıyer 

ilçesinde 2 kadrolu memur, 23 kadrolu hizmetli ve 4 kaloriferci çalıĢtığı bilinmektedir. Okul 

baĢına ortalama 1 hizmetli bile düĢmemektedir. Okullarımızdaki bu hizmetler Okul Aile 

Birliklerinin uğraĢları ile temin edilmeye çalıĢılmaktadır. Ancak okullarda meydana gelen 

her türlü yazıĢma eksikliği ya da temizlik sorununda ilk önce okul müdürleri sorumlu 

tutulmaktadır.  Okullardaki resmi yazıĢma iĢleri okul yöneticilerinin eğitim ve öğretime 

ayıracakları zamanlarının çoğunu çalmaktadır. Bu iĢleri iyi yetiĢtirilmiĢ bir memurun 

yapması okullardaki kaliteyi arttıracaktır. 

 

Türkiye’de okulların yönetimine iliĢkin çok çeĢitli güçlükler yaĢanmaktadır. Yapısal 

güçlükler arasında öğrenci sayılarının yoğunluğunu, bina, tesis, laboratuar ve ders araç 

gereçlerinin yetersizliklerini, personel eksikliği ya da bazı durumlarda fazlalığını;  

bürokratik güçlükler arasında merkeziyetçi bir yapının varlığını, eğitim politikalarının sık  

değiĢtirilmesini, kırtasiye yoğunluğunu; kültürel güçlükler arasında okullarda yerleĢmiĢ bir 

örgüt kültürünün olmamasını, yöneticinin birlikte çalıĢacağı personeli seçme Ģansının 

olmamasını, var olan personelin isteksiz çalıĢmasını; iletiĢimle ilgili güçlükler arasında da 

yöneticilerin bilgi teknolojilerini kullanamamalarını, okul personeli, veli ve çevre ile etkili 

iletiĢim kuramamalarını söyleyebiliriz. 
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Okuldaki çalıĢmaların düzenli yürütülebilmesi bazı iĢ ve iĢlemlerin yapılmasını 

gerektirmektedir. Bu iĢ ve iĢlemler baĢta okul müdürü olmak üzere, okul içinde yapılan 

görev dağılımı ile müdür baĢyardımcısı ve müdür yardımcıları arasında paylaĢılır. Okul 

yöneticilerine yasa ve yönetmeliklerle verilen görevleri kendi içinde grupladığımızda, 

karĢımıza öğrenci hizmetleri, personel hizmetleri, eğitim ve öğretim hizmetleri, okul 

iĢletmesi ile ilgili hizmetler ve veliler ile iliĢkiler olmak üzere bir tablo çıkmaktadır. Bu 

sebeple bir okulda yönetimle ilgili meydana gelebilecek güçlükler bu baĢlıklar ile ilgili 

güçlükler olmaktadır.  

 

MEB’e bağlı ilköğretim okul müdürlerinin yönetim iĢlerine verdikleri önem ve 

harcadıkları zaman ile ilgili olarak Gazi Üniversitesinde 302 resmi ilköğretim okul müdürü 

ile yapılan bir çalıĢmada ilköğretim okul müdürlerinin yönetim iĢlerinden, eğitim öğretim 

iĢlerine,personel iĢlerine, öğrenci iĢlerine pek çok önem verdikleri ve çok zaman 

harcadıkları, okul çevre iĢlerine ve iĢletme iĢlerine çok önem verdikleri ve harcadıkları 

zamanın orta derecede yoğunlaĢtığı ortaya çıkmıĢtır.
55

    

 

 

3.2.1. Öğrenci Hizmetleri 

 

Okullardaki eğitim öğretim etkinlikleri sürerken öğrencilere yönelik bir takım iĢlerin 

de yapılması gerekmektedir. ―Bir okulda öğrencilerin özlük iĢlerini yürütmek ve baĢarının 

değerlendirilmesi için yapılan çalıĢmaların tümüne öğrenci hizmetleri denir.‖
56

 Okul 

yönetimi, öğrencinin aday kaydı ile baĢlayan ve öğrenci mezun oluncaya kadar devam eden 

süre içinde, öğrenci ile ilgili görevlerini sürdürmeye çalıĢır. Okul yönetiminin öğrenciyi iyi 

tanıması, öğrencinin karĢılaĢtığı sorunların çözümünde okul yönetimine yardımcı 

olmaktadır. 

 

Öğrenci hizmetlerinin büyük bir kısmı 2007 yılından beri ―e-okul‖ adı verilen bir 

sistem üzerinden yapılmaktadır. ―e-okul‖ Milli Eğitim Bakanlığı tarafından 2007 yılında 

kullanıma açılan bir okul yönetim bilgi sistemi yazılımıdır. Bir öğrencinin okula kaydından 

mezun oluncaya kadar geçen tüm iĢlemler bu sistemde yapılır. 
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Ġlköğretim Kurumları Yönetmeliğine göre; okul yönetiminde öğrenci hizmetleri Ģu 

baĢlıklar altında yapılmaktadır; 

 Öğrencinin kayıt kabulü 

 Devam-devamsızlık 

 Öğrenci sağlık hizmetleri 

 Öğrenci baĢarısının değerlendirilmesi 

 Öğrenci rehberlik hizmetleri 

 Öğrenci iĢlerinin yürütülmesini denetleme ve değerlendirme. 

 

222 sayılı Ġlköğretim ve Eğitim Kanunu’na göre Türk vatandaĢı kız ve erkek 

çocuklar ilköğrenimlerini resmi veya özel Türk ilköğretim okullarında yapmak 

zorundadırlar. Ġlköğretim okullarına kayıt edilen zorunlu öğrenim çağındaki öğrencilerin 

velileri, öğrencilerin okula devamını sağlamakla yükümlüdür. Okul yönetimleri, milli 

eğitim müdürlükleri, müfettiĢler, muhtarlar ve mülki amirler de yasa gereği öğrencilerin 

okula devamını sağlamak zorundadırlar. 

 

Okul yöneticileri; yönetmeliğin 25..maddesi gereğince özürlü özürsüz 

devamsızlıkları sınıf defterlerinden e-okula iĢleyerek takip etmek zorundadırlar. Sürekli 

raporlu olan ya da zorunlu öğretim çağını bitirdiği yılın sonuna kadar (14 yaĢ) okulunu 

bitiremeyenlere verilen iki öğretim yılı ek süreyi, baĢarıyla tamamlayamayan öğrencilere 

öğrenim belgesi verilir. 

 

―Ġlköğretim çağındaki çocuklar çevreden yetiĢkinlere göre 4 kat daha fazla 

etkilenmektedirler.‖
57

 Sürekli geliĢmekte ve büyümekte olan çocuklar, kendilerini 

hastalıklardan yetiĢkinler gibi koruyamazlar. BaĢarılı bir eğitim için öğrencinin sağlıklı 

olması ve okul ortamında da sağlık kurallarının uygulanması Ģarttır. Okul yöneticileri hem 

öğrencilerin sağlık durumlarından hem de okulda kullanılan ortak alanların temizliği için 

uygun Ģartların hazırlanmasından sorumludurlar. 

 

Eğitim ve öğretim faaliyetlerinin sonunda, öğrencide meydana gelen değiĢikliklerin 

görülmesi ve eksiklerin giderilmesi için değerlendirme yapmaya ihtiyaç duyulmaktadır. 
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―Değerlendirme; öğretme ve öğrenmenin etkili olup olmadığını, etkili olmuĢsa ne gibi 

değiĢikliklerin yapılması gerektiğini belirli kılan kalite kontrol sistemidir.‖
58

  

 

Bir öğretim yılı iki dönemden oluĢur. Öğrencilere Ġlköğretim Kurumları 

Yönetmeliğinin 45.maddesi uyarınca her dönem sonunda; derslerdeki baĢarısı ile 

davranıĢlarına iliĢkin değerlendirme sonuçları, sosyal etkinlik çalıĢmaları ve okula devam 

durumlarının yazılı olduğu bir karne verilir. BaĢarı durumları sınav puanlarının, projelerin, 

performans belirlemeye yönelik çalıĢmaların (ders ve etkinliklere katılım ile performans 

görevleri) ortalamaları ile belirlenir. BaĢarılı öğrenciler bir üst sınıfa geçirilir, sınıf 

seviyesine göre yeterli baĢarıyı gösteremeyen öğrenciler için sınıf veya branĢ öğretmenleri, 

varsa okul rehber öğretmeni, okul yönetimi ve velilerle birlikte öğrenci, okul ve çevrenin 

durumuna göre alınacak tedbirler belirlenir. 

Öğrenci rehberlik hizmetleri; eğitim kurumlarının eğitim öğretim etkinlikleri 

bütünlüğü içinde yer alır.―Rehberlik; bireyin en verimli bir Ģekilde geliĢmesi ve tatminkar 

uyumlar sağlamasında gerekli olan tercihleri, yorumları, planları yapmasına ve kararları 

vermesine yarayacak bilgi ve becerileri kazanması ve ulaĢtığı bu seçme ve kararları 

uygulaması için kiĢiye yapılan sistemli ve profesyonel yardımdır.‖
59

 Rehberlik bireyin 

kendi baĢına hareket edebilmesine yardım etmektedir. Bireyin yapacağı seçimlerde ve 

problemlerinin çözümünde ona sistemli bir Ģekilde yol gösterecek bir uzmana ihtiyaç 

vardır. Bu alanda okullarımızda rehber öğretmenler görevlendirilmiĢtir. Ġlköğretim 

Kurumları Yönetmeliğinin75. maddesi Rehber öğretmenin, okul müdürüne ya da ilgili 

müdür yardımcısına karĢı sorumlu olduğunu belirtmektedir. Ayrıca Yönetmeliğin 

76.maddesi gereği 6,7 ve 8.sınıf öğretmenleri de kendilerine sınıf rehberliği verilen 

Ģubelerde Ģube rehber öğretmeni adı altında rehberlik çalıĢmaları yaparlar. Okullarda 

müdür yardımcısı baĢkanlığında ―Rehberlik Hizmetleri Okul Yürütme Kurulu‖ rehberlik 

çalıĢmalarının yapılmasını sağlar.  

Ġlköğretim Kurumları Yönetmeliğinin 60.maddesi gereği okullarda denetleme ve 

değerlendirme yetkisi okul müdürlerindedir. Okul müdürleri bu kadar yoğun iĢ temposu 

içinde hem öğrencilerinin hem de diğer çalıĢanlarının özlük haklarını korumak hem de 

yönetmeliklere ve programa uygun olarak eğitim ve öğretim imkanları sunmak zorundadır.  
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3.2.2.  Personel Hizmetleri    

 

 Okulda bulunan bütün personelin göreve baĢladığı andan ayrılıncaya kadar özlük 

iĢlerinin takibi gerekmektedir. Ġlköğretim okullarında, eğitim hizmetleri, teknik hizmetler, 

genel idare hizmetleri ve yardımcı hizmetler kadroları bulunmaktadır. Okul yöneticilerinin 

farklı hizmet alanlarından insanları yönetmeleri sırasında insan iliĢkilerine dikkat etmeleri 

gerekmektedir.    

 

―Personel hizmetleri, okuldaki insan kaynağının sağlanması ve yararlanılması, 

gerekli çalıĢanlar için istekte bulunulması, atanan çalıĢanların göreve baĢlatılması, görev 

yerinin değiĢtirilmesi, ödüllendirilmesi, cezalandırılması, yetiĢtirilmesi, geliĢtirilmesi, 

yükseltilmesi ve gerekli durumda iĢine son verilmesine iliĢkin iĢlemleri kapsar.‖
60

 

 

 Bir okulda personel hizmetleri alanında yapılan iĢleri Ģöyle gruplandırabiliriz;  

 Atama, nakil ve görevlendirme yapılması 

 Stajyerlik ve adaylık iĢlemlerinin yapılması 

 Personel özlük haklarının sağlanması 

 Sicil ve disiplin iĢlerinin yürütülmesi 

 Sağlık, güvenlik ve askerlik iĢlerinin yapılması 

 Devamı izleme ve denetlemenin yapılması 

 

―KarĢısındaki kiĢinin daima insan olduğunu düĢünen bir yönetici davranıĢ biçimini 

ve sözlerini nezaket kurallarına uygun üslupla süslerse, kendine bağlı olan personelin de 

sevgi ve sempatisini kazanacaktır.‖
61

 Bir okuldaki personelin, sevgisini ve sempatisini 

kazanmak onların istekli çalıĢmalarını ve okulun amaçları etrafında toplanmalarını 

kolaylaĢtıracaktır. 

 

Üretimde en önemli unsur insan öğesidir. Üretimi gerçekleĢtiren onların bilgi, beceri 

ve bunlar kadar önemli olan duygularıdır. Yönetici, örgüt üyeleri arasındaki sürekli 

çatıĢmaları da kendi liderliği sayesinde en aza indirerek okulun hedeflere ulaĢmasını 

hızlandırmalıdır. Üyelerin kendi aralarında kaynaĢmaları ve bütünleĢmeleri, yöneticinin 

onları motive etme gücüne bağlıdır. Bu yönüyle yüksek moral gücüne sahip olan örgüt 
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üyeleri, daha çok bütünleĢmeyle birlikte amaçlara ulaĢma yönüyle de hızlı adımlarla 

ilerleyebileceklerdir.
62

 

 

―Liderin grubun baĢarı ve sürekliliğinin sağlamak gibi sorumlulukları vardır.‖
63

 

Okul yöneticisinin insancıl yeterliliklere sahip olması, okul içinde herkesin etkili ve iĢbirliği 

içinde çalıĢmasını sağlayacaktır. Okulu bir bütün olarak görebilme yeteneğine sahip 

yöneticiler, çalıĢanları ile sürekli bir etkileĢim kurarak, onların değerlerini korumayı ve 

problemlerini çözmeyi baĢarabilirler. Öğretmenler genellikle sıkıntılarını okul müdürüne 

götürmek istemezler ancak problemlerin birikmesi, yönetici için daha büyük problemler 

yaratacağından okul müdürünün personeline karĢı bu çekimser tabloyu kaldıracak yakınlık 

göstermesi gerekmektedir. 

 

Okul yöneticileri, öğretmenlerin performanslarını arttırmak ve öğretmenlerden en üst 

düzeyde verim alabilmek için özel gayret göstermek durumundadır.
64

 Öğretmenlerin 

performanslarının düĢüklüğünün sebebi ne olursa olsun bunu yükseltmek okul yöneticisi 

için zor bir çalıĢmadır. Özellikle maddi kaynaklı sorunların çözümü okul yöneticilerinin 

dıĢında kalmaktadır. 

   

Merkeziyetçi yönetim yapıları okul müdürünün liderlik tutumunu olumsuz 

etkilemektedir. Merkezi yönetimlerde okul müdürü resmi bir lider olarak davranmak 

zorundadır. Okul müdürü en önemli görevi olan eğitim liderliğini gerçekleĢtirirken hem 

okul içinde hem de okul dıĢında bir denge sağlamalıdır. Müdürlük makamı bir bakıma 

okulun iletiĢim ve koordinasyon merkezi gibi çalıĢmalıdır. Bu nedenle de okul yöneticisi 

personel iliĢkilerine gereken önemi vermeli, personelinin yetiĢtirilmesinden, çalıĢmalarının 

takibine kadar her aĢamada sorumluluk sahibi olmalıdır. Okul müdürleri yönettikleri okulun 

baĢarısından ve veriminden de sorumlu tutulmaktadırlar. ÇalıĢan personelini kendi 

seçemeyen bir okul müdürünün böyle bir sorumluluğunun olması bir çeliĢki yaratmaktadır. 

 

Her okul müdürü öğretmen ve yardımcı personelini kendi seçebilmeyi istediği kadar 

okuldaki diğer yöneticileri yani müdür yardımcılarını da seçebilmeyi istemektedir. Okul 
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yönetimi bir ekip iĢidir. Lider zamanı ve kaynakları etkili kullanır. Bunun için de kendi gibi 

çalıĢma sistemi olan bir ekiple büyük iĢler baĢarabilir.   

 

 

3.3.3.   Eğitim ve Öğretim Hizmetleri 

 

 Okullar eğitim için var olan kurumlardır. Okullarda tüm öğrencilere yeteneklerini 

ortaya çıkaracak bir eğitim vermek, öğrencilerin mutlu, sağlıklı bireyler olmalarını, 

demokrasi, insan hakları ve hoĢgörü gibi toplum olmanın gereklerini öğretmek esastır.   

Okullarda eğitim ile ilgili iĢler, öğretmenler kurulu toplantıları, okulda rehberlik 

iĢleri, okullarda sosyal, kültürel ve sportif etkinlikler, okulda öğrenci disiplin iĢleri, okulda 

veli toplantıları, okullarda nöbet iĢleri, okul meclisleri ve öğrenci kurulları ile ilgili iĢlerden 

oluĢmaktadır.Okullarda öğretim ile ilgili iĢler, okulun ve sınıfın yıllık çalıĢma planı ve ders 

için yapılan planlar, ders kitapları ve ders araç-gereçlerinin sağlanması, yetiĢtirme 

kurslarının açılması, kütüphane ile ilgili iĢlemlerin yürütülmesi ve öğretimin yapılması ile 

ilgili iĢlerden oluĢmaktadır.  

 

 Okuldaki eğitim ve öğretim hizmetleri okul yöneticilerinin zamanını en çok alan 

konulardır. Okullardaki eğitim ve öğretim çalıĢmaları planlı bir Ģekilde yapılır. Öğrenciye 

hangi davranıĢın nasıl kazandırılacağı öğretim programları ile belirlenmiĢtir. Bu öğretim 

programları esaslarına dayanarak okullarda kaliteli eğitim verilmesi için gereken maddi ve 

fiziki Ģartları okul yöneticileri hazır hale getirmek zorundadır.  

 

Okul yöneticisi öğretmen norm kadrosunu tamamlayarak, araç gereç eksiklerini 

gidererek, etüt veya kurs gibi takviyelerle eksikleri kapatarak, sosyal ve sportif faaliyetlere 

zaman ayırarak zihinsel, ruhsal ve bedensel geliĢime destek olmalıdır. Ülkemizde eğitim 

programlarını hazırlamak okul yöneticilerinin değil Talim Terbiye Kurulu’nun görevidir. 

Eğitimde fırsat eĢitliği sağlamak ve ülke genelinde ortak kültür oluĢturmak için her yerde 

aynı program uygulanmaktadır. Programdaki değiĢikliklerin uygulanmasını okul müdürleri 

takip ederler.  
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Ġyi yetiĢmiĢ herhangi bir öğretmen grubu önemli eğitim problemlerine karĢı ilgisiz 

değildir ve eğitim öğretimle ile ilgili her sorunda okul yöneticisinin yanında yer alarak 

çözümün bir parçası olmaya isteklidir.
65

 

 

3.3.4.  Okul ĠĢletmesi 

 

―Okullar yaygın olarak bir örgüt ve iĢletme olarak nitelendirilir.‖
66

 Bu yüzden de 

okullarda iĢletmeciliğin ve bürokrasinin ilkelerinin uygulandığını görmekteyiz. Okullarda 

maddi ve fiziki kaynakların yönetimiyle ilgili sıkıntılar çokça yaĢanmaktadır.  

Okul bütçesi ve maddi iĢlerle ilgili olarak ilköğretim okul müdürlerinin yapması 

gerekenleri Ģöyle sıralayabiliriz; 

 Milli Eğitim Bakanlığı’nın personel giderleri ve ayni yardımları dıĢında 

kaynak sağlamaması nedeniyle, her türlü okul giderleri için kaynak bulmak, 

 Okulun yıllık bakım-onarım giderlerinin karĢılanması için kaynak bulmak, 

 Okulun kırtasiye giderlerinin karĢılanması için kaynak bulmak, 

 Okulun temizlik giderlerinin karĢılanması için kaynak bulmak.  

 

Mali yapı okul tiplerine göre değiĢiklik gösterir. Resmi ilköğretim okullarında 

kadrolu personelin giderleri devlet tarafından ödenir. Ancak elektrik, su, ısınma, donatım, 

onarım iĢleri için merkezi bütçeden ödenek ayrılmayıp, Ġl Özel Ġdaresinin ayırdığı bütçe 

kullanılır. Okullarımızda yeteri kadar kadrolu memur, teknisyen ve hizmetli olmadığı için 

bu hizmetlerin karĢılanmasında Okul Aile Birlikleri devreye girmektedir. Okul Aile 

Birlikleri eğitim ve öğretimin sağlıklı ve düzenli yürütülmesi için velilerden ve 

hayırseverlerden bağıĢ almak zorunda kalmaktadırlar.  

 

―Milli Eğitim Bakanlığı Okul Aile Birlikleri Yönetmeliği hükümleri çerçevesinde, 

makbuz karĢılığında bağıĢ toplayarak, okullarda kantin, otopark, salon vb. yerleri iĢleticilere 

kiraya vererek gelirler elde edebilirler.‖
67

 Okul kaynaklarının verimli kullanılması okul 

yöneticilerinin görevleri arasındadır. Yönetici yaptığı her Ģeyde okulunu düĢünmek 

zorundadır. Bu amaçla da okulunda tasarruf sağlayıcı ve maliyet azaltıcı tedbirler almalıdır. 

Çünkü kullanılan ülke kaynaklarıdır. 
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Fiziki mekan hiçbir zaman öğrenci sayısından bağımsız düĢünülmemelidir. 

Ülkemizde faal olan okul binalarına baktığımızda binalar yapılırken öğrenci sayısı gibi 

önemli bir faktörün göz önünde bulundurulmadığını, birçoğunun tek tip yapıldığını 

söylemek mümkündür.
68

 Okul yöneticisinden, okul iĢletmesi alanına giren bina, tesis, 

donatım, bakım ve onarım iĢlerinin yapılmasında, yazı iĢlerinin takip edilmesinde, bütçe ve 

hesap iĢlerinin takibinde, sivil savunma, korunma, güvenlik ve temizlik iĢlerinin 

yapılmasında büyük hassasiyet göstermesi ve mevzuata uygun hareket etmesi beklenir.  

 

Okul yöneticisi, her türlü araç gerecin alımını ve onarımını zamanında yapmakla ve 

ilgili olan personele teslimini sağlayarak verimli Ģekilde kullanılmasını sağlamak 

zorundadır. Milli Eğitim Müdürlüklerinin alma yetkisinde olan araçlar ile ilgili olarak okul 

müdürünün yetkisi yoktur. Okul müdürü ancak, okuldaki demirbaĢın korunması ve kaydının 

tutulmasından sorumludur. Okul müdürlüğünce Ġlköğretim Kurumları Yönetmeliğinin 

100.maddesi gereğince Satın Alma Komisyonları kurulur. Bu komisyona müdür ya da 

müdür yardımcılarından biri baĢkanlık eder. Satın alma, muayene ve teslim alma komisyonu 

okul müdürlüğünce yapılacak satın alma iĢlemlerini düzenleme ve yürütme iĢlerini yapar. 

Ġlköğretim okullarımızın bir kısmında anasınıfı bulunmaktadır. Anasınıfları eğitim 

öğretimin ilk basamağıdır ve öğrenci sağlığı açısından da en önemli zaman dilimini kapsar. 

Anasınıfları ilköğretim okulları bünyesinde bulunmasına rağmen ayrı bir bütçesi olur, 

uygun personel çalıĢtırılır. Bir okul yöneticisi kurumunda bulunan anasınıfının da bütçe ve 

personel iĢlerini takip etmek zorundadır. Ġlköğretim kurumlarının ana sınıfları ile ilgili 

satın alma iĢ ve iĢlemleri, satın alma komisyonunca, Okul Öncesi Eğitim Kurumları 

Yönetmeliğindeki esaslara göre yürütülür.  

3.3.5.Veli ĠliĢkileri 

 

―Okulda insan unsurunun ağırlıklı olması ve sosyal bir ortam içinde çevrenin bir 

parçası olarak varlığını sürdürmesi, okulun çevresi ile iliĢkilerini geliĢtirmesi ve 

güçlendirmesini zorunlu kılmaktadır.‖
69

 Bu yüzden okul hem özel hem de genel çevresini 

ihmal etmemeli, topluma iyi hizmet sunmak için çalıĢmalı, paydaĢlarının beklentilerini 

karĢılayabilmelidir. Okul yöneticileri velileri ile pek çok sorun yaĢamaktadırlar. Velilerin 
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okul kurallarını dikkate almamaları, maddi ihtiyaçlarda geride durmaları, okul kayıt bölgesi 

dıĢından kayıt olmak konusunda baskı yapmaları, okul ile velinin öğrenciden farklı 

beklentilerinin olması yöneticiler ile veli arasında yaĢanan sorunlardan bazılarıdır.
70

 

 

Her öğrencinin bir velisinin olması zorunludur. Veli öğrencinin, anne, baba veya 

yasal sorumluluğunu üstlenen kiĢidir.
71

 Okul veli iliĢkilerinin verimli Ģekilde 

sürdürülebilmesi için okul yöneticilerinin velileri her konuda bilgilendirmesinde fayda 

vardır. Öğrencisinin durumu ile ilgili düzenli bilgi alan velinin okula karĢı ilgisi de artar. 

Türk eğitim sisteminde okul-çevre iliĢkilerinin sağlıklı olduğu söylenemez. Burada okul 

yöneticilerinin yanlıĢ tutumlarının yanı sıra anne ve babaların eğitim durumlarının 

düĢüklüğü ve bilgi ihtiyaçlarının yeterince karĢılanamaması da bir etken olmaktadır. 

Okul ile aile arasında iletiĢimi ve iĢbirliğini güçlendirmek amacıyla Okul Aile 

Birlikleri kurulmuĢtur. Birlik her yıl ekim ayının sonuna kadar toplanır. Yönetim kurulu; 

Okul müdürü, Müdür yardımcıları ve öğretmenler arasından seçilen birer üye, Veliler 

arasından seçilen dört üye olmak üzere yedi üyeden oluĢur. Okul Aile Birliklerinin görev 

ve yetkileri 2573 sayılı Tebliğler Dergisinde yayınlanmıĢtır. 

Okul müdürü Okul Aile Birliklerinde sadece üye olarak bulunur. Ancak okul ile 

ilgili her türlü ihtiyacın karĢılanmasından ve bakımından kendisi sorumludur. Yetkinin 

olmadığı bir yerde sorumlu durumda olmak da önemli bir sorun olmaktadır. 

 

4. EĞĠTĠM YÖNETĠMĠNDE VERĠMLĠLĠK  

 

Eğitim sisteminin amacı öğrencilerin istendik davranıĢlar kazanmalarını sağlamaktır. 

Eğitim sistemleri öğrencilere istendik davranıĢ kazandırma yolunda çeĢitli araçlar kullanır. 

Ġyi yetiĢmiĢ öğretmenler, yeni eğitim teknolojileri, toplam kalite yönetimi, öğrenci merkezli 

öğrenme, stratejik planlama gibi yeni öğretim yöntemleri bu süreçte kullanılan araçlardır.  

 

 ―Verimlilik, Ġktisat Terimleri Sözlüğüne göre; bir birim üretim faktörü baĢına düĢen 

ürün miktarı, Eğitim Terimleri Sözlüğüne göre; belli bir sürede bir öğrencinin, bir öğrenci 
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kümesinin ya da bir eğitim kurumunun yaptığı çalıĢma ya da gösterdiği baĢarı olarak 

tanımlanmaktadır.‖
72

 ―Yönetimin görevi, örgütün tüm kaynaklarını örgütün amaçları için 

seferber etmek, etkili ve yerinde kullanmaktır.‖
73

 Eğitim yönetiminde verimliliğin sistem 

amaçlarını en az kayıpla gerçekleĢtirmesi olarak düĢünmek gerekir.  

 

Eğitim hizmetlerinin üretimi diğer mal ya da hizmetlerin üretiminden farklıdır. Bir 

otomobil üretirken fabrikalar, robotlar, atölyelerden faydalanılır. Enerji, çelik ve diğer 

hammaddeler otomobil üretiminin girdileridir. Bir üretim süreci olan eğitim hizmetinin 

girdisi ise insandır. Elde etmek istenen, bir mal yerine hizmet üretmektir. Eğitim sürecinde 

elde edilmek istenen ürünü yani istendik davranıĢları etkileyen çok sayıda etken bulunur. 

DavranıĢ kazandırma iĢi gerçekleĢtikçe de hem öğrencinin hem okulun hem de eğitim 

sisteminin performansı yükselir.   

 

―Eğitim sistemine harcanan parayla eğitim sisteminin topluma yararlılığının değeri 

arasındaki oran eğitim sisteminin verimliliğini anlatır.‖
74

 Eğitim sisteminin verimliliği ile; 

öğrencilerin sisteme girerken gösterdikleri davranıĢlarından daha fazlası ile sistemden 

çıkmalarını anlıyoruz. Ülke düzeyinde verimliliğin çıktıları uzun vadede alınabilmektedir. 

Bireylerin iyi okulları kazanmaları, istedikleri mesleği yapabilmeleri, insanların birbirleriyle 

aralarında sağlıklı iletiĢim kurabilmeleri, eĢit gelir dağılımının sağlanması verimliliğin uzun 

vadeli sonuçlarıdır. Eğitimin uzun vadeli sonuçları olan bir süreç olması sebebiyle eğitimde 

verimlilik de uzun vadede kendini gösterecektir.  

  

Eğitimde verimlilik söz konusu olduğunda ―verimli okul‖ yaklaĢımıyla birlikte 

―etkili okul‖ yaklaĢımından da söz edilebilir. ―Okul açısından etkililik, okulun girdileri, 

okul programları, okul ve sınıf içi süreçler, okulun çıktıları, okulun içinde yer aldığı dıĢ 

çevre gibi yönlerden ele alınarak tanımlanabilmekte ve bunlar arasında karĢılaĢtırmalar 

yapılarak da okulun etkililiğiyle ilgili yargılamalarda bulunulmaktadır.‖
75

 Bu bağlamda 

etkili bir okulla bütünleĢen özelliklerde; okul yöneticisinin liderliği, öğretmen davranıĢı, 

program, öğrenme-öğretme süreci ve öğrenci, okul kültürü ve iklimi, çevre ve aile iliĢkileri 

gibi okulu oluĢturan unsurlardaki kalitenin artması yer almaktadır.  
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Etkili okulların yöneticilerinin, etkili olmayan okulların yöneticilerinden farklı bir 

takım liderlik özelliklerine sahip oldukları görülmüĢtür. Etkili bir yönetici okul kaynaklarını 

sağlayan, okulda etkili bir öğrenme ve öğretmenin gerçekleĢmesine öncülük eden, bütün 

öğrenciler için yüksek düzeyde baĢarıyı öngören bir lider olmalıdır. Okul yöneticisi 

öğretmenlerinin eğitim-öğretimle ilgili her türlü yenilikler konusunda destek almasını 

sağlamalıdır. Ülkemizde bu konuda özel okullardaki okul yönetimlerinin hassasiyetleri 

dikkat çekmektedir. Özel okullar öğretmenlerine her yıl belli dönemlerde, eğitim öğretimle, 

sınıf yönetimiyle, iletiĢimle, eğitim teknolojileri ile ilgili konularda uzmanlardan eğitim 

aldırmaktadırlar. Resmi okullarda da her yıl haziran ve eylül aylarında yapılan mesleki 

çalıĢmalar döneminde bu eğitimlere ağırlık verilmesi eğitimde kalite ve verimi artıracaktır.  

           

 ―Örgütlerde yönetimin temel hedefi, örgütün amaçlarının gerçekleĢtirilmesi ile 

çalıĢanların gereksinimlerinin karĢılanması arasında bir denge kurmaktır. Bu boyutlardan 

biri ihmal edilirse örgütün verimi düĢer.‖
76

 Okul yöneticilerinin okulun amaçlarını 

gerçekleĢtirirken bir yandan da çalıĢanlarının istek ve ihtiyaçları arasındaki dengeyi de 

korumaya dikkat etmesi gerekir. Öğretmen ve öğrenciler için destekleyici, huzurlu, güvene 

dayalı ve düzenli bir iklim oluĢturmak ve bunu sürdürmek gerekmektedir. 

 

Okulun dıĢ çevresi içinde, okulun yer aldığı sosyal, kültürel ve ekonomik çevre 

bulunmaktadır. Okulun dıĢ çevre ile olumlu iliĢkiler içinde olmasının, öğrenciler üzerinde 

de olumlu etkiler yaptığı bilinmektedir. Okul yöneticilerinin yazıĢmalar, ziyaretler, çevreye 

dönük eğitsel etkinlikler yaparak ailelerin eğitime katılımını sağlaması ile eğitimde kalite ve 

verim üzerinde büyük etki sağlanacaktır. Bu anlamda okul yöneticilerinin okullardaki 

rehberlik servisi çalıĢmalarını çok iyi takip etmesi gerekmektedir. Ġlköğretimin son 

sınıfındaki öğrencilere kiĢilik testleri yapılarak meslek seçimi konusunda destek olunmalı, 

öğrencinin ailesi bilgilendirilmeli, öğrenci geliĢimi ile ilgili düzenli raporlar tutularak 

beklentiler ve gerçekler arasında denge kurulmalıdır.     

 

―Etkili öğretim, öğrenci davranıĢlarında istenen değiĢikliği yapmak için kullanılan 

ya da sunulan bir öğretim planının gerçekleĢmesidir.‖
77

 Etkili okullar aynı zamanda öğrenci 

geliĢiminin sık sık takip edildiği okullardır. Sınavlar, performans görevleri ve projeler ile 
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 Balcı, A., ―Toplam Kalite Yönetimi‖, Eğitim ve Okul Yöneticiliği El Kitabı,(Ed. Y. Özden), Ankara, 2005,  

s.245. 
77
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öğrenci değerlendirme çalıĢmaları okul, sınıf ve öğrenci boyutlarında yapılmakta, bu 

değerlendirmeler sonucunda da öğrenci geliĢimi ve baĢarısıyla birlikte okul kadrosunun 

baĢarısı da değerlendirilmiĢ olmaktadır. Böylece bir okul yöneticisinin;  personelinin, 

görevini yerine getirmede ne kadar istekli olup olmadığını anlaması açısından iĢi 

kolaylaĢmaktadır. Ġsteksiz personel; öğrenciden kaynaklanan verimsizlikten bağımsız olarak 

kendini belli etmektedir. Etkili bir okul liderinden personelini iyi tanıyıp takip etmesi, 

personelinin motivasyonunu artırması için gerekli önlemleri alması beklenmektedir. 

―Yönetimin genel ilkelerinden biri hasta ile doktorun aynı kiĢi olmamasıdır. Günümüzdeki 

yönetici, sorun yaratan değil sorun çözen kiĢidir. Eğitim yöneticisi önüne getirilen bir 

sorunu, hangi uzman ya da uzmanlara vereceğini bilen kiĢi olmak durumundadır.‖
78

 

 

―Etkili müdürlerin kiĢisel özellikleri ile ilgili olarak Greenfield tarafından yapılan bir 

araĢtırmada etkili müdürler için ; 

 Çok fazla enerjiye sahip 

 Saatlerce çalıĢan 

 Ġyi bir dinleyici ve gözleyici 

 Yetenekli bir bilgi aktarıcı 

 Ġnsanlar arası iliĢkilerde baĢarılı 

 Strese karĢı hoĢgörülü bireyler olmaları gerektiği belirtilmiĢtir.‖
79

  

 

Okuldaki öğrenci sayısını belirleyen bir faktör olarak, okulun fiziksel yapısı, görünüĢ, 

kullanıĢ, sağlık koĢullarına uygun oluĢ açılarından uygun ve çekici olmalıdır. Temiz, 

bakımlı, iyi donanımlı okullar yalnız morali değil, davranıĢı ve verimi de etkiler.
80

  

Eğitim sisteminin verimliliği okulların verimli olmasından geçmektedir. Verimi 

etkileyen; kaliteli personel, eğitim süresi, eğitim ortamlarının fiziki Ģartları, öğretim Ģekli, 

finansman, eğitimde uygulanan modeller gibi unsurların üst yöneticiler tarafından eğitimde 

verimi arttıracak Ģekilde hazırlanması gerekmektedir. 
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III. BÖLÜM 

SARIYER ĠLÇESĠ ve SARIYER ĠLÇESĠ EĞĠTĠM ÖĞRETĠM KURUMLARI 

 

1.SARIYER ĠLÇESĠ 

―Ġlçenin bilinen ilk ismi Simas’tır. Sarıyer eski çağlarda boĢ arsa ve tepelerden 

ibaretti. Gerek antik çağda, gerekse Bizans döneminde fazlaca dikkat çeken bir merkez, 

hatta belli baĢlı bir yerleĢim bölgesi değildi. Bizans döneminde kıyı kesimlerde çok az 

yerleĢim alanı vardı. Ancak kentin su ihtiyacının büyük kısmı buradan sağlanıyordu.  

Ġstanbul’un Fatih Sultan Mehmet tarafından fethinin ardından Anadolu’dan ve 

Adalar’dan göçmenler getirilerek bölgede iskan baĢlamıĢtır. Cumhuriyet dönemine 

gelindiğinde, bugünkü Sarıyer ilçe sınırları içindeki yerleĢimler, geliĢimi donmuĢ köyler 

biçimindedir. 1930 yılında yapılan yönetsel düzenleme sonucu bugünkü Sarıyer kuruldu.  

20. yüzyılın ilk yarısında, hatta 1960’lara değin ilçenin Boğaz kıyısındaki semtleri, 

daha çok yazın kalabalıklaĢan sayfiye yeri niteliği taĢıyordu. Özellikle yeni yolların 

yapılması ve sahil yolunun geniĢletilmesinden sonra, mevcut semtler geliĢmiĢ ve semtler 

arası boĢ alanlar yerleĢime açılmıĢtır. Kıyı kesiminde daha çok üst gelir gruplarına ait 

konutlar ve köĢkler, sırt biçiminde uzanan yüksek alanların yamaçlarında gecekondu 

mahalleleri göze çarpar.  

Sarıyer, Ġstanbul Boğazının Avrupa yakasında Boğazın kuzey kesiminde yer alır. 

Sarıyer’in doğu ve güney kesimleri Ġstanbul BüyükĢehir Belediyesi sınırları içinde kalır. 

Arazi yapısı genellikle engebeli olup, kıyılardan hemen yükselen tepelerin üst kısımları 

düzlükler biçiminde uzanır.  

Sarıyer’in sahil sınırı, Bebek’ten az ötede AĢiyan’ı geçince baĢlayıp Kilyos 

bölgesini de içine alan Karadeniz kıyılarına kadar ulaĢır. Karadeniz’deki en uç nokta 

Rumeli Feneri’dir. Sarıyer ilçesinin yüzölçümü 151 km
2
, dir.  

Kıyılarda, dar bir sahil Ģeridinden sonra, çok dik yamaçlar yükselir. Ġlçe sınırları 

içinde küçüklü büyüklü birçok dere vardır. Sarıyer’in Karadeniz’e ve Ġstanbul Boğazına 

kıyıları vardır. Karadeniz’e bakan sahilleri dik yamaçlı ve ormanlık olmakla birlikte plaja 

elveriĢli kumsalları da vardır. Ġlçe, diğer kent ilçelerine nazaran daha fazla ormanlık 

alanlara sahiptir.  
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Sarıyer ilçesi, 1 belde belediyesi, 26 mahalle ve 8 köyden oluĢmaktadır. Mahalleler; 

Sarıyer Merkez, Büyükdere, Maden, ÇayırbaĢı, Emirgan, Ġstinye, Pınar, Kireçburnu, 

ReĢitpaĢa, Rumelihisarı, Tarabya, Yeniköy, Ferahevler, Cumhuriyet, Yenimahalle, 

Poligon, Çamlıtepe (Derbent), KocataĢ, Kazım Karabekir , PTT Evleri, Baltalimanı, Fatih 

Sultan Mehmet, DarüĢĢafaka, Bahçeköy Merkez, Bahçeköy Kemer ve Bahçeköy Yeni 

Mahalle olmak üzere 26 adettir. Köyler ise; Demirciköy, Garipçe, GümüĢdere, Kısırkaya, 

Kumköy (Kilyos), Rumelifeneri, Uskumruköy, ve Zekeriyaköy’dür.‖
81

 

 

2008 yılı Adrese Dayalı Nüfus Sayımı verilerine göre Sarıyer’e ait bazı bilgiler 

aĢağıda Tablo-3, Tablo4 ve Tablo-5’te gösterilmektedir.
82

 

Tablo-3: 2008 Nüfus Sayımına Göre Nüfus Sayıları 

NÜFUS SAYISI 

 

ERKEK 

 
KADIN TOPLAM 

TÜRKĠYE 
35.901.154 

 

35.615.946 

 

71.517.100 

 

ĠSTANBUL 
6.386.772 

 

6.310.392 

 

12.697.164 

 

SARIYER 

 
139 556 137 816 277 372 

Kaynak: http://tuikapp.tuik.gov.tr/adnksdagitapp/adnks.zul (26.03.2009) 

 

 

Tablo-3’e göre Sarıyer’in nüfusu, Türkiye nüfusunun %o 3’ünü, Ġstanbul 

nüfusunun % 2’sini oluĢturmaktadır. 2008 sayımına göre Sarıyer’in Ġstanbul’daki 39 ilçe 

arasında en kalabalık 24.ilçe olduğu ortaya çıkmıĢtır.  

2008 yılı Adrese Dayalı Nüfus Sayımına göre Ġstanbul ve Sarıyer’deki 5-14 yaĢ 

arası yani okul öncesi ve ilköğretim çağı nüfusu Tablo-4’te yer almaktadır.  

Tablo-4: Ġstanbul ve Sarıyer’deki 5-14 yaĢ arası nüfus sayıları 

5-14 YAġ NÜFUS 

SAYISI 

 

ERKEK KIZ TOPLAM 

ĠSTANBUL 

 
1 074 710 1 010 350 2 085 060 

SARIYER 

 
19 779 18 483 38 262 

Kaynak: http://tuikapp.tuik.gov.tr/adnksdagitapp/adnks.zul (26.03.2009) 
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 Tablo-4’e göre Sarıyer’deki 5-14 yaĢ arası yani okulöncesi ve ilköğretim çağında 

bulunan nüfus, Ġstanbul genelindeki 5-14 yaĢ arası nüfusun % 1,8’ini oluĢturmaktadır.  

 Sarıyer’de ikamet eden 277 372 kiĢinin, nüfusa kayıtlı oldukları iller incelendiğinde 

ilk beĢ sırada yer alan iller Tablo-5’te yer almaktadır. 

Tablo- 5: Sarıyer’de Ġkamet Edenlerin Nüfusa Kayıtlı Olduğu Ġller 

 

NÜFUSA KAYITLI OLUNAN ĠL 
ĠKAMET EDĠLEN ĠLÇE 

(SARIYER) 

ĠSTANBUL 59 483 

SĠVAS 36 305 

RĠZE 15 894 

GĠRESUN 15 106 

TRABZON 9 200 
Kaynak: http://tuikapp.tuik.gov.tr/adnksdagitapp/adnks.zul (26.03.2009) 

 

Tablo-5 incelendiğinde, Sarıyer’in nüfusunu Ġstanbul’da kayıtlı olanların ardından 

sırasıyla Sivas, Rize, Giresun ve Trabzon’dan gelen nüfusun oluĢturduğunu söylemek 

mümkündür. Ġstanbul geneli düĢünüldüğünde Sarıyer’in diğer ilçelere göre daha az göç 

aldığı düĢünülmektedir.     

2.SARIYER ĠLÇESĠ EĞĠTĠM ÖĞRETĠM KURUMLARI 

Sarıyer Ġlçe Milli Eğitim Müdürlüğü kaynaklarına göre Sarıyer’de 23 resmi 

anasınıfı, 25 özel anaokulu, 36 resmi ilköğretim okulu, 13 özel ilköğretim okulu, 15 resmi 

ortaöğretim okulu, 12 özel ortaöğretim okulu bulunmaktadır. (bkz.Tablo 6.)Ayrıca 1 

Mesleki Eğitim Merkezi, 1 Rehberlik ve AraĢtırma Merkezi, 1 Halk Eğitim Merkezi ve 

AkĢam Sanat Okulu, 1 Eğitim Uygulama Okulu ve 1 Öğretmen evi bulunmaktadır.  

Tablo 6: Sarıyer Ġlçesindeki Okul Sayıları 

  

Anasınıfı/Anaokulu 

 

Ġlköğretim 

 

Ortaöğretim 

 

Resmi 

 

Özel 

 

Resmi 

 

Özel 

 

Resmi 

 

Özel 

Okul 

Sayısı 

 

23 

 

25 

 

36 

 

13 

 

15 

 

12 

Kaynak: Sarıyer Ġlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Kaynakları, 2009 

http://tuikapp.tuik.gov.tr/adnksdagitapp/adnks.zul
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 2008-2009 eğitim öğretim yılında Sarıyer’deki 36 resmi ilköğretim okulunda; 21 

tanesi kadrolu, 15 tanesi vekil olmak üzere 36 okul müdürü, 4 tane kadrolu müdür 

baĢyardımcısı ve 60’ı kadrolu, 44’ü vekil müdür yardımcısı olmak üzere 144 müdür 

yardımcısı okul yönetiminde görev almıĢtır. 25 tanesi anasınıfı öğretmeni, 502 tanesi sınıf 

öğretmeni, 398 tanesi branĢ öğretmeni, 18 tanesi de rehber öğretmen olmak üzere 943 

kadrolu öğretmen eğitim öğretim vermiĢtir. 1306 tanesi okul öncesi olmak üzere 26 294 

öğrenci, 812 Ģubede öğrenim görmüĢtür. 

 2008-2009 eğitim öğretim yılında Sarıyer’de 36 resmi ilköğretim okulundan 12 

tanesinin mevcudunun 1000 ile 2000 arasında, 1 tanesinin ise 2000’in üzerindedir. Bu 

okullardaki derslik baĢına düĢen öğrenci sayısı ortalama; 35’dir. Bu sayının çok yüksek 

olmamasında Ģube sayılarının fazla olması etkili olmaktadır. Mevcudu 1000 üzerinde olan 

okullardaki bina sayıları; bir okulda 3 olmasının dıĢında 1 ya da 2’dir. Bina ya da bahçe 

için ayrılan alanların yeterli olmadığı bilinmektedir. 13 okulun sadece 3 tanesinde deprem 

güçlendirme yapılmıĢ, 4 tanesi yeniden inĢa edilmiĢtir. 13 okulun tamamında kantin ve 

kütüphane bulunmasına rağmen sadece 1 tanesinde spor salonu bulunmaktadır.  Kalabalık 

okullarda öğrencilerin enerjilerini harcamaları için gerekli olan spor salonları ve oyun 

alanlarının bulunması büyük önem arz etmektedir. ― Okula baĢlayan çocuğun belirli bir 

zihinsel olgunluğa ulaĢarak sınıf içi etkinliklerde baĢarı göstermesi yeterli değildir. 

Çocuğun oyun ve diğer sınıf dıĢı etkinliklerde de aynı baĢarıyı gösterebilmesi bedence ve 

psiko-sosyal açıdan olgunlaĢmasını gerektirir.‖
83

 

 Oyun ve geliĢim çağındaki ilköğretim çocukları hareket etmeyi ve oyun oynamayı 

çok severler. Bedensel ve pisko-sosyal geliĢimleri açısından okul ortamında da bu 

geliĢimin desteklenmesi gerekmektedir. Fiziki Ģartları yeterli olmayan kalabalık okullarda 

bu sosyal ortamların yaratılamaması çocuk geliĢiminde büyük sorunlar ortaya 

çıkarmaktadır.    
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IV. BÖLÜM  

ÖĞRENCĠ MEVCUDU 1000 ve ÜZERĠ RESMĠ ĠLKÖĞRETĠM OKULLARINDA 

YAġANAN YÖNETĠM SORUNLARI  

(Ġstanbul Sarıyer Örneği) 

 

1.ÖRNEKLEM GRUBUNUN DEMOGRAFĠK ÖZELLĠKLERĠNE ĠLĠġKĠN 

BULGULAR 

 

1.1. Örneklem Grubunun Cinsiyet ve YaĢlarına Göre Dağılımı  

ÇalıĢmaya ait örneklem grubunun demografik özelliklerine göre dağılımı frekans 

ve yüzde tanımlayıcı istatistikleri kullanarak incelenmiĢtir.  

Örneklem grubunun cinsiyetlerine göre dağılımları Tablo 7’de özetlenmiĢtir. 

Tablodaki değerlerden katılımcıların % 61’inin erkek, % 39’unun kadın olduğu 

anlaĢılmaktadır. AraĢtırma öncesinde erkek yöneticilerin sayısının fazla olacağı tahmin 

edilmekteydi. AraĢtırma sonuçlarının da bu tahmini desteklediği görülmektedir. 

Sonuçlardan bayan öğretmenlerin okul yöneticiliğini tercih etmedikleri anlaĢılmaktadır. 

 

Tablo 7. Örneklem Grubunun Cinsiyetlerine Göre Dağılımı 

 Frekans Yüzde Geçerli Yüzde 
Toplamsal 

Yüzde 

Geçer 

Erkek 27 61,4 61,4 61,4 

Kadın 17 38,6 38,6 100,0 

Toplam 44 100,0 100,0  

 

 

AraĢtırmaya katılanların içinde erkek yöneticiler bayan yöneticilerden sayıca 

fazladır. Buradan okul yöneticiliği konusunda kadınların henüz istenilen sayıda görev 

almadıkları ya da alamadıkları sonucuna ulaĢılmaktadır. Toplumumuzda öğretmenlik, bir 

kadın mesleği olarak görülmesine rağmen okul yöneticiliğinin bayan öğretmenler 

tarafından tercih edilmediği düĢünülmektedir. 
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Örneklem grubunun yaĢlarına göre dağılımları Tablo 8’de özetlenmiĢtir. Tablodaki 

değerlerden katılımcıların % 36’sının 26-35 yaĢ arası, % 25’inin 36-45 yaĢ arası, % 

39’unun ise 46 yaĢ ve üzeri olduğu anlaĢılmaktadır. AraĢtırma öncesinde 46 yaĢ ve üstü 

yöneticilerin sayısının daha fazla olacağı tahmin edilmekteydi. AraĢtırma sonuçlarında 

genç yöneticilerin sayısı ile 46 yaĢ üzeri yöneticilerin sayısının yakın olduğu 

görülmektedir. Sonuçlardan gençlerin yöneticiliğe ilgi gösterdikleri anlaĢılmaktadır. 

Deneyimli yöneticilerin mevcut sorunlara yaklaĢımında ve sorunları çözüm yöntemlerinde 

daha etkili olmaları kaçınılmazdır. Son dönemde genç yöneticilerin sıklıkla göreve 

gelmeleri söz konusudur. Genç yöneticilerin sorunlara yeni ve alıĢılmıĢın dıĢında çözüm 

önerileri ile yaklaĢmaları deneyimsizlikten doğan dezavantajı kaldırdığı görülmektedir. 

Okul yöneticiliğine dinamizm gelmesi açısından okullarımızda genç yöneticilere ihtiyaç 

vardır. 

 

Tablo 8. Örneklem Grubunun YaĢlarına Göre Dağılımı 

 Frekans Yüzde Geçerli Yüzde 
Toplamsal 

Yüzde 

Geçer 

26-35 yaĢ arası 16 36,4 36,4 36,4 

36-45 yaĢ arası 11 25,0 25,0 61,4 

46 yaĢ ve üzeri 17 38,6 38,6 100,0 

Toplam 44 100,0 100,0  

 

 

1.2. Örneklem Grubunun Mesleki Kıdem ve Yöneticilik Kıdemine Göre Dağılımı 

Örneklem grubunun mesleki kıdemlerine göre dağılımları Tablo 9’da özetlenmiĢtir. 

Tablodaki değerlerden katılımcıların % 2’sinin 5 yıldan az, % 32’sinin 6-10 yıl arası, % 

27’sinin 11-15 yıl arası, % 16’sının 16-20 yıl arası, % 23’ünün 21 yıl ve üzeri mesleki 

kıdeme sahip olduğu anlaĢılmaktadır. AraĢtırma öncesi 21 yıl ve üzeri mesleki kıdeme 

sahip yöneticilerin daha fazla olacağı tahmin edilmekteydi. AraĢtırma sonuçlarına göre 6-

10 yıl arası mesleki kıdeme sahip yöneticilerin fazla çıkması yöneticilikte genç 

öğretmenlerin yer aldığını bir kez daha göstermektedir. 
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Tablo 9. Örneklem Grubunun Mesleki Kıdemlerine Göre Dağılımı 

 Frekans Yüzde Geçerli Yüzde 
Toplamsal 

Yüzde 

 

6-10 yıl arası 15 34,1 34,1 34,1 

11-15 yıl arası 12 27,3 27,3 61,4 

16-20 yıl arası 7 15,9 15,9 77,3 

21 yıl ve üzeri 10 22,7 22,7 100,0 

Toplam 44 100,0 100,0  

 

 

Örneklem grubunun yöneticilik kıdemlerine göre dağılımları Tablo 10’da 

özetlenmiĢtir. Tablodaki değerlerden katılımcıların % 50’sinin 5 yıldan az, % 9’unun 6-10 

yıl arası, % 18’inin 11-15 yıl arası, % 18’inin 16-20 yıl arası, % 5’inin 21 yıl ve üzeri 

yöneticilik kıdemine sahip olduğu anlaĢılmaktadır. AraĢtırma öncesi 21 yıl ve üzeri 

yöneticilik kıdemine sahip yöneticilerin sayısının daha fazla olacağı düĢünülmekteydi. 

AraĢtırmaya katılan okul yöneticilerinin yarısı 5 yıldan az, diğer yarısı da 5 yıldan fazla 

yöneticilik kıdemine sahiptirler. AraĢtırma sonuçlarına göre 5 yıldan az yöneticilik 

kıdemine sahip yöneticilerin fazla olması Sarıyer’de 1000 ve üzeri mevcutlu resmi 

ilköğretim okullarında yöneticilikte tecrübesi az olan kiĢilerin bulunduğunu 

göstermektedir. 

 

Tablo 10. Örneklem Grubunun Yöneticilik Kıdemlerine Göre Dağılımı 

 Frekans Yüzde Geçerli Yüzde 
Toplamsal 

Yüzde 

Geçer 

5 yıldan az 22 50,0 50,0 50,0 

6-10 yıl arası 4 9,1 9,1 59,1 

11-15 yıl arası 8 18,2 18,2 77,3 

16-20 yıl arası 8 18,2 18,2 95,5 

21 yıl ve üzeri 2 4,5 4,5 100,0 

Toplam 44 100,0 100,0  
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1.3. Örneklem Grubunun Görevlerine ve Mezun Oldukları Okullara Göre Dağılımı 

Örneklem grubunun görevlerine göre dağılımları Tablo 11’de özetlenmiĢtir. 

Tablodaki değerlerden katılımcıların % 30’unun okul müdürü, % 9’unun müdür 

baĢyardımcısı, % 61’inin müdür yardımcısı olduğu anlaĢılmaktadır. AraĢtırma öncesinde 

örneklemdeki okullar 1000 ve üzeri mevcutlu okullar oldukları için müdür yardımcısı 

sayısının norm kadro ile bağlantılı olarak fazla olacağı tahmin edilmekteydi. AraĢtırma 

sonuçları bu tahmini doğrulamaktadır. ÇalıĢma 1000 ve üzeri mevcutlu ilköğretim 

okullarında yapıldığı için okul baĢına 1 müdür baĢyardımcısı, 2 ya da 3 müdür yardımcısı 

düĢeceğinden müdür yardımcılarının oranı yüksek çıkmıĢtır. 1000 ve üzeri mevcutlu 

okullarda hizmet baĢına düĢen öğrenci ve personel daha fazla olduğu için müdür 

yardımcılarına ek olarak teknik personel ihtiyacının karĢılanması gerektiği 

düĢünülmektedir. 

 

Tablo 11. Örneklem Grubunun Görevlerine Göre Dağılımı 

 Frekans Yüzde Geçerli Yüzde 
Toplamsal 

Yüzde 

Geçer 

Okul Müdürü 13 29,5 29,5 29,5 

Müdür BaĢyardımcısı 4 9,1 9,1 38,6 

Müdür Yardımcısı 27 61,4 61,4 100,0 

Toplam 44 100,0 100,0  

 

 

 

Örneklem grubunun mezun oldukları okula göre dağılımları Tablo 12’de 

özetlenmiĢtir. Tablodaki değerlerden katılımcıların % 43’ünün eğitim fakültesi, % 16’sının 

öğretmen okulu, % 7’sinin eğitim enstitüsü, % 16’sının Fen-Edebiyat fakültesi, % 18’inin 

ise diğer okullardan mezun olduğu anlaĢılmaktadır. AraĢtırma öncesinde, 46 yaĢ ve üstü 

yöneticilerin sayısının fazla çıkacağından yola çıkarak öğretmen okulu ya da eğitim 

enstitüsü mezunu yöneticilerin sayısının fazla çıkacağı tahmin edilmekteydi ancak 

yöneticilerin yarısına yakınının eğitim fakültesi mezunlarından olduğu görülmektedir. 

Yöneticilerin yaĢ ortalamalarının düĢük olması sebebiyle eğitim fakültesi mezunu 

yöneticilerin sayısı da fazla çıkmıĢtır. 
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Tablo 12. Örneklem Grubunun Mezun Oldukları Okula Göre Dağılımı 

 Frekans Yüzde Geçerli Yüzde 
Toplamsal 

Yüzde 

Geçer 

Eğitim Fakültesi 19 43,2 43,2 43,2 

Öğretmen Okulu 7 15,9 15,9 59,1 

Eğitim Enstitüsü 3 6,8 6,8 65,9 

Fen- Edebiyat Fakültesi 7 15,9 15,9 81,8 

Diğer 8 18,2 18,2 100,0 

Toplam 44 100,0 100,0  

 

 

1.4. Örneklem Grubunun Öğrenim Durumlarına ve Hizmet Ġçi Kurs Sayılarına Göre 

Dağılımı 

Örneklem grubunun öğrenim durumlarına göre dağılımları Tablo 13’de 

özetlenmiĢtir. Tablodaki değerlerden katılımcıların % 75’inin lisans, % 14’ünün yüksek 

lisans, % 5’inin doktora, % 7’sinin bunların dıĢında bir eğitim düzeyinde olduğu 

anlaĢılmaktadır. Yüksek lisans ve doktora düzeyinde eğitim almıĢ yönetici sayısının az 

olduğu görülmektedir. Okul yöneticileri arasında bu eğitimlerin teĢvik edilmesinin uygun 

olacağı düĢünülmektedir. Yüksek lisans ve doktora programlarının Milli Eğitim Bakanlığı 

ve üniversitelerle iĢbirliğiyle planlanması ve uygulanması okul yöneticilerinin verimliliğini 

artıracaktır.  

 

 

Tablo 13. Örneklem Grubunun Öğrenim Durumlarına Göre Dağılımı 

 Frekans Yüzde Geçerli Yüzde 
Toplamsal 

Yüzde 

Geçer 

Lisans 33 75,0 75,0 75,0 

Yüksek Lisans 6 13,6 13,6 88,6 

Doktora 2 4,5 4,5 93,2 

Diğer 3 6,8 6,8 100,0 

Toplam 44 100,0 100,0  
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Örneklem grubunun katıldıkları hizmet içi kurs sayısına göre dağılımları Tablo 14’te 

özetlenmiĢtir. Tablodaki değerlerden katılımcıların % 21’inin 3’den az, % 41’inin 4-7 

arası, % 27’sinin 8-11 arası, % 2’sinin 12-15 arası, % 9’unun ise 16 ve üzeri kursa katıldığı 

anlaĢılmaktadır. Mevcut yöneticilerin hizmet içi kurslara olması gerekenden çok daha az 

katıldıkları tespit edilmiĢtir. Hizmet içi kursların amacı; öğretmen ve yöneticileri değiĢen 

ve geliĢen eğitim anlayıĢı konusunda bilgilendirmek, etkili ve verimli eğitim için gerekli 

bilgi, beceri ve davranıĢları kazandırmaktır.  Hizmet içi kursların sayısının arttırılması ve 

niteliğinin yeniden planlanması eğitim yönetiminde verimlilik açısından önem arz 

etmektedir.   

 

Tablo 14. Örneklem Grubunun Katıldıkları Hizmet Ġçi Kurs Sayısına Göre Dağılımı 

 Frekans Yüzde Geçerli Yüzde 
Toplamsal 

Yüzde 

Geçer 

3'den az 9 20,5 20,5 20,5 

4-7 arası 18 40,9 40,9 61,4 

8-11 arası 12 27,3 27,3 88,6 

12-15 arası 1 2,3 2,3 90,9 

16 ve üzeri 4 9,1 9,1 100,0 

Toplam 44 100,0 100,0  

 

 

 

2. OKUL YÖNETĠCĠLERĠNĠN KARġILAġMIġ OLDUKLARI GÜÇLÜKLER 

 

Okul yöneticilerinin karĢılaĢmıĢ oldukları güçlükler; ―Bürokratik Güçlükler‖, 

―Kültürel Güçlükler‖, ―Yapısal Güçlükler‖ ve ―ĠletiĢim Güçlükleri‖ altında incelenmiĢ ve 

analiz sonuçları Tablo 15’de sunulmuĢtur.  

Buna göre okul yöneticileri ―Bürokratik Güçlükler‖ faktöründen Xort = 3.79, 

―Kültürel Güçlükler‖ faktöründen Xort = 3.14, ―Yapısal Güçlükler‖ faktöründen Xort = 

3.89 ve ―ĠletiĢim Güçlükleri‖ faktöründen Xort = 2.40 ortalamaya sahiptir. Söz konusu 

faktörlerdeki standart sapma değerleri ise 0.73 ile 1.05 arasında değiĢmektedir.  

Buna göre okul yöneticileri en fazla Yapısal ve Bürokratik Güçlüklerden 

etkilenirken, bunları Kültürel Güçlükler izlemektedir. ĠletiĢim Güçlükleri ise okul 
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yöneticilerini ez az etkileyen güçlük türüdür. Ayrıca standart sapma değerlerinin düĢük 

olması söz konusu güçlüklerin tüm yöneticiler tarafından tutarlı bir Ģekilde hissedildiğini 

ortaya koymaktadır. Okul yöneticilerinin karĢılaĢtıkları güçlüklerin dağılımı birbirine 

yakın olmakla birlikte bu dört alanda da birbirinden farklı çözüm çalıĢmalarının yapılması 

gerekmektedir.  

 

Tablo 15. Okul Yöneticilerinin KarĢılaĢmıĢ Oldukları Güçlüklerin Dağılımı 

 N Minimum Maksimum Ortalama Std. Sapma 

Bürokratik Güçlükler 44 1,80 5,00 3,7955 ,74019 

Kültürel Güçlükler 44 1,60 5,00 3,1409 ,91761 

Yapısal Güçlükler 44 1,75 5,00 3,8977 ,73397 

ĠletiĢim Güçlükleri 44 1,00 5,00 2,4091 1,05253 

 

 

 

YAPISAL GÜÇLÜKLER 

 Araç-gereç eksikliği karĢılaĢtığım bir güçlüktür.(4) 

 Okul bahçesinin yetersiz ve donanımsız olması iĢimi güçleĢtirmektedir.(8) 

 Okulun boya, badana baĢta olmak üzere birçok fiziki ihtiyacını yerel imkanlarla sağlamak 

zorunda kalmak karĢılaĢtığım bir güçlüktür.(9) 

 Ġdari odaların kullanıĢsız oluĢu iĢimi güçleĢtirmektedir.(10) 

 Okulun demirbaĢ bakım ve onarımları ile bilgi teknolojisi eksiklerini giderecek teknik 

personelin bulunmaması beni zorlamaktadır.(11) 

 

BÜROKRATĠK GÜÇLÜKLER 

 Merkeziyetçi bir yönetim yapısı ile karĢı karĢıya olmak karĢılaĢtığım bir güçlüktür.(14) 

Üstlerin, astlardan gelen teklifleri dikkate almaması, fikirlerimin yeterince dinlenilmemesi 

beni zorlamaktadır.(16) 

 Alınan kararların sık sık değiĢtirilmesi karĢılaĢtığım bir güçlüktür.(18) 

 Kırtasiye yoğunluğu beni zorlamaktadır.(22) 

 Evrak yoğunluğu iĢimi güçleĢtirmektedir.(34) 
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KÜLTÜREL GÜÇLÜKLER 

 Okulda yerleĢmiĢ bir örgüt kültürünün olmaması iĢimi güçleĢtirmektedir.(20) 

 ÇalıĢacağım personelin tercihini kendimin yapamaması iĢimi güçleĢtirmektedir.(21) 

 ÇalıĢacağım ekibi kendi kararlarım doğrultusunda oluĢturamamak karĢılaĢtığım bir 

güçlüktür.(28) 

 Personelimin görevlerini yerine getirmede isteksiz oluĢları veya yetersizlikleri beni 

zorlamaktadır.(32) 

 

ĠLETĠġĠM GÜÇLÜKLERĠ 

 Teknoloji alanındaki geliĢmeleri takip edemediğimden ötürü güçlüklerle 

karĢılaĢmaktayım.(29) 

Okul personeli, veliler ve çevre ile etkili iletiĢim kurabilmek karĢılaĢtığım önemli bir 

güçlüktür.(31) 

 

 

3. OKUL YÖNETĠCĠLERĠNĠN KARġILAġMIġ OLDUKLARI GÜÇLÜKLER ĠLE 

DEMOGRAFĠK ÖZELLĠKLERĠ ARASINDAKĠ ĠLĠġKĠ 

3.1. Okul Yöneticilerinin KarĢılaĢmıĢ Oldukları Güçlükler ile Cinsiyetleri 

Arasındaki ĠliĢki 

 

Okul yöneticilerinin karĢılaĢmıĢ oldukları güçlükler ile cinsiyetleri arasındaki iliĢki 

varyans analizi yardımıyla incelenmiĢ ve analiz sonuçları Tablo 16’da sunulmuĢtur. 

Tablonun anlamlılık sütunundaki değerlerden (Bürokratik Güçlükler için p = 0.599; 

Kültürel Güçlükler için p = 0.841; Yapısal Güçlükler için p = 0.351; ĠletiĢim Güçlükler 

için p = 0.302; p > 0.1) söz konusu değiĢkenler arasındaki iliĢkinin istatistiksel olarak 

anlamlı olmadığı anlaĢılmaktadır.  

Katılımcıların cinsiyetlerinin karĢılaĢtıkları bürokratik, kültürel, yapısal ve iletiĢim 

güçlükleri konusunda farklı etkilere sahip olmadığını göstermektedir. 
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Tablo 16. Okul Yöneticilerinin KarĢılaĢmıĢ Oldukları Güçlükler ile Cinsiyetleri 

Arasındaki ĠliĢki 

  

Levene Testi t-testi 

F Anlamlılık t Df Anlamlılık 

Bürokratik 

Güçlükler 

Varyansların 

EĢitliği Vars. 
,279 ,600 -,530 42 ,599 

Varyansların 

EĢitsizliği Vars. 
  -,516 31,162 ,610 

Kültürel Güçlükler 

Varyansların 

EĢitliği Vars. 
2,857 ,098 -,202 42 ,841 

Varyansların 

EĢitsizliği Vars. 
  -,190 27,925 ,850 

Yapısal Güçlükler 

Varyansların 

EĢitliği Vars. 
1,071 ,307 -,943 42 ,351 

Varyansların 

EĢitsizliği Vars. 
  -,982 38,470 ,332 

ĠletiĢim Güçlükleri 

Varyansların 

EĢitliği Vars. 
3,044 ,088 -1,044 42 ,302 

Varyansların 

EĢitsizliği Vars. 
  -,973 26,792 ,339 

 

Okul yöneticilerinin karĢılaĢmıĢ oldukları güçlüklerin cinsiyetlerine bağlı olarak 

değiĢimi ise Tablo 17’de sunulmuĢtur. Kadın yöneticiler ile erkek yöneticilerin yapısal 

güçlüklerden etkilenme oranları arasında büyük fark olması beklenirken Tablonun 

ortalama sütunundaki değerler, farklı cinsiyetlerdeki yöneticilerin Bürokratik Güçlükler, 

Kültürel Güçlükler, Yapısal Güçlükler, ĠletiĢim Güçlükleri faktörlerinden almıĢ oldukları 

puanlar arasında belirgin bir fark olmadığını ortaya koymaktadır. 

Okul yöneticilerinin cinsiyetleri ile karĢılaĢtıkları güçlükler arasında anlamlı 

farklılık olmamasına rağmen yapısal güçlükleri kadın yöneticilerin erkek yöneticilere göre 

biraz daha fazla hissettikleri görülmektedir. AraĢtırmacının kendi tecrübelerine dayanarak 

bunun sebebinin kadın yöneticilerin erkeklere göre daha fazla mükemmeliyetçi olmalarını 

söyleyebiliriz. Kadın yöneticiler okuldaki fiziksel eksiklerin bir an önce ve kusursuz olarak 

halledilmesini istemektedirler. Maddi ve bürokratik engeller düĢünüldüğünde bayanların 

bu güçlüklerle baĢa çıkmaları da zorlaĢmaktadır. Ayrıca bayan yöneticilerin kendilerini 

fiziksel olarak erkek yöneticilere göre dezavantajlı hissetmelerinin de güçlüklerle baĢ etme 

noktasında sıkıntı yarattığı düĢünülmektedir.   
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Tablo 17. Okul Yöneticilerinin KarĢılaĢmıĢ Oldukları Güçlüklerin Derecesine ĠliĢkin 

Hislerinin Cinsiyetlerine Bağlı Olarak DeğiĢimi 

 Cinsiyet N Ortalama Std. Sapma 
Std. Hata 

Ortalama 

Bürokratik Güçlükler 
Erkek 27 3,7481 ,71165 ,13696 

Kadın 17 3,8706 ,79982 ,19398 

Kültürel Güçlükler 
Erkek 27 3,1185 ,82883 ,15951 

Kadın 17 3,1765 1,06977 ,25946 

Yapısal Güçlükler 
Erkek 27 3,8148 ,78014 ,15014 

Kadın 17 4,0294 ,65480 ,15881 

ĠletiĢim Güçlükleri 
Erkek 27 2,2778 ,91287 ,17568 

Kadın 17 2,6176 1,24410 ,30174 

 

  

3.2.Okul Yöneticilerinin KarĢılaĢmıĢ Oldukları Güçlükler ile YaĢları Arasındaki 

ĠliĢki 

 

Okul yöneticilerinin karĢılaĢmıĢ oldukları güçlükler ile yaĢları arasındaki iliĢki 

varyans analizi yardımıyla incelenmiĢ ve analiz sonuçları Tablo 18’de sunulmuĢtur. 

Tablonun anlamlılık sütunundaki değerlerden (Bürokratik Güçlükler için p = 0.708; 

Kültürel Güçlükler için p = 0.325; Yapısal Güçlükler için p = 0.808; ĠletiĢim Güçlükler 

için p = 0.217; p > 0.1) söz konusu değiĢkenler arasındaki iliĢkinin istatistiksel olarak 

anlamlı olmadığı anlaĢılmaktadır. Okul yöneticilerinin yaĢlarının karĢılaĢtıkları güçlükler 

konusunda farklı etkilere sahip olmadığını göstermektedir.     

 

Tablo 18. Okul Yöneticilerinin KarĢılaĢmıĢ Oldukları Güçlükler ile YaĢları 

Arasındaki ĠliĢki 

  
Kareler 

Toplamı 
df Ortalama Kare F Anlamlılık 

Bürokratik 

Güçlükler 

Gruplar Arası ,394 2 ,197 ,349 ,708 

Grup Ġçi 23,165 41 ,565   

Toplam 23,559 43    

Kültürel Güçlükler 

Gruplar Arası 1,933 2 ,966 1,156 ,325 

Grup Ġçi 34,274 41 ,836   

Toplam 36,206 43    

Yapısal Güçlükler 

Gruplar Arası ,239 2 ,120 ,214 ,808 

Grup Ġçi 22,926 41 ,559   

Toplam 23,165 43    
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ĠletiĢim Güçlükleri 

Gruplar Arası 3,423 2 1,711 1,587 ,217 

Grup Ġçi 44,214 41 1,078   

Toplam 47,636 43    

 

 

Okul yöneticilerinin karĢılaĢmıĢ oldukları güçlüklerin yaĢlarına bağlı olarak 

değiĢimi ise Tablo 19’da sunulmuĢtur. Tablonun ortalama sütunundaki değerler, farklı 

yaĢlardaki yöneticilerin Bürokratik Güçlükler, Kültürel Güçlükler, Yapısal Güçlükler, 

ĠletiĢim Güçlükleri faktörlerinden almıĢ oldukları puanlar arasında belirgin bir fark 

olmadığını ortaya koymaktadır.  

Okul yöneticilerinin cinsiyetleri ile karĢılaĢtıkları güçlükler arasında anlamlı 

farklılık olmamasına rağmen kültürel ve yapısal güçlükleri 26-35 yaĢ arası yöneticilerin, 

iletiĢim güçlüklerini 46 yaĢ ve üzeri yöneticilerin diğer yöneticilere göre biraz daha fazla 

hissettikleri görülmektedir.  Kültürel ve yapısal güçlüklerin 26-35 yaĢ arası yöneticilerin 

tecrübe eksiklerinden kaynaklandığı, 46 yaĢ ve üzeri yöneticilerdeki iletiĢim güçlüklerinin 

ise teknolojiyi kullanma ve iletiĢim becerilerindeki eksiklerini telafi edememelerinden 

kaynaklandığı düĢünülmektedir.  

 

 

Tablo 19. Okul Yöneticilerinin KarĢılaĢmıĢ Oldukları Güçlüklerin Derecesine ĠliĢkin 

Hislerinin YaĢlarına Bağlı Olarak DeğiĢimi 

  N Ortalama Std. Sapma Std. Hata 

Bürokratik Güçlükler 

26-35 yaĢ arası 16 3,7000 ,67330 ,16833 

36-45 yaĢ arası 11 3,9455 ,67582 ,20377 

46 yaĢ ve üzeri 17 3,7882 ,85869 ,20826 

Toplam 44 3,7955 ,74019 ,11159 

Kültürel Güçlükler 

26-35 yaĢ arası 16 3,4000 ,85790 ,21448 

36-45 yaĢ arası 11 3,1091 ,98940 ,29831 

46 yaĢ ve üzeri 17 2,9176 ,91668 ,22233 

Toplam 44 3,1409 ,91761 ,13833 

Yapısal Güçlükler 

26-35 yaĢ arası 16 3,9844 ,49555 ,12389 

36-45 yaĢ arası 11 3,7955 ,99886 ,30117 

46 yaĢ ve üzeri 17 3,8824 ,76095 ,18456 

Toplam 44 3,8977 ,73397 ,11065 
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ĠletiĢim Güçlükleri 

26-35 yaĢ arası 16 2,0938 ,73527 ,18382 

36-45 yaĢ arası 11 2,3636 1,14217 ,34438 

46 yaĢ ve üzeri 17 2,7353 1,20049 ,29116 

Toplam 44 2,4091 1,05253 ,15868 

 

 

 

3.3. Okul Yöneticilerinin KarĢılaĢmıĢ Oldukları Güçlükler ile Mesleki Kıdem 

Arasındaki ĠliĢki 

 

Okul yöneticilerinin karĢılaĢmıĢ oldukları güçlükler ile mesleki kıdem arasındaki 

iliĢki varyans analizi yardımıyla incelenmiĢ ve analiz sonuçları Tablo 20’de sunulmuĢtur. 

Tablonun anlamlılık sütunundaki değerlerden (Bürokratik Güçlükler için p = 0.139; 

Kültürel Güçlükler için p = 0.126; Yapısal Güçlükler için p = 0.605; ĠletiĢim Güçlükler 

için p = 0.352; p > 0.1) söz konusu değiĢkenler arasındaki iliĢkinin istatistiksel olarak 

anlamlı olmadığı anlaĢılmaktadır.  

 

 

Tablo 20. Okul Yöneticilerinin KarĢılaĢmıĢ Oldukları Güçlükler ile Mesleki Kıdem 

Arasındaki ĠliĢki 

  
Kareler 

Toplamı 
df Ortalama Kare F Anlamlılık 

Bürokratik 

Güçlükler 

Gruplar Arası 3,758 4 ,939 1,850 ,139 

Grup Ġçi 19,801 39 ,508   

Toplam 23,559 43    

Kültürel Güçlükler 

Gruplar Arası 5,961 4 1,490 1,922 ,126 

Grup Ġçi 30,246 39 ,776   

Toplam 36,206 43    

Yapısal Güçlükler 

Gruplar Arası 1,527 4 ,382 ,688 ,605 

Grup Ġçi 21,638 39 ,555   

Toplam 23,165 43    

ĠletiĢim Güçlükleri 

Gruplar Arası 4,985 4 1,246 1,139 ,352 

Grup Ġçi 42,652 39 1,094   

Toplam 47,636 43    
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Okul yöneticilerinin karĢılaĢmıĢ oldukları güçlüklerin mesleki kıdemlerine bağlı 

olarak değiĢimi ise Tablo 21’de sunulmuĢtur. Tablonun ortalama sütunundaki değerler, 

farklı mesleki kıdemlerdeki yöneticilerin Bürokratik Güçlükler, Kültürel Güçlükler, 

Yapısal Güçlükler, ĠletiĢim Güçlükleri faktörlerinden almıĢ oldukları puanlar arasında 

belirgin bir fark olmadığını ortaya koymaktadır.  

Okul yöneticilerinin mesleki kıdemleri ile karĢılaĢtıkları güçlükler arasında anlamlı 

farklılık olmamasına rağmen 6-10 yıllık mesleki kıdeme sahip yöneticilerin Kültürel ve 

Yapısal Güçlükleri diğerlerine göre biraz daha fazla hissettikleri, 21 yıl ve üzeri mesleki 

kıdeme sahip olan yöneticilerin ise Bürokratik ve ĠletiĢim Güçlüklerini diğerlerine göre 

biraz daha fazla hissettikleri görülmektedir. Deneyimli ve deneyimsiz yöneticilerin 

kıdemlerine bağlı olmaksızın güçlüklerle aynı oranda karĢılaĢıyor olmaları ilgi çekici bir 

sonuç olarak çıkmıĢtır. Yeni nesil yöneticilerin ĠletiĢim ve Bürokratik Güçlükleri sosyal 

kimlikleri ile aĢtıkları düĢünülmektedir.  

 

Tablo 21. Okul Yöneticilerinin KarĢılaĢmıĢ Oldukları Güçlüklerin Derecesine ĠliĢkin 

Hislerinin Mesleki Kıdemlerine Bağlı Olarak DeğiĢimi 

  N Ortalama Std. Sapma Std. Hata 

Bürokratik Güçlükler 

6-10 yıl arası 15 3,9000 ,50688 ,13547 

11-15 yıl arası 12 3,3833 ,85049 ,24552 

16-20 yıl arası 7 3,7143 1,02539 ,38756 

21 yıl ve üzeri 10 4,1800 ,49396 ,15620 

Toplam 44 3,7955 ,74019 ,11159 

Kültürel Güçlükler 

6-10 yıl arası 15 3,5571 ,91207 ,24376 

11-15 yıl arası 12 2,8333 ,80829 ,23333 

16-20 yıl arası 7 2,7143 ,87831 ,33197 

21 yıl ve üzeri 10 3,1200 ,91990 ,29090 

Toplam 44 3,1409 ,91761 ,13833 

Yapısal Güçlükler 

6-10 yıl arası 15 3,9821 ,47499 ,12695 

11-15 yıl arası 12 3,6667 ,71774 ,20719 

16-20 yıl arası 7 3,8929 ,96671 ,36538 

21 yıl ve üzeri 10 3,9750 ,90868 ,28735 

Toplam 44 3,8977 ,73397 ,11065 

 

ĠletiĢim Güçlükleri 

 

6-10 yıl arası 15 2,2500 ,93541 ,25000 

11-15 yıl arası 12 2,1250 ,64403 ,18592 

16-20 yıl arası 7 2,4286 1,36713 ,51673 
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21 yıl ve üzeri 10 3,0000 1,31233 ,41500 

Toplam 44 2,4091 1,05253 ,15868 

 

3.4. Okul Yöneticilerinin KarĢılaĢmıĢ Oldukları Güçlükler ile Yöneticilik Kıdemi 

Arasındaki ĠliĢki 

 

Okul yöneticilerinin karĢılaĢmıĢ oldukları güçlükler ile yöneticilik kıdemi 

arasındaki iliĢki varyans analizi yardımıyla incelenmiĢ ve analiz sonuçları Tablo 22’de 

sunulmuĢtur. Tablonun anlamlılık sütunundaki değerlerden (Bürokratik Güçlükler için p = 

0.149; Kültürel Güçlükler için p = 0.149; Yapısal Güçlükler için p = 0.296; ĠletiĢim 

Güçlükler için p = 0.126; p > 0.1) söz konusu değiĢkenler arasındaki iliĢkinin istatistiksel 

olarak anlamlı olmadığı anlaĢılmaktadır.  

 

Tablo 22. Okul Yöneticilerinin KarĢılaĢmıĢ Oldukları Güçlükler ile Yöneticilik 

Kıdemi Arasındaki ĠliĢki 

  
Kareler 

Toplamı 
df Ortalama Kare F Anlamlılık 

Bürokratik 

Güçlükler 

Gruplar Arası 3,670 4 ,917 1,799 ,149 

Grup Ġçi 19,890 39 ,510   

Toplam 23,559 43    

Kültürel Güçlükler 

Gruplar Arası 5,634 4 1,408 1,797 ,149 

Grup Ġçi 30,573 39 ,784   

Toplam 36,206 43    

Yapısal Güçlükler 

Gruplar Arası 2,679 4 ,670 1,275 ,296 

Grup Ġçi 20,486 39 ,525   

Toplam 23,165 43    

ĠletiĢim Güçlükleri 

Gruplar Arası 7,849 4 1,962 1,924 ,126 

Grup Ġçi 39,787 39 1,020   

Toplam 47,636 43    

 

Okul yöneticilerinin karĢılaĢmıĢ oldukları güçlüklerin yöneticilik kıdemlerine bağlı 

olarak değiĢimi ise Tablo 23’te sunulmuĢtur. Tablonun ortalama sütunundaki değerler, 

farklı yöneticilik kıdemlerindeki yöneticilerin Bürokratik Güçlükler, Kültürel Güçlükler, 

Yapısal Güçlükler, ĠletiĢim Güçlükleri faktörlerinden almıĢ oldukları puanlar arasında 

belirgin bir fark olmadığını ortaya koymaktadır.  
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           Okul yöneticilerinin yöneticilik kıdemleri ile karĢılaĢtıkları güçlükler arasında 

anlamlı farklılık olmamasına rağmen 21 yıl ve üstü yöneticilik kıdemine sahip olanların,  

Bürokratik Güçlükler, Kültürel Güçlükler, Yapısal Güçlükler ve ĠletiĢim Güçlüklerini 

diğerlerine göre biraz daha fazla hissettikleri düĢünülmektedir. Bunu okul yöneticiliğinin 

zor bir iĢ olması, uzun süreli yöneticiliğin verdiği mesleki tükenmiĢlik gibi sebeplere 

bağlamak mümkündür. Ġl ve ilçe milli eğitim müdürlüklerinin kıdemli olan yöneticilerin 

mesleki tükenmiĢliklerini önlemek için rekreatif faaliyetler düzenlemeleri uygun olacaktır. 

 

 

Tablo 23. Okul Yöneticilerinin KarĢılaĢmıĢ Oldukları Güçlüklerin Derecesine ĠliĢkin 

Hislerinin Yöneticilik Kıdemlerine Bağlı Olarak DeğiĢimi 

  N Ortalama Std. Sapma Std. Hata 

Bürokratik Güçlükler 

5 yıldan az 22 3,7545 ,59500 ,12685 

6-10 yıl arası 4 3,4000 1,17757 ,58878 

11-15 yıl arası 8 4,0000 ,74066 ,26186 

16-20 yıl arası 8 3,6250 ,79597 ,28142 

21 yıl ve üzeri 2 4,9000 ,14142 ,10000 

Toplam 44 3,7955 ,74019 ,11159 

Kültürel Güçlükler 

5 yıldan az 22 3,3182 ,84326 ,17978 

6-10 yıl arası 4 3,0500 1,47309 ,73655 

11-15 yıl arası 8 3,0750 ,69230 ,24477 

16-20 yıl arası 8 2,5250 ,77044 ,27239 

21 yıl ve üzeri 2 4,1000 1,27279 ,90000 

Toplam 44 3,1409 ,91761 ,13833 

Yapısal Güçlükler 

5 yıldan az 22 3,9205 ,49633 ,10582 

6-10 yıl arası 4 3,6250 ,92421 ,46211 

11-15 yıl arası 8 4,1250 1,03510 ,36596 

16-20 yıl arası 8 3,5625 ,84251 ,29787 

21 yıl ve üzeri 2 4,6250 ,53033 ,37500 

Toplam 44 3,8977 ,73397 ,11065 

ĠletiĢim Güçlükleri 

5 yıldan az 22 2,1591 ,76199 ,16246 

6-10 yıl arası 4 2,5000 1,08012 ,54006 

11-15 yıl arası 8 3,0625 1,32119 ,46711 

16-20 yıl arası 8 2,1250 1,02644 ,36290 

21 yıl ve üzeri 2 3,5000 2,12132 1,50000 

Toplam 44 2,4091 1,05253 ,15868 
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3.5. Okul Yöneticilerinin KarĢılaĢmıĢ Oldukları Güçlükler ile Görevleri Arasındaki 

ĠliĢki 

 

  

Okul yöneticilerinin karĢılaĢmıĢ oldukları güçlükler ile görev arasındaki iliĢki 

varyans analizi yardımıyla incelenmiĢ ve analiz sonuçları Tablo 24’te sunulmuĢtur. 

Tablonun anlamlılık sütunundaki değerlerden (Bürokratik Güçlükler için p = 0.143; 

Kültürel Güçlükler için p = 0.303; ĠletiĢim Güçlükler için p = 0.856; p > 0.1; Yapısal 

Güçlükler için p = 0.010; p < 0,05) Bürokratik Güçlükler, Kültürel Güçlükler, ĠletiĢim 

Güçlükleri ile görev arasındaki iliĢkinin anlamlı olmadığı, bunun yanında Yapısal 

Güçlükler ile görev arasında istatistiksel olarak anlamlı bir iliĢki bulunduğu 

anlaĢılmaktadır.  

 

Tablo 24. Okul Yöneticilerinin KarĢılaĢmıĢ Oldukları Güçlükler ile Görevleri 

Arasındaki ĠliĢki 

  
Kareler 

Toplamı 
df Ortalama Kare F Anlamlılık 

Bürokratik 

Güçlükler 

Gruplar Arası 2,135 2 1,067 2,043 ,143 

Grup Ġçi 21,424 41 ,523   

Toplam 23,559 43    

Kültürel 

Güçlükler 

Gruplar Arası 2,050 2 1,025 1,231 ,303 

Grup Ġçi 34,156 41 ,833   

Toplam 36,206 43    

Yapısal 

Güçlükler 

Gruplar Arası 4,666 2 2,333 5,171 ,010 

Grup Ġçi 18,498 41 ,451   

Toplam 23,165 43    

ĠletiĢim 

Güçlükleri 

Gruplar Arası ,359 2 ,180 ,156 ,856 

Grup Ġçi 47,277 41 1,153   

Toplam 47,636 43    

 

 

Okul yöneticilerinin karĢılaĢmıĢ oldukları güçlüklerin görevlerine bağlı olarak 

değiĢimi ise Tablo 25’te sunulmuĢtur. Tablonun ortalama sütunundaki değerler, farklı 

görevlerdeki yöneticilerin Bürokratik Güçlükler, Kültürel Güçlükler, ĠletiĢim Güçlükleri 

faktörlerinden almıĢ oldukları puanlar arasında belirgin bir fark olmadığını ortaya 
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koymaktadır. Yapısal Güçlükler faktöründe ise müdür baĢyardımcıları daha düĢük puana 

sahiptirler. 

Bu bulgu varyans analizi bulguları ile birlikte değerlendirildiğinde, müdür 

baĢyardımcılarının yapısal güçlükleri daha az hissettikleri sonucu ortaya çıkmaktadır. 

Okuldaki iĢ bölümü düĢünüldüğünde müdür baĢyardımcılarının okul müdürü ile müdür 

yardımcıları arasında olduğunu bilmekteyiz. Yöneticilerin güçlükleri farklı 

hissetmelerinde,  farklılıkların az olması ya da farklı çözüm yaklaĢımlarının olduğu 

düĢünülmemelidir. Sorunun kaynağı görev dağılımındaki dengesizliktir. Sorunların eĢit 

miktarda algılanması için sorumlulukların da eĢit dağıtılması gerekmektedir. 

Bu durumda okulda meydana gelen yapısal güçlükler, okul müdürü ve müdür 

yardımcılarının arasında halledildiği için yapısal güçlüklerin müdür baĢyardımcılarına 

yansımadığı düĢünülmektedir. 

 

Tablo 25. Okul Yöneticilerinin KarĢılaĢmıĢ Oldukları Güçlüklerin Derecesine ĠliĢkin 

Hislerinin Görevlerine Bağlı Olarak DeğiĢimi 

  N Ortalama Std. Sapma Std. Hata 

Bürokratik Güçlükler 

Okul Müdürü 13 3,8462 ,76225 ,21141 

Müdür BaĢyardımcısı 4 3,1000 ,87178 ,43589 

Müdür Yardımcısı 27 3,8741 ,68421 ,13168 

Toplam 44 3,7955 ,74019 ,11159 

Kültürel Güçlükler 

Okul Müdürü 13 2,8923 ,77294 ,21437 

Müdür BaĢyardımcısı 4 2,8000 ,67330 ,33665 

Müdür Yardımcısı 27 3,3111 ,99279 ,19106 

Toplam 44 3,1409 ,91761 ,13833 

Yapısal Güçlükler 

Okul Müdürü 13 4,0577 ,81108 ,22495 

Müdür BaĢyardımcısı 4 2,8750 1,05079 ,52540 

Müdür Yardımcısı 27 3,9722 ,52957 ,10192 

Toplam 44 3,8977 ,73397 ,11065 

ĠletiĢim Güçlükleri 

Okul Müdürü 13 2,5385 1,29842 ,36012 

Müdür BaĢyardımcısı 4 2,2500 ,28868 ,14434 

Müdür Yardımcısı 27 2,3704 1,01520 ,19537 

Toplam 44 2,4091 1,05253 ,15868 
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3.6. Okul Yöneticilerinin KarĢılaĢmıĢ Oldukları Güçlükler ile En Son Mezun 

Oldukları Okul Arasındaki ĠliĢki 

 

 

Okul yöneticilerinin karĢılaĢmıĢ oldukları güçlükler ile en son mezun oldukları okul 

arasındaki iliĢki varyans analizi yardımıyla incelenmiĢ ve analiz sonuçları Tablo 26’da 

sunulmuĢtur. Tablonun anlamlılık sütunundaki değerlerden (Bürokratik Güçlükler için p = 

0.343; Kültürel Güçlükler için p = 0.601; p > 0.1; Yapısal Güçlükler için p = 0.087;  

ĠletiĢim Güçlükler için p = 0.091; p < 0,1) Bürokratik Güçlükler ve Kültürel Güçlükler ile 

en son mezun olunan okul arasındaki iliĢkinin anlamlı olmadığı, bunun yanında Yapısal 

Güçlükler ve ĠletiĢim Güçlükleri ile en son mezun olunan okul arasında istatistiksel olarak 

anlamlı bir iliĢki bulunduğu anlaĢılmaktadır.   

 

Tablo 26. Okul Yöneticilerinin KarĢılaĢmıĢ Oldukları Güçlükler ile En Son Mezun 

Oldukları Okul Arasındaki ĠliĢki 

  
Kareler 

Toplamı 
df Ortalama Kare F Anlamlılık 

Bürokratik 

Güçlükler 

Gruplar Arası 2,505 4 ,626 1,160 ,343 

Grup Ġçi 21,054 39 ,540   

Toplam 23,559 43    

Kültürel Güçlükler 

Gruplar Arası 2,406 4 ,601 ,694 ,601 

Grup Ġçi 33,801 39 ,867   

Toplam 36,206 43    

Yapısal Güçlükler 

Gruplar Arası 4,262 4 1,065 2,198 ,087 

Grup Ġçi 18,903 39 ,485   

Toplam 23,165 43    

ĠletiĢim Güçlükleri 

Gruplar Arası 8,661 4 2,165 2,167 ,091 

Grup Ġçi 38,976 39 ,999   

Toplam 47,636 43    

 

Okul yöneticilerinin karĢılaĢmıĢ oldukları güçlüklerin en son mezun oldukları okula 

bağlı olarak değiĢimi ise Tablo 27’de sunulmuĢtur. Tablonun ortalama sütunundaki 

değerler, farklı okullardan mezun olan yöneticilerin Bürokratik Güçlükler, Kültürel 

Güçlükler, faktörlerinden almıĢ oldukları puanlar arasında belirgin bir fark olmadığını 

ortaya koymaktadır. ĠletiĢim Güçlükleri faktöründe Eğitim Fakültesi, Yapısal Güçlükler 

faktöründe Eğitim Enstitüsü mezunları daha düĢük ortalamaya sahiptir. 
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Okul yöneticilerinin en son mezun oldukların okulların Bürokratik Güçlükler ve 

Kültürel Güçlüklerin dercesine iliĢkin hislerini etkilemediği, diğer yandan eğitim fakültesi 

mezunu yöneticilerin diğerlerine oranla daha az iletiĢim güçlüğü, eğitim enstitüsü mezunu 

yöneticilerin ise daha az yapısal güçlük çektiği sonucuna varılmıĢtır. Eğitim fakültesi 

mezunu yöneticilerin ĠletiĢim Güçlüklerini diğerlerine oranla daha az hissetmelerinde 

eğitim fakültelerinde pedagojik formasyon ve iletiĢim becerilerinin iyi kazandırılıyor 

olmasının, eğitim enstitüsü mezunlarının Yapısal Güçlükleri diğerlerine göre daha az 

hissetmesinde ise eğitim enstitülerinde beceri eğitiminin iyi kazandırılmıĢ olmasının etkili 

olduğu düĢünülmektedir.  

 

Tablo 27. Okul Yöneticilerinin KarĢılaĢmıĢ Oldukları Güçlüklerin Derecesine ĠliĢkin 

Hislerinin En Son Mezun Oldukları Okula Bağlı Olarak DeğiĢimi 

  N Ortalama Std. Sapma Std. Hata 

Bürokratik Güçlükler 

Eğitim Fakültesi 19 3,6000 ,77460 ,17770 

Öğretmen Okulu 7 4,0286 ,52190 ,19726 

Eğitim Enstitüsü 3 4,0000 ,00000 ,00000 

Fen- Edebiyat Fakültesi 7 3,6000 1,03280 ,39036 

Diğer 8 4,1500 ,56315 ,19911 

Toplam 44 3,7955 ,74019 ,11159 

Kültürel Güçlükler 

Eğitim Fakültesi 19 3,1158 ,88523 ,20308 

Öğretmen Okulu 7 2,9714 ,63696 ,24075 

Eğitim Enstitüsü 3 2,5333 ,61101 ,35277 

Fen- Edebiyat Fakültesi 7 3,2286 1,05469 ,39864 

Diğer 8 3,5000 1,18563 ,41918 

Toplam 44 3,1409 ,91761 ,13833 

Yapısal Güçlükler 

Eğitim Fakültesi 19 3,7500 ,69222 ,15881 

Öğretmen Okulu 7 4,1429 ,62678 ,23690 

Eğitim Enstitüsü 3 3,0000 ,90139 ,52042 

Fen- Edebiyat Fakültesi 7 4,2143 ,50885 ,19233 

Diğer 8 4,0938 ,82308 ,29100 

Toplam 44 3,8977 ,73397 ,11065 

 

 

ĠletiĢim Güçlükleri 

 

 

 

Eğitim Fakültesi 19 1,9474 ,72447 ,16620 

Öğretmen Okulu 7 2,7857 ,85912 ,32472 

Eğitim Enstitüsü 3 2,3333 1,52753 ,88192 

Fen- Edebiyat Fakültesi 7 2,5714 1,27242 ,48093 

Diğer 8 3,0625 1,23744 ,43750 
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 Toplam 44 2,4091 1,05253 ,15868 

 

 

3.7. Okul Yöneticilerinin KarĢılaĢmıĢ Oldukları Güçlükler ile Eğitim Düzeyleri 

Arasındaki ĠliĢki 

 

Okul yöneticilerinin karĢılaĢmıĢ oldukları güçlükler ile eğitim düzeyleri arasındaki 

iliĢki varyans analizi yardımıyla incelenmiĢ ve analiz sonuçları Tablo 28’de sunulmuĢtur. 

Tablonun anlamlılık sütunundaki değerlerden (Bürokratik Güçlükler için p = 0.240; 

Kültürel Güçlükler için p = 0.547; Yapısal Güçlükler için p = 0.314; ĠletiĢim Güçlükler 

için p = 0.136; p > 0.1) söz konusu değiĢkenler arasındaki iliĢkinin istatistiksel olarak 

anlamlı olmadığı anlaĢılmaktadır.  

 

Tablo 28. Okul Yöneticilerinin KarĢılaĢmıĢ Oldukları Güçlükler ile Eğitim Düzeyleri 

Arasındaki ĠliĢki 

  
Kareler 

Toplamı 
df Ortalama Kare F Anlamlılık 

Bürokratik 

Güçlükler 

Gruplar Arası 2,326 3 ,775 1,460 ,240 

Grup Ġçi 21,233 40 ,531   

Toplam 23,559 43    

Kültürel 

Güçlükler 

Gruplar Arası 1,852 3 ,617 ,719 ,547 

Grup Ġçi 34,354 40 ,859   

Toplam 36,206 43    

Yapısal 

Güçlükler 

Gruplar Arası 1,945 3 ,648 1,222 ,314 

Grup Ġçi 21,220 40 ,530   

Toplam 23,165 43    

ĠletiĢim 

Güçlükleri 

Gruplar Arası 6,091 3 2,030 1,955 ,136 

Grup Ġçi 41,545 40 1,039   

Toplam 47,636 43    

 

 

Okul yöneticilerinin karĢılaĢmıĢ oldukları güçlüklerin eğitim düzeylerine bağlı 

olarak değiĢimi ise Tablo 29’da sunulmuĢtur. Tablonun ortalama sütunundaki değerler, 

farklı eğitim düzeylerindeki yöneticilerin Bürokratik Güçlükler, Kültürel Güçlükler, 

Yapısal Güçlükler, ĠletiĢim Güçlükleri faktörlerinden almıĢ oldukları puanlar arasında 

belirgin bir fark olmadığını ortaya koymaktadır.  
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  Okul yöneticilerinin eğitim düzeyleri ile karĢılaĢtıkları güçlükler arasında anlamlı 

farklılık olmamasına rağmen yüksek lisans ve doktora yapmıĢ olan yöneticilerin dıĢında 

kalan grubun (ön lisans, lisans tamamlama), güçlükleri diğerlerine göre biraz daha fazla 

hissettikleri görülmektedir. Bunun sebebinin lisans tamamlama eğitimlerindeki uygulama 

hataları ve yetersizlik olduğu düĢünülmektedir. GeçmiĢte bir dönem çok kısa süreli 

kurslarla öğretmenlik sertifikalarının dağıtıldığını biliyoruz. Öğretmenlik gibi alan bilgisi 

ve formasyon gerektiren bir meslek için çok yanlıĢ uygulamalar yapılmıĢtır. Bu kısa süreli 

eğitimleri almıĢ yöneticiler için daha sık hizmet içi kurs düzenlenmesi uygun olacaktır. 

 

Tablo 29. Okul Yöneticilerinin KarĢılaĢmıĢ Oldukları Güçlüklerin Derecesine ĠliĢkin 

Hislerinin Eğitim Düzeylerine Bağlı Olarak DeğiĢimi 

  N Ortalama Std. Sapma Std. Hata 

Bürokratik Güçlükler 

Lisans 33 3,6667 ,76103 ,13248 

Yüksek Lisans 6 4,1667 ,52789 ,21551 

Doktora 2 4,0000 ,56569 ,40000 

Diğer 3 4,3333 ,70238 ,40552 

Toplam 44 3,7955 ,74019 ,11159 

Kültürel Güçlükler 

Lisans 33 3,0424 ,95231 ,16578 

Yüksek Lisans 6 3,3333 ,75542 ,30840 

Doktora 2 3,2000 ,56569 ,40000 

Diğer 3 3,8000 1,03923 ,60000 

Toplam 44 3,1409 ,91761 ,13833 

Yapısal Güçlükler 

Lisans 33 3,7803 ,74676 ,12999 

Yüksek Lisans 6 4,1667 ,70119 ,28626 

Doktora 2 4,2500 ,35355 ,25000 

Diğer 3 4,4167 ,62915 ,36324 

Toplam 44 3,8977 ,73397 ,11065 

ĠletiĢim Güçlükleri 

Lisans 33 2,2727 ,91933 ,16004 

Yüksek Lisans 6 2,6667 1,50555 ,61464 

Doktora 2 2,0000 ,70711 ,50000 

Diğer 3 3,6667 1,15470 ,66667 

Toplam 44 2,4091 1,05253 ,15868 
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3.8.Okul Yöneticilerinin KarĢılaĢmıĢ Oldukları Güçlükler ile Hizmet Ġçi Gördükleri 

Kurs Sayısı Arasındaki ĠliĢki 

  

 

Okul yöneticilerinin karĢılaĢmıĢ oldukları güçlükler ile hizmet içi gördükleri kurs 

sayısı arasındaki iliĢki varyans analizi yardımıyla incelenmiĢ ve analiz sonuçları Tablo 

30’da sunulmuĢtur. Tablonun anlamlılık sütunundaki değerlerden (Bürokratik Güçlükler 

için p = 0.505; Kültürel Güçlükler için p = 0.479; Yapısal Güçlükler için p = 0.076; 

ĠletiĢim Güçlükler için p = 0.052; p > 0.1) Bürokratik Güçlükler ve Kültürel Güçlükler ile 

kurs sayısı arasındaki iliĢkinin anlamlı olmadığı, bunun yanında Yapısal Güçlükler ve 

ĠletiĢim Güçlükleri ile kurs sayısı arasında istatistiksel olarak anlamlı bir iliĢki bulunduğu 

anlaĢılmaktadır.   

 

 

Tablo 30. Okul Yöneticilerinin KarĢılaĢmıĢ Oldukları Güçlükler ile Hizmet Ġçi 

Gördükleri Kurs Sayısı Arasındaki ĠliĢki 

  
Kareler 

Toplamı 
df Ortalama Kare F Anlamlılık 

Bürokratik 

Güçlükler 

Gruplar Arası 1,881 4 ,470 ,846 ,505 

Grup Ġçi 21,678 39 ,556   

Toplam 23,559 43    

Kültürel 

Güçlükler 

Gruplar Arası 3,026 4 ,757 ,889 ,479 

Grup Ġçi 33,180 39 ,851   

Toplam 36,206 43    

Yapısal 

Güçlükler 

Gruplar Arası 4,417 4 1,104 2,297 ,076 

Grup Ġçi 18,748 39 ,481   

Toplam 23,165 43    

ĠletiĢim 

Güçlükleri 

Gruplar Arası 9,963 4 2,491 2,578 ,052 

Grup Ġçi 37,674 39 ,966   

Toplam 47,636 43    

 

 

 

Okul yöneticilerinin karĢılaĢmıĢ oldukları güçlüklerin, hizmet içi gördükleri kurs 

sayısına bağlı olarak değiĢimi ise Tablo 31’de sunulmuĢtur. Tablonun ortalama 

sütunundaki değerler, farklı sayılarda kurs gören yöneticilerin Bürokratik Güçlükler, 
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Kültürel Güçlükler, faktörlerinden almıĢ oldukları puanlar arasında belirgin bir fark 

olmadığını ortaya koymaktadır.   

Bu bulgu varyans analizi bulguları ile birlikte değerlendirildiğinde kurs sayısı 

faktörünün okul yöneticilerinin Bürokratik Güçlükler, Kültürel Güçlüklerin derecesine 

iliĢkin hislerini etkilemediği, diğer yandan 3’den az kurs gören yöneticilerin diğerlerine 

göre Yapısal Güçlükleri daha az hissettiği, 16 ve üzeri kurs gören yöneticilerin ise ĠletiĢim 

Güçlüklerini daha fazla hissettiği sonucuna varılmıĢtır.  

16 ve üzeri kurs gören yöneticilerin kıdemli olabilecekleri düĢünüldüğünden 

teknolojiyi kullanma ve iletiĢim becerilerini geliĢtirmede eksikleri olduğu varsayımıyla 

ĠletiĢim Güçlüklerini daha fazla hissettikleri düĢünülmektedir. 

 

 

Tablo 31. Okul Yöneticilerinin KarĢılaĢmıĢ Oldukları Güçlüklerin Derecesine ĠliĢkin 

Hislerinin Hizmet Ġçi Gördükleri Kurs Sayısına Bağlı Olarak DeğiĢimi 

  N Ortalama Std. Sapma Std. Hata 

Bürokratik Güçlükler 

3'den az 9 4,0000 ,55678 ,18559 

4-7 arası 18 3,6111 ,83306 ,19635 

8-11 arası 12 3,7500 ,75859 ,21899 

12-15 arası 1 4,0000 . . 

16 ve üzeri 4 4,2500 ,59722 ,29861 

Toplam 44 3,7955 ,74019 ,11159 

Kültürel Güçlükler 

3'den az 9 2,7556 ,92075 ,30692 

4-7 arası 18 3,3889 ,80139 ,18889 

8-11 arası 12 3,1000 ,97421 ,28123 

12-15 arası 1 2,4000 . . 

16 ve üzeri 4 3,2000 1,29615 ,64807 

Toplam 44 3,1409 ,91761 ,13833 

Yapısal Güçlükler 

3'den az 9 3,6944 ,96645 ,32215 

4-7 arası 18 4,0000 ,69133 ,16295 

8-11 arası 12 4,0417 ,31683 ,09146 

12-15 arası 1 2,0000 . . 

16 ve üzeri 4 3,9375 ,82601 ,41300 

Toplam 44 3,8977 ,73397 ,11065 

ĠletiĢim Güçlükleri 3'den az 9 2,6667 1,25000 ,41667 
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ĠletiĢim Güçlükleri 

 

4-7 arası 18 2,3056 ,89342 ,21058 

8-11 arası 12 2,0833 ,84835 ,24490 

12-15 arası 1 1,0000 . . 

16 ve üzeri 4 3,6250 1,10868 ,55434 

Toplam 44 2,4091 1,05253 ,15868 
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SONUÇ  

 

  Bu çalıĢmada; Ġstanbul ili Sarıyer ilçesinde bulunan 1000 ve üzeri mevcutlu resmi 

ilköğretim okullarında görevli okul yöneticilerinin yönetim ile ilgili karĢılaĢtıkları güçlükler 

incelenmiĢtir. Bu güçlükler incelenirken yöneticilerin demografik özelliklerine bağlı olarak 

farklılaĢma durumları belirlenmeye çalıĢılmıĢtır. 

  

Ġlköğretim her Türk çocuğuna iyi bir vatandaĢ olmak için gerekli temel bilgi, beceri ve 

davranıĢları kazandırmayı amaçlamaktadır. Ġlköğretim eğitiminin verildiği okullarda, eğitim 

ve öğretimin sistemli ve verimli sürdürülebilmesinde okul yöneticilerine önemli roller 

düĢmektedir. Ülkemizdeki okulların yöneticileri eğitim öğretim sorunlarının yanı sıra farklı 

sorunlarla da ilgilenmek zorunda kalmaktadırlar. Pek çok sorunla karĢı karĢıya kalıp bunlara 

çözüm bulmaya çalıĢan okul yöneticilerinin seçimi ve atamalarında gereken hassasiyetin 

gösterilmesi gerekmektedir.  

 

Milli Eğitim Bakanlığının yönetici atamaları ile ilgili takip etmiĢ olduğu politikalar 

sonucunda, yönetici atama yönetmeliği son yıllarda sürekli değiĢmiĢ ve okullarda vekil 

yöneticiler görevlendirilmiĢtir. Milli Eğitim Bakanlığı yönetici atama yönetmeliği konusunda 

bir an önce karara varmalı ve yönetici atamalarını gerçekleĢtirmelidir. Yönetici adaylarının bir 

takım sınavlardan geçirilmesi ve eğitimlere tabi tutulması gerekmektedir. Okul müdürü 

seçimleri müdür yardımcıları arasından yapılmalıdır. Öncelikle mevcut öğretmenlerden 

müdür yardımcısı olmak isteyenler sınava alınmalı, sınav puanlarına ek olarak aldıkları 

eğitime, ödüllere, kıdeme göre puan verilerek okullara atanmalıdırlar. Okullara atanma ile de 

iĢ bitmemeli, hizmet içinde belli sürelerle yönetimle ilgili zorunlu eğitimlerden 

faydalanmaları sağlanmalıdır. Ayrıca alınan bu eğitimlerin değerlendirilmesi de yapılmalı, 

görülen eksikler tıpkı kurumsal Ģirketlerde olduğu gibi uzmanlar tarafından giderilmelidir. Bu 

Ģekilde yöneticilikte eğitilen müdür yardımcıları arasından da müdürlük için açılan sınava 

girenlerden baĢarılı olanlar seçilmelidir.   

 

AraĢtırmaya katılan okul yöneticilerinin % 36’sının 26-35 yaĢ arası, % 25’inin 36-45 

yaĢ arası, % 39’unun ise 46 yaĢ ve üzeri yaĢlarda olduğu sonucuna varılmıĢtır. Bu oranlar 

örneklemde 26-35 yaĢ arası yöneticilerin oranının 46 yaĢ ve üzeri yöneticilere yakın olduğunu 

göstermektedir. Deneyimli yöneticiler, mevcut sorunları tecrübelerine dayanarak etkili 

yaklaĢımlar sergileyerek çözebilmektedirler. Bu onları yönetimde daha etkili kılabilir ancak 
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son dönemde genç yöneticilerin sıklıkla göreve gelmeleri söz konusudur. Genç yöneticilerin 

sorunlara yaklaĢımları yeni ve alıĢılmıĢın dıĢında olmakla birlikte çözüm önerilerinin de iĢe 

yaradığı görülmektedir. Genç yöneticilerin deneyimli yöneticilere göre iletiĢim becerilerini ve 

teknik imkanları daha iyi kullandıkları da bir gerçektir. Bu açıdan genç yöneticilerin 

yaklaĢımlarının deneyimsizlikten doğan dezavantajı kaldırdığı görülmektedir. Okul 

yöneticiliğine dinamizm gelmesi açısından okullarımızda genç yöneticilere ihtiyaç vardır. 

 

AraĢtırmaya katılan okul yöneticilerinin % 21’i 3’den az, % 41’i 4-7 arası, % 27’si 8-

11 arası, % 2’si 12-15 arası, % 9’u ise 16 ve üzeri hizmet içi kursa katıldığı sonucuna 

varılmıĢtır. Diğer bir ifade ile 4-7 arası hizmet içi kursa katılan yöneticiler diğer sayılarda 

hizmet içi kursa katılan yöneticilerden sayıca fazladır. Mevcut yöneticilerin hizmet içi 

kurslara olması gerekenden çok daha az katıldıkları tespit edilmiĢtir. Hizmet içi kursların 

amacı; öğretmen ve yöneticileri değiĢen ve geliĢen eğitim anlayıĢı konusunda bilgilendirmek, 

etkili ve verimli eğitim için gerekli bilgi, beceri ve davranıĢları kazandırmaktır.  Hizmet içi 

kursların sayısının arttırılması ve niteliğinin yeniden planlanması eğitim yönetiminde 

verimlilik açısından önem arz etmektedir. Özellikle eğitim yönetimi alanında personel 

yönetimi ile ilgili hizmet içi kurslar yöneticilere karĢılaĢtıkları sorunların çözümünde 

yardımcı olacaktır. 

AraĢtırmaya katılan okul yöneticilerinin karĢılaĢtıkları Bürokratik, Yapısal,  Kültürel 

ve ĠletiĢim Güçlüklerinin birbirine yakın oranlarda çıkmalarına rağmen bu dört alanda da 

birbirinden farklı iyileĢtirme çalıĢmalarının yapılması gerektiği ortaya çıkmaktadır. Her 

zorluğu kendi içinde değerlendirmek ve farklı çözüm önerileri getirmek gerekmektedir.  

 

Bürokratik Güçlükleri iki ana baĢlığa ayırmak mümkündür. Birincisi yöneticinin 

kendisinden kaynaklanan güçlüklerdir. Ġkincisi yöneticinin bağlı bulunduğu eğitim 

sisteminden kaynaklanan güçlüklerdir. Yöneticinin kendisinden kaynaklı Bürokratik 

güçlükleri iyileĢtirmek için bilgi, deneyim ve tecrübeyi arttırmak, kadrosunu güçlendirmek, 

fiziki ve donanım Ģartlarını yenilemek gerekir. Yöneticinin bağlı bulunduğu eğitim 

sisteminden kaynaklanan güçlüklerin çözülebilmesi için bakanlık tarafından çalıĢma 

yapılması gerekir.  

 

Okul yöneticilerin kurum kültürünü tüm personele ve öğrencilere yansıtacak Ģartları 

hazırlaması ve uygulaması gerekir. Bunun için okul yöneticilerinin kendilerini geliĢtirmeleri 
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ve planlı çalıĢma yürütmeleri gerekmektedir. Okuldaki tüm iĢleyiĢin yönetim Ģeması, 

personelin görev tanımları, yetki ve sorumluluklar olarak belirlenmelidir. Belirlenen yetki ve 

sorumlulukların iĢleyiĢ içindeki detaylarının personel ve öğrencilere net bir Ģekilde 

aktarılması çok önemlidir. Ayrıca bu yapılanmanın okul aile birlikleri yoluyla ailelere 

aktarımı da okul-veli dayanıĢması açısından anlamlı olmaktadır. Ancak bu yollarla kurum 

kültürünü oluĢturmak ve korumak mümkün olacaktır. 

 

Yapısal güçlükler içinde okul müdürünün insiyatifinde ve imkanları dahilinde olan 

zorluklar olduğu gibi ancak Bakanlık tarafından giderilebilecek zorluklar da bulunmaktadır. 

Yapısal Güçlüklerin öncelikle kurum içinde tespit edilmesi gereklidir. Kurum içinde 

karĢılaĢılan yapısal güçlükler içinde en göze çarpanlar eğitim-öğretimin verimliliğini direkt 

etkileyen dolayısıyla yönetim sorunu haline gelen fiziki yapı ve donanım yetersizlikleridir. 

Süreklilik arz eden eğitim sürecini düĢündüğümüzde kullanılan ve eskiyen fiziki yapı ve 

donanımın periyodik olarak yenilenmesi zorunludur. 

 

Kurum içinde iletiĢim; okul yöneticisi, idari personel, öğretmen, öğrenci ve veli 

ekseninde gerçekleĢir. Bu iletiĢim ağının sağlıklı olabilmesi için iletiĢimin merkezinde 

bulunan okul müdürlerine önemli sorumluluk düĢer. Bu çerçevede okul müdürünün öncelikle 

kendisini tanıması, personelini, öğrenci ve velisini tanıması gerekmektedir. Okul 

yöneticilerinin kiĢisel olarak kendisiyle ve çevresiyle barıĢık, pozitif düĢünebilen, hoĢgörülü 

olabilen, sosyal kimlik sahibi baĢka bir ifadeyle özel görüĢmeler dıĢında odasının kapısı her 

zaman açık olan yönetici kimliğinde olması beklenmektedir. Okul yöneticisinin karĢılaĢtığı 

iletiĢim güçlüklerini ortadan kaldırması için kendi eksiklerini gidermesi gerekir.  

 

Okul yöneticilerinin cinsiyetleri ile karĢılaĢtıkları güçlükler arasında anlamlı farklılık 

olmamasına rağmen yapısal güçlükleri kadın yöneticilerin erkek yöneticilere göre biraz daha 

fazla hissettikleri görülmektedir. Bunun sebebinin kadın yöneticilerin kendilerini fiziksel 

olarak erkek yöneticilere göre dezavantajlı hissetmeleri olduğu düĢünülmektedir.  

 

Okul yöneticilerinin mesleki kıdemleri ile karĢılaĢtıkları güçlükler arasında anlamlı 

farklılık olmamasına rağmen 6-10 yıllık mesleki kıdeme sahip yöneticilerin Kültürel ve 

Yapısal Güçlükleri diğerlerine göre biraz daha fazla hissettikleri, 21 yıl ve üzeri mesleki 

kıdeme sahip olan yöneticilerin ise Bürokratik ve ĠletiĢim Güçlüklerini diğerlerine göre biraz 
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daha fazla hissettikleri görülmektedir. Deneyimli ve deneyimsiz yöneticilerin kıdemlerine 

bağlı olmaksızın güçlüklerle aynı oranda karĢılaĢıyor olmaları ilgi çekici bir sonuç olarak 

çıkmıĢtır. Yeni nesil yöneticilerin ĠletiĢim ve Bürokratik Güçlükleri sosyal kimlikleri ile 

aĢtıkları düĢünülmektedir. 

AraĢtırmaya katılan okul yöneticilerinin karĢılaĢmıĢ oldukları güçlükler ile en son 

mezun oldukları okul arasında istatistiksel açıdan anlamlı iliĢkiler olduğu ortaya konulmuĢtur.  

Okul yöneticilerinin en son mezun oldukları okulların Bürokratik Güçlükler ve Kültürel 

Güçlüklerin derecesine iliĢkin hislerini etkilemediği, diğer yandan eğitim fakültesi mezunu 

yöneticilerin diğerlerine oranla daha az iletiĢim güçlüğü, eğitim enstitüsü mezunu 

yöneticilerin ise daha az yapısal güçlük çektiği sonucuna varılmıĢtır. 2001 yılından beri eğitim 

fakültesi mezunları öğretmen olarak atanmaya baĢlamıĢtır. Öğretmenlikle ilgisi olmayan 

insanların eğitime verdiği zararı kapatmak çok zordur. Ne yazık ki ülkemizde bir dönem farklı 

fakültelerden mezun olanlar öğretmen olarak atanmıĢlardır. Eğitim fakültesi mezunu 

yöneticilerin ĠletiĢim Güçlüklerini diğerlerine oranla daha az hissetmelerinde eğitim 

fakültelerinde pedagojik formasyon ve iletiĢim becerilerinin iyi kazandırılıyor olmasının etkisi 

büyüktür. Buna karĢılık eğitim enstitüsü mezunlarının Yapısal Güçlükleri diğerlerine göre 

daha az hissetmesinde ise eğitim enstitülerinde beceri eğitiminin iyi kazandırılmıĢ olmasının 

etkili olduğu düĢünülmektedir.  

 

AraĢtırmaya katılan okul yöneticilerinin karĢılaĢmıĢ oldukları güçlükler ile eğitim 

düzeyleri arasında istatistiksel açıdan anlamlı bir iliĢkinin olmadığı ortaya konmuĢtur. Okul 

yöneticilerinin eğitim düzeyleri ile karĢılaĢtıkları güçlükler arasında anlamlı farklılık 

olmamasına rağmen yüksek lisans ve doktora yapmıĢ olan yöneticilerin dıĢında kalan grubun 

(ön lisans, lisans tamamlama), güçlükleri diğerlerine göre biraz daha fazla hissettikleri 

görülmektedir. Bunun sebebinin lisans tamamlama eğitimlerindeki uygulama hataları ve 

yetersizlik olduğu düĢünülmektedir.   

 

Okul yöneticilerinin okul yönetiminde çeĢitli yönetsel güçlüklerle karĢılaĢtıkları 

yapılan araĢtırmada bir kez daha ortaya konulmuĢtur. Okul yöneticilerinin bu sorunlarla 

karĢılaĢmamaları veya daha az karĢılaĢmaları için okul yöneticilerinin eğitim fakülteleri veya 

eğitim yönetimi ve denetimi alanında lisansüstü eğitim alanlar arasından seçilmeleri 

önerilmektedir. 
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Okul yöneticilerinin karĢılaĢtıkları yönetsel güçlükler Ġl Milli Eğitim Müdürlükleri’nce 

belirli aralıklarla düzenlenecek anketlerle tespit edilebilir ve sonuçlar doğrultusunda ilgili 

hizmet içi kurslar ve seminerler düzenlenebilir. 

 

Okul yöneticilerinin okul yönetiminde öğretmen ve öğrencilerle veya öğrenci 

velileriyle karĢılaĢtıkları güçlüklere dair araĢtırmalar yapılabilir ve araĢtırma sonuçlarına göre 

düzenlemeler getirilerek, okullar, daha etkin yönetilerek verimlilikleri artırılabilir. 

 

AraĢtırmanın benzerleri çeĢitli eğitim kademelerinde görev yapan okul yöneticileri 

üzerinde uygulanabilir, sonuçlar bu araĢtırmanın sonuçlarıyla karĢılaĢtırılabilinir. 

AraĢtırmanın benzerleri farklı il ve ilçelerde daha geniĢ örneklemler üzerinde 

gerçekleĢtirilebilinir. 
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